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SAHA JA METSÄTEOLLISUUS

Sahateollisuus ry:n toimitusjohtaja Tino Aalto:

”Sahateollisuudelle kuuluu hyvää, tosin huoliakin on”

-Sahateollisuus on yksi Suomen mer-
kittävimpiä vientiteollisuuden toimialo-
ja. Viennin arvo on hieman vajaat kolme 
miljardia vuodessa ja työllisyysjalanjäl-
ki on koko ketjussa noin 25 000 hen-
keä. Toimiala on se, joka mahdollistaa 
puurakentamisen lisäämisen, Sahateol-
lisuus ry:n toimitusjohtaja Tino Aalto 
kertoo ja jatkaa:

-Sahateollisuuden tuotantomäärä on 
viime vuodelta reilut 11 miljoonaa kuu-
tiota sahatavaraa. Suurin osa tuotannos-
ta menee vientiin, reilut yhdeksän mil-
joonaa kuutiota. Kotimaahan myydään 
noin kaksi miljoonaa kuutiota. Trendin-
omaisesti kotimaan myynnin merkitys 
sahateollisuudelle on vähentynyt. Tämä 
on siitä mielenkiintoista, että Suomessa 
on laaja konsensus siitä, miten puura-
kentamista pitäisi edistää ja monenlaisia 
ohjelmia asian puolesta on laadittu. Tu-
lokset näiden osalta ovat jääneet heikon 
puoleisiksi, Aalto sanoo. 

Tukkipuun hinta Suomessa säilyi 
historiallisen korkealla tasolla

Aallon mukaan sahateollisuuden kan-
nalta on luonnollisesti tärkeätä seurata, 
mitä markkinalla tapahtuu. 

-Vuosi 2022 oli poikkeuksellisen suu-
ren epävarmuuden vuosi. Alkuvuonna 
syttyi Ukrainan sota ja pian sen jälkeen 
käynnistyi myös puumarkkinaan vai-
kuttaneiden pakotteiden valmistelu ja 
kesällä niiden käyttöönotto. Sota johti 
energiakriisiin koko Euroopan unionin 
alueella ja varsinkin loppuvuonna 2022 
korkeat energianhinnat kiusasivat ympä-
ri maanosan. Lisäksi inflaatio ja korko-
taso olivat moniin aikaisempiin vuosin 
nähden korkealla tasolla.

-Vielä ensimmäisen vuosipuoliskon 
osalta markkina oli sahateollisuuden yri-
tysten kannalta suotuisa. Markkinatilan-
ne heikkeni kuitenkin hyvin nopeasti ja 
voimakkaasti vuoden toisella vuosipuo-
liskolla. Esimerkiksi sahatavaran hin-
nat romahtivat, kun taas tukkipuun hinta 
Suomessa säilyi historiallisen korkealla 
tasolla. Alkuvuosi on sujunut myös epä-
varmoissa merkeissä ja talouden kehi-
tyksen ennustettavuus on heikkoa. 

Samanaikaisesti sääntelyn puolella 
on myös useita aloitteita pöydällä, jot-
ka vaikuttavat teollisuuden kilpailuky-
kyyn. Hyvä, tai oikeastaan huono esi-
merkki sääntelyn lisäämisestä yritysken-
tälle on hiljan lausunnoilla ollut ehdotus 
kansalliseksi monimuotoisuusstrategi-
aksi 2035. 

Aallon mukaan ehdotuksessa on 
monia kohtia, jotka herättävät huolta ja 
hämmennystä.

- Strategiassa ehdotetaan esimerkiksi 
peräti 500 000 hehtaarin suojelutavoi-
tetta valtion metsiin. Metsiin, jotka ovat 
hyvin tärkeitä esimerkiksi pohjoisen ja 
itäisen Suomen sahateollisuudelle. Met-
sähallituksen laskelmien mukaan nega-
tiiviset vaikutukset hakkuukertymään 
voisivat olla jopa 1-2 miljoonaa kuu-
tiota vuodessa. Toteutuessaan tämänkal-
taiset ehdotukset vaikuttaisivat negatii-
visesti yritysten raaka-aineen saantiin ja 
toimintaedellytyksiin, Aalto toteaa. 

-Strategian liitteenä oleva vaikutus-
ten arviointi on myös puutteellinen ja 
tehty osin erilaisilla tavoitteilla kuin mitä 
itse strategiaan on kirjattu. Esimerkik-
si suojelutavoitteiden talousvaikutusten 
osalta on arvioitu, että metsiensuojelusta 
aiheutuu etenkin suojelukohteiden han-
kintaan liittyviä kustannuksia. Meno-
puolelta on unohtunut kuitenkin täysin 
se tosiasia, että suojelutavoitteen toteu-
tuessa yhteiskunnan menettämä, puun 
jalostuksesta saatava arvonlisä on mo-
ninkertainen puun myyntituloihin näh-
den, Aalto muistuttaa.

Päätöksenteossa tulisi 
panostaa aiempaa enemmän 
kilpailukyvyn parantamiseen 
sekä puuraaka-aineen 
saatavuuden varmistamiseen

Aalto sanoo, että sahateollisuuden 
kannalta eletään myös jännittäviä ai-
koja sen vuoksi, että eduskuntavaali-
en jälkeen on vuorossa hallitusneuvot-
teluja, jossa päätetään monia toimialan 
tulevaisuuden kannalta tärkeitä asioita. 

-Kyse on tiivistetysti siitä, haluavat-
ko päättäjät taata teollisuudelle suotui-
sat toimintaedellytykset, ja sitä kautta 

vaikuttaa positiivisesti talous- ja työlli-
syyskehitykseen sekä ilmastonmuutok-
sen torjuntaan. 

Aalto toteaa, että sahateollisuus on 
hallitusohjelmavaikuttamisessaan nos-
tanut perinteisten metsäpolitiikan kysy-
mysten lisäksi esiin muun muassa sen, 
että päättäjien tulisi sitoutua siihen, et-
tei teollisuuden kustannuksia kasvateta 
suhteessa Suomen verrokkimaihin. 

-Lisäksi teollisuuspolitiikkaa pitäisi 
johtaa aiempaa kokonaisvaltaisemmin ja 
asiaa edistämään pitäisi perustaa minis-
teriryhmä, jossa on mukana TEM, LVM, 
YM, MMM ja VM.

Sahateollisuuden yrityksille 
myös liikenteen ja logistiikan 
kysymykset ovat tärkeitä

Aalto sanoo, että päättäjien pitäisi pa-
nostaa alempaan tieverkostoon aiempaa 
enemmän ja kääntää teiden kunto pa-
remmalle tasolle.

- Lisäksi kustannuspaineita helpotta-
va ammattidiesel pitäisi ottaa käyttöön ja 
huolehtia siitä, ettei logistiikan kustan-
nukset nouse. Sahalle pitää saada kus-
tannustehokkaasti tukit metsästä ja sa-
halta taasen sahatavara vientisatamaan. 

Pitkällä tähtäimellä toimialan kan-
nalta näkymät ovat positiivisesti, kos-
ka puurakentaminen lisääntyy ympäri 
maailman. Matkan varrella on kuitenkin 
huolia, jonka taittamiseksi tarvitaan ak-
tiivista edunvalvontaa ja päättäjiltä vii-
sautta, Sahateollisuus ry:n toimitusjoh-
taja Tino Aalto määrittelee.

Wood from Finland-konferenssi 
keräsi Helsinkiin ennätysyleisön

Vuosittain järjestettävä Wood from Finland -kon-
ferenssi keräsi helmikuun puolivälissä Clarion-ho-
telliin ennätysyleisön, kun lähes 500 globaalia saha-
tavara-alan ammattilaista kokoontui Helsinkiin päi-
vittämään alan lyhyen ja pitkän aikavälin näkymiä. 
Maakohtaisten markkinakatsausten lisäksi kuultiin 
esityksiä muun muassa globaalista taloudesta, Kii-
nan tilanteesta sekä luonnonvarojen hyödyntämisestä 
tulevaisuudessa.

Tilaisuuden avasi ulkoministeri Pekka Haavisto, 
joka piirsi kuvaa globaalista turvallisuuspoliittisesta 
tilanteesta. Ukrainan tarvitseman vahvan tuen lisäk-
si ministeri Haavisto painotti vuoropuhelun merki-
tystä EU:n sisällä.

-Avoimuuden on säilyttävä niin kaupankäynnis-
sä kuin investoinneissakin. Talouteen tarvitaan myös 
diversifikaatiota ja Yhdysvaltojen kanssa on käytävä 
keskustelua, jotta Euroopan ja USA:n välille ei syn-
nyt kaupan esteitä.

Sahateollisuus ry:n toimitusjohtaja Tino Aalto ku-
vasi teollisuuden toimintaympäristöä ja nosti esiin 
aktiivisen edunvalvonnan merkitystä, jotta sahate-
ollisuuden toimintaympäristö säilyisi hyvänä. Niin 
kansallisella kuin EU-tasollakin on käsittelyssä usei-
ta aloitteita, joilla saattaa olla vaikutusta esimerkiksi 
raaka-aineen saatavuuteen ja logistiikan kustannuk-
siin. Toimitusjohtajan mielestä päätöksenteossa tulisi 
panostaa aiempaa enemmän kilpailukyvyn parantami-
seen sekä puuraaka-aineen saatavuuden varmistami-
seen. Aalto päätti tilaisuuden positiiviseen viestiin sii-
tä, että toimialan parhaat päivät ovat vielä edessäpäin.

-Sahateollisuus ei ole ongelma, vaan tärkeä osa 
ratkaisua ilmastonmuutoksen vastaisessa taistelussa.

”Pitkällä tähtäimellä toimialan kannalta näkymät ovat positiivisesti, koska puurakentaminen 
lisääntyy ympäri maailman”, Sahateollisuus ry:n toimitusjohtaja Tino Aalto toteaa.

Sahateollisuus on ollut keskeisessä roolissa suomalaisen 
hyvinvointiyhteiskunnan rakentajana jo teollisuuden alku-
ajoista lähtien. Itsenäiset sahat ovat paikkakunnallaan mo-
nin tavoin mukana ihmisten arjessa mutta vaikuttavat myös 
niin alueellisesti kuin valtakunnallisestikin. Sahat ovat myö-
tävaikuttaneet puurakentamisen kehittymiseen, joka on 
kautta aikojen ollut Suomessa perinteikäs rakentamistapa. 
Itsenäiset sahat ovat sitoutuneet toimimaan Suomessa ei-
vätkä siirry edullisempien tuotantokustannusten perässä 
ulkomaille. Sahat hyödyntävät kotimaista raaka-ainetta.

YRITTÄJÄN MATKASSA

Jätä juttuvinkki nettisivuillamme:
www.yritma.fi
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Nordautomation Oy:n oma 
tuotantolaitos - Alajärven konepaja

- takaa paremman aikataulujen hallinnan sekä laadun varmistuksen

-Sahatavara on Suomen nel-
jänneksi tärkein vientituo-
te ja vuonna 2021 sitä tuo-

tettiin Suomessa lähes 12 miljoo-
naa kuutiometriä. Toimialan liike-
vaihto oli noin 4 miljardia euroa 
eli todella merkittävästä toimialas-
ta puhutaan koko Suomen kansan-
talouden kannalta, sanoo toimitus-
johtaja Timo Kuusisto.

-Sahateollisuudella on mennyt 
viimeiset pari vuotta hyvin ja se 
näkyy sekä investointien määrässä 
ja myös teknologiatoimittajien hy-
vänä tilauskantana. Myös Nordau-
tomation on tästä osansa saanut ja 
tilauskanta on erittäin hyvä erito-
ten verrattuna, mitä se on ollut lä-
hihistoriassa. Uusia sopimuksia on 
tehty yhtiön päämarkkina-alueilla 
Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. 
Uusia markkina-alueita kartoite-
taan korvaamaan itänaapurimme 
päättyneitä markkinoita, Kuusis-
to toteaa.

-Vaikka tilauskanta on hyvä, 
alalla on myös suuria haasteita. Ve-
näjän hyökkäyssota Ukrainaan py-
säytti kaikki jo sovitut Venäjän pro-
jektit. Nordautomationilla oli hy-
vät näkymät Venäjän markkinoil-
la, mutta nyt kaikki allekirjoitetut 
sopimukset ovat joko lopetettu tai 
jäädytetty toistaiseksi. Sitä kristal-

lipalloa tuskin löytyy keneltäkään, 
joka voisi kertoa, koska Venäjän 
markkinat jälleen avautuvat. Tus-
kin ihan lähitulevaisuudessa kui-
tenkaan, Kuusisto arvioi.

Kuusiston mukaan muita haas-
teita toiminnalle ovat aiheuttaneet 
komponenttien hurjat hinnannou-
sut sekä niiden saatavuus. 

-Toimitusajat ovat hyvin pit-
kiä ja monesti pidempiä kuin ko-
ko myydyn laitoksen toimitusai-
ka. Tässä hyvällä ennakoinnilla on 
saatu toimitusajat pitämään, mutta 
on toki työllistänyt hankintaosas-
toa merkittävästi entiseen. Raaka-
aineiden hinnat kuten teräksen hin-
ta nousi rajusti ja asetti haasteita 
projektiliiketoiminnalle ja erityi-
sesti tuloksen tekemiselle. Onnek-
si nyt teräksen hinta on hieman las-
kenut ja saatavuuskin parantunut, 
Kuusisto toteaa ja jatkaa:

-Myös kuljetuskustannukset 
nousivat merkittävästi kalliin polt-
toaineen vuoksi ja aiheutti pään-
vaivaa tuloksen tekemiselle. Tämä 
toki aiheutti haasteita koko saha-
teollisuudelle, ei yksin Nordauto-
mationille. Tässä valtiovallan kan-
nattaisi miettiä niin sanotun am-
mattidieselin käyttöönottoa ja näin 
saataisiin logistiikkakustannukset 
pidettyä kilpailukykyisinä. 

Vuosi 2023 on työntäyteinen
-Tällä hetkellä tuotannossa ovat 

Tervolan Sahan ja Höyläämön sa-
haan syöttö ja alasahan projektit, 
Junnikkalan tukinlajittelija, Sten-
valls Trän sahaan syöttö, Stora En-
son Veitsiluodon tehtaan sivutuo-
tekuljetin projekti sekä alkamassa 
Pölkky Oy:n sahaan syöttö. Ter-
volan Sahan ja Höyläämön asen-
nukset alkavat maaliskuun alussa 

ja mekaaninen koekäyttö on aika-
taulutettu kesäkuuhun 2023. Tervo-
lan toimitus sisältää kokonaan uu-
den sahaan syötön sekä alasahan 
hake- ja purukuljettimet. Junnik-
kalan tukinlajittelijan asennukset 
alkavat heinäkuun 2023 lopulla ja 
kestävät noin kolmisen kuukautta. 
Koekäyttö tukilla alkaa lokakuun 
aikana, Kuusisto kertoo ja jatkaa:

-Storan Enson Veitsiluodon sa-

halle toimitetaan uusi kuori- ja ha-
kekuljetinkokonaisuus. Asennuk-
set tämän projektin osalta alkavat 
heinäkuun 2023 aikana ja käyttöön-
otto tapahtuu heti elokuun alussa 
2023. Pölkky Oy:lle toimitetaan 
Kajaanin tuotantolaitokselle uusi 
sahaan syöttö sisältäen asennuk-
set, koulutuksen ja käyttöönoton. 
Laitteiden asennukset alkavat syys-
kuussa 2023 ja kestävät aina jou-
luun asti. 

Vuoden 2022 aikana suurin 
toimitus kohdistui Metsä 
Fibren Rauman sahalle

- Rauman saha on maailman 
edistyksellisin sahalaitos ja Suo-
men kaikkien aikojen suurin sa-
hainvestointi. Nordautomation toi-
mitti projektiin uuden tukinlajitte-
lulinjan sekä tandem-sahaan syö-
tön. Saha siirtyi syyskuun 2022 
lopussa tuotannollisesta koekäy-
töstä jatkuvaan sahatavaratuotan-
toon. Sahan teknologiainnovaatiot, 
kuten konenäkö, oppiva tekoäly ja 
sahalinjan eri toimintoja ohjaavat 
integroidut tietojärjestelmät ovat 
alalla uutta ja tekevät selkeän loi-
kan muiden edelle teknologian, te-
hokkuuden ja toimintamallien suh-
teen, Kuusisto kertoo.

-Vaikka haasteita on, katsom-
me silti tulevaisuuteen luottavai-
sina ja hyvillä mielin. Oma tuo-
tantolaitos - Alajärven konepaja - 
takaa paremman aikataulujen hal-
linnan sekä laadun varmistuksen. 
Tämä yhdistettynä osaavaan hen-
kilöstöön toimii yrityksemme me-
nestymisen perustana, Timo Kuu-
sisto toteaa.

www.nordautomation.fiKuva: Jukka Vesmanen

Vuonna 1991 perustettu kansainvälinen metsä- ja 
sahateollisuutta palveleva teknologiayritys Nordau-
tomation hallitsee tukinkäsittelyprojektien toteu-
tuksen arvoketjun. Nordautomation toimittaa tukin-
lajittelun, sahansyötön ja sivutuotteiden käsittelyn 
kokonaisratkaisuja, joissa huippuluokan suoritusky-
ky yhdistyy toimintavarmuuteen ja kestävyyteen.

Kuva: Jukka Vesmanen

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Beckhoff tarjoaa edelläkävijän 
automaatioratkaisut sahateollisuuteen

Ohjelmistopohjaiset 
toiminnot takaavat 
luotettavuuden

Aluemyyntipäällikkö Tero Yli-
mäki toteaa, että Beckhoff-ohjaus-
filosofian ydin on ohjelmistopoh-
jaisuus.

– Emme käytä erillisiä kom-
ponentteja, kuten liikkeenohja-
us- tai laskentayksiköitä, jotka te-
kevät jotain dedikoitua tehtävää, 
vaan kaikki tapahtuu ohjelmallisina 
kokonaisuuksina hyödyntäen teol-
lisuuskäyttöön suunniteltujen PC-
tietokoneiden laskentatehoa. Tällä 
tavoin saamme järjestelmästä luo-
tettavan ja viiveettömän. Toimin-
tojen toteuttaminen täysin ohjel-
mallisesti vähentää myös huollon 
tarvetta.

Beckhoff-automaatiojärjestel-
män konfiguroinnit, ohjelmoinnit 
ja diagnostiikka tehdään samas-
sa ohjelmistokehitysympäristös-
sä, TwinCATissa. Tero Ylimäen 
mukaan nimenomaan ohjelmiston 
merkitys korostuu tämän päivän ja 
tulevaisuuden automaatiossa. 

– Karrikoidusti sanottuna auto-
maatiojärjestelmän kyvykkyyden 
ratkaisevat ohjelmointiympäristö 
ja ohjelmistokehityksen työkalut. 
Järjestelmien muuttuessa moni-
mutkaisemmiksi myös ohjelmistot 
monimutkaistuvat. Ratkaisevaa on, 
kuinka ohjelmisto pystytään toteut-
tamaan automaatiojärjestelmään.

– Tässä on Beckhoffin vahvuus. 
Panostamme vahvasti tuotekehi-
tykseen. Maailmanlaajuisesti kon-
sernin yli 5 000 työntekijästä 40 % 
on insinöörejä. Keihäänkärkemme 
on uusin teknologia, jota tarjoam-
me asiakkaidemme käyttöön.

 
Konenäkö havaitsee 
poikkeamat ajoissa

Myös konenäön suhteen Beck-

hoff pyrkii siihen, että prosessoin-
ti tapahtuu PC-raudassa, ei kame-
roissa. 

– Ajatuksena on integroida ko-
nenäkö tiiviisti ohjausjärjestel-
mään, jolloin nähdään hyvin tar-
kasti, millä hetkellä mikäkin ku-
vatieto on otettu. Tämän perusteel-
la tiedetään, missä kohti kuvassa 
oleva kappale on juuri nyt linjassa 
menossa, Tero Ylimäki selvittää.

– Konenäkö on suureksi avuksi 
häiriöttömän käynnin turvaamises-
sa. Se huomaa aikaisessa vaiheessa 
linjan häiriötilanteet, kuten saha-
tavaran asentovirheet tai päällek-
käisyydet. Tilanteeseen pystytään 
puuttumaan ennen kuin häiriökohta 
etenee pidemmälle ja aiheuttaa ko-
ko linjan toiminnan keskeytyksen.

Beckhoff-konenäkö tukee Gi-
gE Vision -standardia, jolla kame-
rat liitetään järjestelmään. Tämän 
vuoden aikana Beckhoffilta tulee 
oma kamera- ja valaistussarja sekä 
optiikka, joiden kautta integraatio 
ohjausjärjestelmään on entistäkin 
kiinteämpi.

– Järjestelmän sisällä esimer-
kiksi valaistusta voidaan ohjata 
erittäin tarkasti EtherCAT-kenttä-
väylän yli annetuilla komennoilla. 
Kuvaan voidaan pysäyttää nopei-
ta liikkeitä strobotyyppisen valon 
avulla. Puhutaan ainutlaatuisesta 
nanosekuntiluokan tarkkuudesta, 
huomauttaa Ylimäki.

 
Automaatiolla 
tehokkuutta sahoille

Automaatiojärjestelmien toimit-
tajan näkökulmasta sahateollisuu-
dessa on edetty mielenkiintoisia 
aikoja viimeisimmät vuodet. Toi-
mialalla on lähdetty ennakkoluu-
lottomasti hakemaan nykyaikaisen 
automaation hyötyjä. 

– Sahalinjoilla pyritään kes-

keytyksettömään käyttöön, mikä 
edellyttää sitä, että linjassa on ol-
tava riittävästi älyä huoltojen enna-
kointiin ja vikatilanteisiin reagoi-
miseen. Sujuva automaatio mah-
dollistaa myös linjojen nopeuden 
kasvattamisen. 

– Juuri tällaisia kehityssuun-
tia Beckhoffin saumaton ja koko-
naisvaltainen automaatiojärjestel-
mä tukee mainiosti, Tero Ylimäki 
painottaa.

 
Toimivat rajapinnat

Järjestelmän avoimuus ja mo-
dulaarisuus mahdollistavat käytön 
halutussa laajuudessa ja liitännät 
muihin järjestelmiin. Liitynnöis-
sä Beckhoff-järjestelmä hyödyn-
tää avoimia standardeja.

– Järjestelmän osat, kuten antu-
rit, liikkeenohjaus, I/O-järjestelmä, 
kenttäväylä, CPU-yksiköt ja käyt-
töliittymäpaneelit, voivat olla jo-
ko Beckhoffin toimittamia tai kol-
mannen osapuolen laitteita. Asia-
kas voi valita haluamansa kompo-
nentit, jotka voidaan liittää Beck-
hoff-automaatiojärjestelmään.

– Isossa tuotantolinjassa voi ol-
la koneita, joissa on eri toimitta-
jien automaatioratkaisuja. Koneet 
täytyy kuitenkin saada keskustele-
maan keskenään. Avoimilla stan-
dardeilla se onnistuu. Esimerkiksi 
OPC UA on automaatiossa yleinen 
kommunikointitapa. Se on valmis-
tajariippumaton standardi, jonka 
kehittämisessä Beckhoff on ollut 

alusta alkaen mukana, kertoo Te-
ro Ylimäki.

 
Beckhoff avasi 
toimipisteen Kuopioon 

Suomessa Beckhoff-toimipis-
teitä on viidellä paikkakunnal-
la. Pääkonttori on Hyvinkäällä ja 
aluekonttorit Seinäjoella, Oulussa, 
Tampereella ja tuoreimpana viime 
vuoden kesäkuussa avattu Kuopi-
on toimipiste.

– Kuopiossa meillä on täysin 
varusteltu aluetoimisto, jossa voi-
daan pitää esimerkiksi huolto- ja 
kunnossapitokoulutuksia. Niitä 
voimme tulla pitämään myös asi-
akkaidemme luokse. Toimimme 
joustavasti ja lähellä asiakkaitam-
me. Jos on tarvetta automaatiolle, 
meiltä saa henkilön käymään pai-
kan päällä ja ehdottamaan sopivaa 
ratkaisua, Ylimäki kuvailee.

– Kotimaisella huolto-orga-
nisaatiolla voimme tehdä tavan-
omaiset huoltotoimenpiteet. Vaa-
tivammat huollot tehdään Saksas-
sa. Tavallisesti laitteiden toimitus 
Saksaan vie päivän, huolto toisen 
ja kolmantena päivänä laitteet pa-
laavat asiakkaalle.

 
Tulossa sähkökeskukseton 
järjestelmä ja modulaariset 
robotit

Tero Ylimäki kertoo, että seu-
raava merkittävä Beckhoff-uutuus 
automaation alalle tulee olemaan 
sähkökeskukseton automaatiojär-

jestelmä eli MX-System.
– MX-System-automaatiojär-

jestelmä kootaan IP67-koteloiduis-
ta yksiköistä, joihin voidaan sijoit-
taa sähkönsyöttö, CPU sekä erilai-
set akselikäytöt ja I/O-järjestelmät. 
Sähkökeskuksen valmistamiseen 
kuluva työ ja aika jäävät pois, ja 
suunnittelu muuttuu huomattavas-
ti yksinkertaisemmaksi. MX-Sys-
tem-laitteita on tulossa markki-
noille todennäköisesti tämän vuo-
den aikana. 

– Tulossa on myös modulaari-
nen robottijärjestelmä ATRO, jos-
ta ensimmäiset pilottilaitteet tule-
vat näillä näkymin ensi vuonna. 
ATRO-robottijärjestelmä voidaan 
koota kunkin asiakkaan tarpeiden 
mukaan. Robottien akseleita voi-
daan ajaa äärettömästi ympäri, sillä 
niissä ei ole kiertyviä kaapeleita tai 
johtoja. Näin ollen robotti voi va-
lita aina lyhimmän ja nopeimman 
liikeradan.

www.beckhoff.com
P. +358 20 7423800

info@beckhoff.fi 

Beckhoff-automaatiojärjestelmä vastaa erin-
omaisesti sahateollisuuden tarpeisiin, kuten 
nopeisiin vasteaikoihin, kattaviin tiedonkeruu 
ja -analysointiominaisuuksiin, joustaviin IoT-
liityntöihin ja reagointikykyiseen konenäköön.

Beckhoff-konenäköön on tulossa kon-
sernin oma kamera- ja valaistussarja.

Markkinoille tulevassa MX-System-automaatiojär-
jestelmässä ei tarvita enää erillisiä sähkökeskuksia.
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Beckhoff on edelläkävijä PC-pohjaisessa automaatiossa
Beckhoffin PC-pohjainen ohjausteknologia on turvallinen valinta modernin sahalaitoksen automaatioon.  
Avoin ohjausjärjestelmä tarjoaa laajasti standardeja rajapintoja ja liitynnät takaavat Teollisuus 4.0:n mukaisten toiminnallisuuksien 
toteuttamisen. Järjestelmä on muokattava ja joustava koko elinkaaren ajan, tuoden näin turvaa tulevaisuuden muutoksille.

Järjestelmään suunniteltu TwinCAT-kehitysympäristö on suunniteltu vastaamaan myös tulevaisuuden vaatimuksiin. Lähtökohtina on ollut 
prosessorikehityksen mukanaan tuoman laskentatehon maksimaalinen hyödyntäminen sekä joustava laajennettavuus uusilla toiminnoilla. 
Tuoreina esimerkkeinä integroitu konenäkö TwinCAT Vision ja koneoppivuuden ohjausjärjestelmään integroiva TwinCAT ML (Machine Learning). 
Lisäksi monipuoliset kunnonvalvontaominaisuudet ja moderni TwinCAT HMI -valvomojärjestelmä nostavat tuottavuuden uudelle tasolle.

www.beckhoff.com | info@beckhoff.fi | p. 020 7423 800

Katso uusi 
aikataulu  
sekä aiheet  
ja ilmoittaudu 
mukaan 
maksuttomiin 
webinaareihimme 
osoitteessa: 
https://ssl.eventilla.com/event/v8XVg 
tai qr-koodista. 

Avoin automaatioratkaisu sahateollisuuteen

Suositut webinaarimme jatkuvat!

Savon Voima ja Keitele Energy yhteistyöhön 
lämmön toimituksesta Keiteleen lämpöverkkoon

Savon Voima ja Keitele Energy ovat alle-
kirjoittaneet sopimuksen lämmön toimituk-
sesta. Yhteistyössä Keitele Timberin sahalla 
tuotettu lämpö siirretään Savon Voiman Kei-
teleen kunnan kaukolämpöverkkoon. Sopi-
mus on jatkoa 2005 aloitetulle lämmöntoi-
mitussopimukselle. Nyt solmittava sopimus 
jatkuu vuoteen 2030. 

Keitele Energyn lämmön lämpökeskuk-
sella tuotetaan kaukolämpöverkkoon vuosit-
tain noin 8 000 MWH energiaa, mikä tar-
koittaa noin 400 omakotitalon energianku-
lutusta. Tavoitteena on, että se kattaa yli 97 
prosenttisesti koko Keiteleen kaukolämpö-
verkon lämmön tarpeen. 

– Olemme tyytyväisiä, että yhteistyö Kei-
tele Energyn kanssa saa jatkoa uuden läm-
möntoimitussopimuksen myötä. Yhteistyö 
mahdollistaa olemassa olevan energiatuo-
tantokapasiteetin fiksun ja tehokkaan hyö-
tykäytön. Keiteleläiset kodit saavat jatkos-
sakin lämpönsä paikallisen toimijan energi-
antuotannosta ja paikallisen yrityksen toi-
mittamana. Yhteistyössä yhdistyy sekä ta-
voitteemme tuoda asiakkaillemme lämpöä 
läheltä että käyttää tuotannossa uusiutuvia 
lämmön lähteitä, kertoo Savon Voiman ener-
giantuotannosta vastaava liiketoimintajohta-

ja Juha Räsänen.
– Kaukolämmön toimitussopimuksen uu-

distaminen on luontainen jatkumo pitkään 
jatkuneelle yhteistyölle. Keitele Energy on 
määrätietoisesti kehittänyt lämmöntuotan-

toaan uusimalla 15MW bioenergialaitok-
sen ja asentamalla savukaasupesurit Keite-
leen lämpölaitokselle. Näin lämpöenergia 
saadaan maksimaalisesti talteen, eikä huk-
kalämpöä synny. Keiteleläiset kaukolämpö-

asiakkaat saavat kotimaista, puhdasta uusiu-
tuvaa energiaa käyttöönsä, Keitele Timberin 
toimitusjohtaja Matti Kylävainio toteaa.

Teksti- ja kuvalähde Keitele Group

Yhteistyössä Keitele Energyn tuot-
tama lämpö siirretään Savon Voi-
man Keiteleen kunnan kaukoläm-
pöverkkoon. Tavoitteena on, että 
yli 97 prosenttia Keiteleen kauko-
lämpöverkon energiasta toimitet-
taisiin Keitele Timberin sahalta.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Valutecilta edelläkävijän kuivaamotekniikkaa 
Junnikkala Oy:lle Ouluun sekä Kuhmo Oy:lle

Valutec toimittaa kuivaamo-
ratkaisut Junnikkala Oy:n 
uudelle sahalle Ouluun se-
kä Kuhmo Oy:lle. 

– Molemmat ovat meille mer-
kittäviä projekteja, toteaa Valutec 
Oy:n paikallisjohtaja Mikko Pit-
känen.

TC-kanavakuivaamot 
hoitavat koko tuotannon

Junnikkalan sahalle Valutec toi-
mittaa TC-kanavakuivaamoja, jot-
ka ensimmäistä kertaa Suomessa 
tulevat ns. suljettuun kiertoon, eli 
prosessin aikana rimakuormia ei 
siirrellä trukilla, vaan kuormien 
liikutteluun käytetään siirtovau-
nujärjestelmää.

– Sen jälkeen kun tukkipuu on 
syötetty sahalinjaan, trukki kos-
kee sahatavaraan seuraavan ker-
ran vasta sitten, kun se nostetaan 
paketoinnista valmiina nippuna, 
Mikko Pitkänen kuvailee.

– Ainutlaatuista Junnikkalan 
kuivaamotoimituksessa on myös 
se, että uuden sahan koko tuotanto 
tullaan kuivaamaan Valutecin TC-
kanavakuivaamoissa. Toimitamme 
kolme kuivaamoa, joiden asennuk-
set alkavat kevään 2023 aikana.

TC-kanavakuivaamo on 
mukautuva ja tehokas

– TC-kanavaa voidaan luonneh-
tia siten että siinä on kamarikuiva-
uksen laatu ja joustavuus yhdis-
tettynä kanavakuivauksen tehok-
kuuteen, Mikko Pitkänen tiivistää. 

TC-kanavakuivaamo (tvärcir-
kulation = poikittaiskierto) on erit-
täin joustava ratkaisu sahatavaran 
kuivaamiseen. TC-kanavakuivaa-
mo mahdollistaa erilaisen mallin 

koko sahan suunnitteluun verrat-
tuna perinteiseen ajatteluun, jonka 
mukaan sahan tuotannon kuivaa-
miseen tarvitaan erilaisia kuivaa-
motyyppejä.

– Nollasta alkaen rakennettava 
greenfield-saha voidaan toteuttaa 
aivan eri tavalla kuin mihin en-
nen on totuttu. Kaiken ytimessä 
on joustava ja tehokas TC-kana-
va, Pitkänen korostaa. 

– Olemme olleet mukana Jun-
nikkalan Oulun sahan konseptin 
suunnittelussa jo alkumetreiltä ja 
pystyneet siten tarjoamaan osaa-
misemme asiakkaan käyttöön. Va-
lutecille tämä on tärkeä näyteikku-
na, joka näyttää suuntaa tuleville 
greenfield-sahahankkeille. 

Erilaisia eriä samaan aikaan
Kun TC-kanavassa on esimer-

kiksi 10 vaihetta, kuten Junnikka-
lan uudella sahalla, jokaisessa vai-
heessa voidaan kuivata yhtä tiettyä 

tuotetta haluttuun loppukosteuteen 
saakka. 

TC-kanavakuivaamoissa on 
vaihekohtainen ilmaston ja il-
mankierron ohjaus. Integroitu si-
mulaattoritekniikka antaa käyttä-
jälle suuren vapauden valita kui-
vattavan sahatavaran mitat, mikä 
optimoi prosessit ja mahdollistaa 
suuren kapasiteetin. Sahatavaran 
mukaan suunniteltu TC-kanava-
kuivaamojen käyttö mahdollistaa 
myös energiansäästön.

– Kuivaus voidaan tehdä suun-
nitellusti ohuesta sivulaudasta aina 
paksuimpaan lankkuun. Tuotetta 
voi olla kerralla vähäisempi mää-
rä kuin perinteisessä 1- tai 2-vai-
hekanavassa. TC-järjestelmä pys-
tyy vaivatta sopeutumaan myös di-
mensiojakauman muutoksiin, Pit-
känen toteaa.

Älykäs ohjausjärjestelmä 
optimoi prosessin

Junnikkala Oy:n Kalajoen sa-
halla on ollut muutaman vuoden 
ajan käytössä Suomen ensimmäi-
nen TC-kanavakuivaamo. 

– Uskon, että heidän hyvä koke-
muksensa siitä on todistanut, että 
TC-kanavakuivaamolla pystytään 
tekemään tehokkaita kuivaussuo-
rituksia, Mikko Pitkänen arvelee.

Junnikkalan sahalle asennetta-
vat TC-kanavakuivaamot on va-
rustettu älykkäällä Valmatics 4.0 
-ohjausjärjestelmällä, joka osaa 
mukauttaa kuivausprosessia kui-
vattavalle tuotteelle sopivaksi. 
Integroituna ohjausjärjestelmään 
on Valusim-simulaattori. Ohjaus-
järjestelmän ja simulaattorin yh-

distelmä optimoi kuivausohjel-
mien kapasiteetin, laadun ja säh-
köenergian suhteen. Valmatics 
4.0:sta löytyvät simulaattorityö-
kalut myös 2-vaihe- ja kamari-
kuivaamoille.

– Tarjoamme asiakkaalle myös 
koulutuksen TC-kanavakuivaa-
moihin ja Valmatics 4.0:n käyt-
töön, Pitkänen huomauttaa.

Kuhmo Oy:lle 
OTC-kanavakuivaamoja

Kuhmo Oy:n sahalle Valutec 
toimittaa OTC-tyyppisiä kanava-
kuivaamoja. OTC-kanavakuivaa-
mo (Optimized Two-stage Conti-
nuous) on suunniteltu erityisesti 
lautojen ja lankkujen tuotantoon. 
Kuivaamotyyppi minimoi myös 
järeämmän puutavaran halkeilun 
vaaran. Asennukset Kuhmossa 
ovat parhaillaan alkamassa.

– Nämäkin kanavat ovat luon-
nollisesti täysin automaattisia ja 
sisältävät Valmatics 4.0 -ohjaus-
järjestelmän. Päivitämme kaikki 
Kuhmon sahan Valutec-kuivaamot 
käyttämään Valmatics 4.0:aa, Mik-
ko Pitkänen kertoo.

Uudet kuivaamot ovat jatkumoa 
Kuhmo Oy:n tuotantolaitosten 
mittavalle modernisoinnille, jota 
yhtiö on 2020-luvulla toteuttanut. 

OTC-kanavat on mitoitettu si-
vulautamitoituksella, joten lämpö-
tehoa on riittävästi tehokasta kui-
vaamista varten. Kuorman siirto on 
kustomoitu automaattiseksi Kuh-
mo Oy:tä varten. Toimitukseen si-
sältyy laatua parantavia yleisesti 
käytettyjä lisävarusteita, kuten pai-
noraamit ja altanostajat.

Parempaa 
energiatehokkuutta

Hukkalämmön talteenot-
to sisältyy sekä Junnikkalan 
että Kuhmon kuivaamotoi-
mituksiin.

– Se säästää lämpöener-
giaa keskimäärin 10–15 %. 
Lämmön talteenotto on va-
linnainen, mutta nykypäivä-
nä se jätetään harvoin Suo-
messa pois, Pitkänen mai-
nitsee.

Molemmissa toimituksis-
sa kuivaamoiden puhallin-
moottorit ovat ABB:n uu-
sinta teknologiaa edustavat 
SynRM-moottorit. Mootto-
rit ovat pienihäviöisiä ja yk-
sinkertaisia huoltaa koska 
niissä ei käytetä magneet-
tisia materiaaleja eikä mui-
takaan harvinaisia maame-
talleja. SynRM-moottoreil-
la saavutetaan paras mah-
dollinen hyötysuhdeluokka 
IE5, joten niiden energiate-
hokkuus on huippuluokkaa.

Tuotekehityksellä 
lisäarvoa asiakkaille

Mikko Pitkäsen mu-
kaan sahat pohtivat, kuinka 
ne voisivat käyttää kallista 
energiaa entistä järkeväm-
min. Valutec-konserni tarjo-
aa ratkaisuja ja kehittää jat-
kuvasti tuotteidensa ener-
giatehokkuutta eteenpäin. 

– Veden haihduttaminen 
vaatii aina tietyn verran lämpöä, 
mutta lopputulokseen vaikuttaa 
myös puhallettavan kuivausilman 
määrä. Laadun ja kapasiteetin osa-
tekijöitä voidaan parantaa automa-
tiikalla ja osaavalla suunnittelulla, 
jotka ovat Valutecin vahvuuksia. 

Satavuotias Valutec-konserni 
panostaa liikevaihdostaan huo-
mattavan paljon, 4–5 %, tuoteke-
hitykseen ja puun kuivauksen tut-
kimiseen.

– Teemme jatkuvasti paljon työ-
tä löytääksemme asiakkaitamme 
hyödyttäviä innovaatioita.

– Viimeisimmät pari vuotta ovat 
olleet hyvän kasvun aikaa Suomes-
sa ja muuallakin. Tällä hetkellä 
meillä on Suomeen suunnittelus-
sa tai asennuksessa peräti 15 kui-
vaamoa, joista kahdeksan TC-ka-
navakuivaamoita. Olemme kiitol-
lisia siitä, että kysyntä on kohdis-
tunut meidän tuotteisiimme, Mikko 
Pitkänen toteaa.

valutec.fi
facebook.com/ValutecAB/

Puh. +358 757 56 1401

TC-kanavakuivaamossa yhdistyvät kamarikuivauksen laatu ja joustavuus kanavakuivauksen tehokkuuteen.

Kuivaamon sisällä oleva välitaso.

Valmatics 4.0 on uusin ohjausjärjestelmämme, 
joka antaa sahoille ympäri maailman 

mahdollisuuden automatisoida ja 
optimoida kuivauksen kaikentyyppisissä 

puukuivaamoissa.

Valmatics 4.0 on täällä
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Junnikkala rakentaa uuden
sahapolven kokonaisuuden Ouluun

Valmistuessaan Oulun, mo-
dernin yksikön tuotanto-
kapasiteetti tulee olemaan 

350 000 kuutiota. Tukinhankinta 
lisääntyy huomattavasti Pohjois-
Pohjanmaalla, Eteläisestä Lapis-
sa ja Oulujärven pohjoispuolella 
Kainuussa. 

– Uusia työpaikkoja Oulun 
alueelle syntyy suoraan noin 70 
ja välillisesti noin 200. Investoin-
nin jälkeen koko yhtiön työnteki-
jämäärä välillinen työllistämisvai-
kutus huomioiden tulee olemaan 
noin 700. Investoimme rakennet-
tavalla sahakokonaisuudella vah-
vasti tulevaisuuteen, kertoi toimi-
tusjohtaja Kalle Junnikkala yh-
tiön aiemmin julkaisemassa tie-
dotteessa.

– Sahainvestointi on merkittä-
vä asia koko Pohjois-Suomelle. 
Junnikkala Oy:n investointi ker-
too myös Oulun kaupungin veto-
voimasta. Uusi saha tarjoaa paljon 
kaivattuja teollisuuden työpaikko-

ja ja runsaasti töitä koko seudun 
metsäkone- ja kuljetusurakoit-
sijoille niin puunkorjuussa kuin 
kuljetuksissa. Investoinnin myö-
tä myös Oulun sataman liikenne 
kasvaa, korosti kaupunginjohtaja 
Päivi Laajala aiemmassa tiedot-
teessa.

Maailmanluokan 
sahateknologia tuo 
lisää bioenergiaa

Oulun saha valmistuu Laani-
lan teollisuusalueelle hyvien kul-
kuyhteyksien varrelle. Sahan vä-
littömässä läheisyydessä sijaitsee 
Oulun energian Laanilan biovoi-
malaitos, joka tulee olemaan uu-
den sahan merkittävä yhteistyö-
kumppani.

Yhtenä investoinnin keskeise-
nä tavoitteena on minimoida hank-
keen ympäristövaikutukset ja tur-
vata bioenergiaa Oulun kaupun-
kiin ja teollisuuteen.

Saha tuottaa uusiutuvaa bio-

energiaa yli oman tarpeen ja mah-
dollistaa osaltaan turpeen korvaa-
misen sahan uusiutuvilla sivuvir-
roilla Oulun Energian sähkön ja 
lämmön tuotannossa. 

Investoinnissa hyödynnetään 
kotimaista maailmanluokan saha-

teknologiaa ja osaamista. Projek-
tissa kotimaisen teknologian osuus 
on yli 90 prosenttia investoin-
nin kokonaisarvosta. Mittavassa 
hankkeessa Junnikkalan yhteis-
työkumppaneita ovat muun mu-
assa Veisto, Jartek, Valutec, Nor-

dautomation, Jack-Steel ja Valon 
Kone. Uudella teknologialla var-
mistetaan uuden sahan resurssite-
hokkuus ja huipputuottavuus.

Teksti- ja kuvalähde 
Junnikkala Oy

Perheomisteinen Junnikkala Oy rakentaa tuotta-
vuudeltaan huippuluokkaa edustavan sahan Ou-
lun Laanilaan. Vuoden 2023 lopulla valmistuvan 
investoinnin kokonaisarvo on noin 75 miljoonaa 
euroa. Yhtiön muut tuotantolaitokset sijaitsevat 
Kalajoella ja Oulaisissa.

Metallinilmaisimia kaikille teollisuuden 
aloille joissa metalli haittana. 
Valmistamme ja myymme metallinilmaisimia 
kiinteisiin kuljettimiin, laaja valikoima levy- sekä aukko 
keloja, räätälöitävissä kohteen tarpeen mukaan 
metallittomuus alueet huomioiden 

matti.ponkka@quality-devices.fi 

+358 (0) 50 5586612 

www.quality-devices.fi

Quality Devices Finland Oy 
 Suomalaiset metallinilmaisimet

Kymen 
Teollisuuskoneistus Oy
• Perinteiset koneistuspalvelut
• Höyläys (10300 x 2200 x 1500) 
• Sorvi (Ø2000 x 4000)
• Sorvi (Ø760/1000 x 10000)
• Metalliruiskutus 
• Kenttäkoneistukset asiakkaan luona
• Kunnossapitokoneistukset

www.kyteko.fi

Puh. (05) 321 2334

Moreenitie 3, 
45200 KOUVOLA

ville.varhomaa@kyteko.fi

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Tehosta tuotantoa 
digitaalisella kaksosella
Kiinnostuitko? Ota yhteyttä:  
Jaakko Rantala, 050 546 0337.

Tämän päivän ratkaisut ja huomisen
innovaatiot vaativat huolenpitoa

Kunnossapito on pal-
veluliiketoimintaa ja työtä 
tietojärjestelmien parissa. 
Suomessa teollisuuden kun-
nossapidon tehtävissä työs-
kentelee useita kymmeniä 
tuhansia ihmisiä. Kun mu-
kaan lasketaan infrastruk-
tuurin kunnossapito, määrä 
nousee jopa 200 000 henki-
löön.

Kunnossapidon opetuk-
seen, tutkimukseen ja koulu-
tukseen tulisi panostaa tule-
vaisuudessa aiempaa enem-
män. Kunnossapitoa ei seu-
rata omana alanaan, vaikka 
työn ydin on sama teollisuu-
desta riippumatta. Alan ar-
vostus ja ymmärrys sen mer-
kityksestä eivät ole käytän-
töä vastaavalla tasolla, totesi 
Kunnossapitoyhdistys Pro-

maint ry:n toiminnanjohtaja 
Jaakko Tennilä aiemmassa 
haastattelussamme.

Kunnossapitoyhdistys 
Promaint ry on riippuma-
ton, voittoa tavoittelematon 
tuotantotehokkuuden, omai-
suudenhallinnan ja kunnos-
sapidon asiantuntijaverkos-
to, jonka päämäärä on nos-
taa suomalaisen teollisuuden 
kilpailukyky ja yhteiskun-
nan rakenteiden tehokkuus 
maailman parhaiksi.

Tarjolla loistavia 
uramahdollisuuksia 

Kunnossapidon systema-
tiikka ja problematiikka ovat 
suhteellisen samanlaiset teh-
taasta riippumatta, joten alan 
ammattilaiset voivat toimia 
useilla eri teollisuuden aloil-

la, Tennilä määritteli.
Osaavan työvoiman löy-

tymisessä kunnossapidon 
vaihteleviin tehtäviin on täl-
lä hetkellä haaste. Ammat-
tilaisille on kysyntää muu-
allakin kuin teollisuudessa. 
Esimerkiksi sähköpuolel-
ta valmistuneita kysytään 
myös rakennusalalla, mikä 
lisää haasteita osaajien löy-
tämisestä teollisuuteen. 

Nuorisoasteen koulutuk-
sessa vaihtoehdot kunnossa-
pidon opiskeluun ovat niu-
kat, eikä koulutus pysy ai-
na nopeasti muuttuvan alan 
tahdissa. Koulutuksen tiivis 
yhteys työelämään ja kehit-
tyviin yrityksiin on välttä-
mätön, jotta alalle tulijoiden 
osaaminen vastaa yritysten 

tarpeisiin.
Huolena onkin, saadaan-

ko teollisuuteen kunnossapi-
don osaajia jatkossakin riit-
tävästi ja riittävän nopealla 
aikataululla.

 
Kunnossapito parantaa 
kilpailukykyä

Robotiikkaa, digitalisaa-
tiota, big dataa, 3D-tulostus-
ta. Teknologia on kaikkial-
la, teknologia on kehitystä. 
Teollisuuden kunnossapi-
dossa innovatiiviset ratkai-
sut ja teknologian mahdol-
listavat työkalut auttavat 
jalostamaan tiedon hyödyl-
liseksi ja tuloksekkaaksi te-
kemiseksi. 

Teollisuuden kunnossapi-
to onkin teknologian avul-

la ottanut edistysaskeleita 
etenkin seurannassa, enna-
koinnissa ja ongelmakohtiin 
reagoimisen nopeudessa. Se 
on tuonut tehokkuutta, vä-
hentänyt huoltoseisokkeja 
ja parantanut kilpailukykyä.

Mielikuva alan tehtävistä 
ei välttämättä aina vastaa to-
dellisuutta. Suuri osa työstä 
edellyttää nykyään tietojär-
jestelmien sujuvaa käyttöä 
ja organisaatioiden välistä 
yhteistyötä. Kunnossapito 
on myös pitkälti palvelua 
ja vientitoimintaa. Monilla 
suomalaisilla yrityksillä on 
miljardiluokan liikevaihto 
juuri pitkäjännitteisesti tuot-
tavassa palveluliiketoimin-
nassa. Suomalainen kunnos-
sapidon ammattilaiset ovat 
huippuosaajia.

Tennilä korosti, että esi-
merkiksi prosesseista kerät-
tävään dataan perustuva en-
nakoiva kunnossapito on to-
dellinen kasvuala. 

Tämän liiketoiminnan ar-
vo on moninkertaistunut vii-
me vuosina. Kunnossapidon 
alalle onkin tullut aktiivisia 
uusia toimijoita ict-maail-
masta. Henkilöiden osaa-
misen kehittämisen lisäksi 
tärkeä kehittämisen kohde 
on yritysten välinen yhteis-
työ ja pitkälle verkostoitu-
neet toimintamallit. Ne yri-
tykset, jotka saavat oman lii-
ketoimintansa kehittämiseen 
terävimmän mahdollisen 
osaamisen pärjäävät myös 
tulevaisuudessa. Korkeaa 
osaamista tarvitaan tulevai-
suudessa entistä enemmän. 

Suomalaisen teollisuuden kilpailukykyä ja 
yhteiskunnan rakenteiden tehokkuutta on 
kehitettävä jatkuvasti. Raja perinteisen kun-
nossapitäjän ja tuotantohenkilöstön välillä 
on häipymässä. Kunnossapidon ammattilai-
set ovat välttämättömiä yritysten kilpailuky-
vyn ja tehokkaan toiminnan varmistamiseksi. 
Alan osaajia tarvitaankin tulevaisuudessa en-
tistä enemmän, mutta riittävätkö ammattilai-
set Suomessa yritysten kasvaviin tarpeisiin?
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SIEMENS on mukana matkalla kohti häiriötöntä tuotantoa

– Meidän mielestä matka koh-
ti häiriötöntä tuotantoa alkaa vika-
herkän linjan  modernisoinnilla tai 
korvaamisella. Kun lähdetään teke-
mään tämän kaltaisia investointe-
ja, rahoituksen tulee olla kunnossa, 
Siemensin teollisuusasiakkuuksi-
en myyntijohtaja Jaakko Ranta-
la kertoo.

 Siemens on tarjonnut rahoitus-
palveluita Suomessa jo vuodesta 
1989 lähtien. Viime vuosina yhtiö 
on tehnyt aktiivista yhteistyötä sa-
hayritysten kanssa.

– Tyypillisiä rahoitusmalleja 
ovat leasing, vuokra, osamaksu 
sekä erilaiset räätälöidyt rahoitus-
ratkaisut. SFS (Siemens Financial 
Services) on äärimmäisen notkea 
rahoituskumppani, mutta meidän 
tavoitteena ei ole kilpailla pankki-
en kanssa, vaan tuottaa teollisuus-
asiakkaille pankkien tarjontaa täy-
dentäviä rahoituspalveluja.

Siemensin rahoittamat kohteet 
ovat olleet tyypillisesti uusia sa-
halaitoksia, linjojen modernisoin-
teja sekä erityyppisiä energiatehok-
kuushankkeita.

– Tuotannossa saatetaan ajaa 
vanhoilla ja huonon hyötysuh-
teen sähkömoottoreilla. Kun teh-
dään energiatehokkuuskatselmus 
ja määritellään tehostamiskoh-
teet, saavutetaan todella nopeat 
takaisinmaksuajat, kun nykyiset 
energiasyöpöt moottorit korvataan 
korkeamman hyötysuhteen moot-
toreilla. Tällaisiin hankkeisiin voi-
daan kytkeä Siemensin rahoituspal-
velut, jolloin investointi alkaa tuot-
tamaan heti toimituksesta.

Rantala 
mainitsee, et-
tä Siemens on 
rahoittanut ja 
rahoittaa eri-
kokoisia hankkeita muutamasta 
tuhannesta useisiin miljooniin eu-
roihin.

– Meihin kannattaa olla yhte-
ydessä kaikenlaisissa rahoitustar-
peissa. Pystymme täydentämään 
yrityksen nykyisiä rahoitusjärjes-
telyitä hyvin joustavasti. 

Virtuaaliset palvelut tuovat 
mukanaan monia etuja

Rantala kertoo, että investoin-
teja tehtäessä projektien aikataulu-
vaateet ovat kiristyneet merkittä-
västi. Tästä syystä  automaatioso-
vellus, erilaiset sahalinjan sekvens-
sit, turvatoiminnot sekä kommuni-
koinnit pitäisi pystyä testaamaan jo 
suunnittelun aikana. 

– Mikäli testaaminen jätetään ki-
reään käyttöönottoon, on vaarana, 
että ohjelmointivirheiden kautta ta-
pahtuu mekaanisten laitteiden tör-
mäilyitä, jolloin niitä joudutaan pa-
himmassa tapauksessa uusimaan. 
Virtuaalisten palveluiden etuina on 
budjetissa ja aikataulussa pysymi-
nen, käyttöönoton tehostaminen se-
kä turvallisuustason nostaminen.  

Virtuaalista mallintamista 
eri tasoilla

– Mallintaminen voi käsittää 
automaatiosovelluksen ja sen sek-
venssit, toimilaitteiden ja järjestel-
mien toimivuuden sekä turvatoi-
minnot. Mallintamisen korkein aste 

on tehdä linjasta millintarkkuudella 
mekaanisten 3D-suunnittelukuvien 
pohjalta mallinnus, joka herätetään 
kinemaattisesti henkiin ja ajetaan 
sitä tietokoneen näytöllä. Jos so-
velluskoodi ohjaa laitteet törmää-
mään toisiinsa, ne törmäävät myös 
tietokoneen näytöllä. 

Rantala painottaa, että mah-
dollisten ongelmatilanteiden kor-
jaaminen tietokoneen näytöllä on 
paljon helpompaa kuin käyttöön-
otossa, jos raudat ovat oikeasti sol-
mussa. 

– Kun linjasta tehdään digitaali-
nen kaksonen, voidaan automaati-

osovelluksella ajaa linjaa ja testa-
ta eri skenaariot sekä reseptiikat jo 
ennen käyttöönottovaihetta.

Rauten toimittamaa 
viilunpakkauslinjaa 
testattiin virtuaalisesti

– Rauten projektin suunnittelu- 
ja käyttöönottovaiheessa päästiin 
4,7 % alle budjetin. On hyvä ot-
taa huomioon, että ensimmäisessä 
virtualisointiprojektissa menee ai-
na vähän enemmän aikaa harjoit-
teluun, mutta kun näitä tehdään 
useampia ja ohjelmaympäristöjen 
käyttäminen tehostuu, jolloin pu-
hutaan entistä suuremmasta pro-
sentuaalisesta hyödystä. Tyypilli-
sesti ensimmäinen projekti tehdään 
yhteistyössä Siemensin kanssa, 
Rantala kertoo.

Yrityksen on mahdollista to-
teuttaa digitaalinen kaksonen 
myös omatoimisesti, hyödyntä-
en Siemensin ohjelmistoa, mikäli 
yrityksen sisältä löytyy tarvittavaa 
osaamista.  

Kun linja on saatu käyntiin, al-
kaa digitaalisen kaksosen hyödyn-
täminen entistä laajamittaisemmin. 

– Kun linjaa halutaan jatkossa 
tehostaa, voi uudet ideat testata en-
sin digitaalisessa kaksosessa. Sen 
jälkeen muutokset on helppo siirtää 
hallitusti tuotantolinjalle. 

Digitaalinen kaksonen 
apuna operaattoreiden 
perehdyttämisessä

– Suomessa on menossa hyvä 
sahateollisuuden buumi ja uusia 
linjoja rakennetaan paljon. 

Tämä tarkoittaa sitä, että palka-
taan myös uusia operaattoreita ja 
välttämättä kaikilla ei ole sahalin-
joilta aiempaa kokemusta, Ranta-
la toteaa.

Linjastosta tehty digitaalinen 
kaksonen mahdollistaa luokka-
huoneissa tehdyn operaattoreiden 
virtuaalisen perehdytyksen ja kou-
lutuksen, joka mahdollistaa tuotan-
non ajamisen sekä virhetilanteiden 
harjoittelun turvallisesti. Veisto 
Oy:llä on meneillään kehitystyö 
virtuaalisesta operattorikoulutus-
ympäristöstä sahalinjatoimituksiin.

Elinkaarianalyysit 
apuna hankkeiden 
aikatauluttamisessa

Siemens tarjoaa sahalaitosten 
elinkaarianalyysipalveluita. Elin-
kaarinanalyysissä käydään läpi ko-
ko laitoksen kaikki automaatio- ja 
käyttökomponentit sekä käyttöliit-
tymä- ja verkkokomponentit. Ny-
kyään Siemens pystyy tekemään 
tämän analyysin myös kolmannen 
osapuolen laitteisiin. 

– Asiakas saa käyttöönsä katta-
van raportin, josta nähdään laite-
kannan elinkaaren jakauma. Mit-
kä käytössä olevista tuotteista ovat 
vielä aktiivituotannossa, mitkä 
tuotteet saa vielä helposti varaosi-
na, mitkä tuotteet ovat jo elinkaa-
rensa lopussa ja minkä tuotteiden 
kohdalla valmistus on jo loppunut. 

Rantala täsmentää, että täs-
tä muodostuu kriittisyysnäkymä, 
jota asiakas voi käyttää linjaston-
sa käytettävyyden ja häiriöttömän 
tuotannon varmistamiseen.

– Elinkaarianalyysi toimii myös 
työkaluna tulevien hankkeiden se-
kä modernisointien priorisointiin ja 
aikataulutukseen – kun nähdään 
että tietyllä konelinjalla on paljon 
tuotteita, joiden valmistus on koko-
naan lopetettu, tiedetään että kysy-
myksessä voi olla koko sahan kan-
nalta kriittinen tuotannon osa, jon-
ka modernisointi kannattaa nostaa 
prioriteetissa aika korkealle tasolle. 

Ethernet-pohjaiset 
verkkoratkaisut

– Tuotantolinjojen ethernet-
pohjaisten verkkoratkaisuiden 
vaatimustaso on noussut. Ether-
net-pohjainen kommunikointi tuo 
paljon tehokkuutta kone- ja linja-
tason kommunikointiin, mutta sa-
malla se nostaa sahan oman väen 
osaamistason vaadetta. 

– Jos suunnitellaan vaikkapa 
uutta linjaa, Siemens tarjoaa palve-
luna koko IT/OT -verkon rakenteen 
suunnittelun, laitemäärittelyt sekä 
laitevalmistajien perehdyttämisen, 
ulottuen aina käyttöönoton aikai-
seen, paikan päällä tapahtuvaan 
verkon rakenteen ja toiminnalli-
suuden auditointiin. Tämän voim-
me tarjota asiakkaalle palvelupa-
kettina, Rantala mainitsee loppuun. 

www.siemens.fiKuva: Niko Laurila

Jaakko Rantala
Kuva: Päivi Lukka

Kuva: Niko Laurila

Sahalinjoja on ohjattu kymmenien vuo-
sien ajan Siemensin ohjelmoitavilla lo-
giikoilla. Logiikoiden lisäksi Siemens 
tarjoaa myös uusia tapoja tehostaa 
suomalaisen sahateollisuuden tuotan-
toa sekä kilpailukykyä, mm. rahoituk-
sen, virtuaalisen mallintamisen sekä 
elinkaarianalyysien kautta.  

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Vientiteollisuus tuo puolet 
Suomen hyvinvoinnista

Vientiteollisuuden vaikutus 
Suomen kansantalouteen on noin 
47 prosenttia arvonlisäyksestä ja 
noin 42 prosenttia työllisistä. Ve-
rojen osalta vaikutus on noin kol-
mannes suhteutettuna kokonais-
verokertymään. Luvut käyvät il-
mi uudesta selvityksestä, jossa on 
tutkittu vientiteollisuuden vaiku-
tuksia Suomen talouteen ja työl-
lisyyteen. Vientiteollisuus lupaa 
jatkoa menestykselle, jos tietyt 
edellytykset toteutuvat.

Metsäteollisuus tarjoaa mo-
nipuolisia töitä kymmenil-
le tuhansille suomalaisille. 

Jatkuvasti uudistuvalla alalla teh-
dään töitä uusiutuvan raaka-aineen 
parissa ja rakennetaan tulevaisuut-
ta kestävälle pohjalle. Metsäteolli-
suuden osuus Suomen tavaravien-
nin arvosta on noin viidennes. Kos-
ka kansainvälinen kilpailu on ko-
vaa, yritysten toimintaympäristös-
tä ja Suomen kilpailukyvystä tulee 
pitää huolta.

- Julkisessa keskustelussa on hy-
vä muistaa, mistä hyvinvoinnin ra-
hoitus syntyy. Tämä selvitys kertoo 
siitä. Eritoten vaalien lähestyessä 
kakun jakajia on paljon, mutta il-
man vientiteollisuuden menestystä 
kakku jää kovin pieneksi, muistut-
taa Metsäteollisuus ry:n toimitus-
johtaja Paula Lehtomäki.

Vientiteollisuus muodosti ko-
konaisuudessaan 257,6 miljardin 

euron vuosikohtaisen liikevaihdon 
Suomessa vuonna 2021 jatkuvan 
toiminnan ja investointien kautta. 
Tästä muodostui 101,5 miljardin 
euron arvonlisäys Suomen brutto-
kansantuotteeseen (47 prosenttia). 
Vuonna 2021 vientiteollisuus työl-
listi noin 1 151 800 työntekijää (42 
prosenttia) ja johti noin 35,4 miljar-
din euron verokertymään.

Luvut käyvät ilmi tuoreesta 
KPMG:n laatimasta selvityksestä, 
jossa on tutkittu vientiteollisuuden 
vaikutuksia Suomen talouteen ja 
työllisyyteen. Vientiteollisuuden 
vaikutukset on arvioitu jatkuvan 
toiminnan ja investointien näkökul-
masta. Selvitys perustuu tuoreim-
piin saatavilla oleviin tilastotietoi-
hin vuodelta 2021 ja panos–tuotos-
malliin pohjautuvaan laskentaan.

Vientiteollisuus 
luo kestävää kasvua

Suomalainen teollisuus tavoit-
telee aktiivisesti hiilineutraaliutta 
ja tekee vihreästä siirtymästä hy-
vää liiketoimintaa. Yritykset pyr-
kivät kohti hiilineutraaliutta se-
kä pienentämällä hiilijalanjälkeä 
että kasvattamalla hiilikädenjäl-
keä. Suomalaisten toimialaliitto-
jen vuonna 2019 laatimat vähähii-
litiekartat ovat olleet kansainväli-
sestikin ainutlaatuinen hanke.

- Suomalaisen teollisuuden valt-
tikortti on suuri myönteinen käden-

jälki ja pieni jalanjälki. Vihreä siir-
tymä tarjoaa lupaavaa vientipoten-
tiaalia kymmenien miljardien ar-
vosta, Teknologiateollisuus ry:n 
toimitusjohtaja Jaakko Hirvola 
alleviivaa.

Vientiteollisuuden menestymi-
sen takaaminen tulevaisuudessa 
edellyttää ennen kaikkea kolmea 
asiaa.

1. Tarvitsemme paljon uusia 
osaajia. Korkea osaamisen taso ja 
riittävä osaajien määrä ovat avain-
asemassa, kun hyvinvointimme ra-
hoittamisen edellyttämä kasvu luo-
daan.

2. Meillä on oltava rohkeutta 
olla kekseliäimpiä. TKI-rahoitus-
ta tulee lisätä pitkäjänteisesti se-
kä maailmanluokan julkiseen tut-
kimukseen että yritysvetoiseen, 
markkinalähtöiseen innovaatio-
toimintaan.

3. Kolmas menestyksen avain on 
kilpailukyvyn turvaaminen. Tarvi-
taan johdonmukaista, tavoitteellis-
ta ja markkinalähtöistä pitkän aika-
välin teollisuuspolitiikkaa.

- Päämääränä tulee olla inves-
tointeja houkuttelevan, kansain-
välisesti kilpailukykyisen toimin-
taympäristön rakentaminen. Suo-
messa ei tule kasvattaa teollisuu-
den kustannuksia omissa käsis-
sä olevilla poliittisilla päätöksillä 
eikä EU-sääntelyn kautta. Lisäksi 
Suomen luvitusprosessi kaipaa pe-

rustavanlaatuista uudistamista, ja 
päästöttömän sähkön hinta ja saa-
tavuus ovat tärkeitä investointien 
houkuttelevuuden kannalta, sanoo 
Kemianteollisuus ry:n toimitusjoh-
taja Mika Aalto.

- Jos vientiteollisuuden toimin-
taympäristö on maassamme suotui-
sa, toimialamme luovat Suomeen 

kestävää kasvua, arvonlisää, vien-
ti- ja verotuloja sekä työpaikkoja 
myös tulevaisuudessa. Tämä teh-
dään valmistamalla ilmastomyön-
teisiä ja haluttuja tuotteita maail-
malle, yhä pienemmin päästöin, 
toimitusjohtajat vakuuttavat.

Teksti: Metsäteollisuus ry

Paula Lehtomäki
Kuvalähde Metsäteollisuus ry
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Suomalainen sahateknologia on maail-
mankuulua optimointi- ja tuotannonoh-
jausjärjestelmineen. Tänä päivänä pit-

källe automatisoidussa prosessinohjauksessa 
hyödynnetään kameroita ja tietotekniikkaa.

 – Edistyksellinen teknologia tukee kor-
keaa laatua ja joustavaa tuotantokapasiteet-
tia, OT-Control Oy:n toimitusjohtaja Jukka 
Pakarinen toteaa ja jatkaa:

– OT-Control tuo tietotaitonsa mukaan 
myös asiakasprojekteihin ja auttaa tehok-
kaimpien ratkaisujen löytämisessä, niin uu-
sissa projekteissa kuin olemassa olevien 
ratkaisujen tehostamisessa. Hyvin usein eri 
projektien kautta löydetään uusia ratkaisuja 
asiakkaiden ongelmiin ja tarpeisiin ja sitä 
kautta moni asia lähtee jalostumaan, Paka-
rinen määrittelee.

Jukka Pakarinen kertoo, että OT-Control 
on tasaisen kasvun tiellä.

– Panostamme edelleen tuotekehitykseen 
ja erityisesti sahateollisuuteen, joka on mei-
dän vahvin toimialamme. OT Scada on ke-
hittynyt ja laajentunut entisestään. Modulaa-
risella Scada-ohjausjärjestelmällä pystytään 
integroimaan sekä entisiä automaatio-ohja-
usjärjestelmiä tai tekemään kokonaan uudel-
ta pohjalta. Kattava Scada-ohjausjärjestelmä 
mahdollistaa tietojen laajamittaisen keruun 
ja hyödyntämisen entistä enemmän. 

Pakarinen kertoo, että Scada-järjestelmä 
on saanut hyvän startin ja tällä hetkellä jo 
viisi asiakasta on ottanut käyttöön Scada-
järjestelmän.

– Järjestelmää kehitetään ja laajennetaan 
kaiken aikaa, kun tulee uusia asiakkaita ja 
uusia tarpeita. Uusimpina kehityssuuntina on 
digitaalisen kaksosen tuottaminen ja Scada 
järjestelmästä kerättävän tiedon analysoinnin 
kehittäminen prosessin ohjauksen hyväksi.

Älykameratekniikan integroiminen 
prosessin ohjaukseen antaa 
mahdollisuuden säätää prosessia 
entistä optimaalisemmaksi

– Toinen uutuustuotteemme on prossien 
älykameraohjaus ja siihen liittyvät sovelluk-
set. Älykameratekniikka yleistyy koko ajan ja 
tulee uusia käyttötarkoituksia ja sovelluksia, 
joilla pystytään ohjaamaan prosessia älyk-
käästi ja paremmin kuin perinteisillä auto-
maattitekniikoilla. Kameratekniikan avulla 
kappaleiden kulkua voidaan jouhevoittaa, 
tarkentaa ja tehostaa merkittävästi. Lisäksi 
kehitämme linjoihin liittyvää diagnostiikkaa 
ja tiedonkeruuta, joiden asettamat mahdol-
lisuudet ovat esimerkiksi sahateollisuudes-
sa vielä paljolti hyödyntämättä. Diagnostiik-
kaan ja tiedonkeruuseen liittyviä ratkaisuja 
kehitämme yhteistyössä asiakkaiden kanssa, 
Pakarinen kertoo ja jatkaa:

– Älykameratekniikka yleistyy ja asiak-
kaat ovat huomanneet tekniikan hyödyllisyy-
den ja sillä saavutettavat tuotannon paran-
nukset niistä linjoista, mitä sillä mekaniikalla 
voidaan saavuttaa. Tällä hetkellä älykamera-
ohjaus on käytössä jo viidessä eri laitoksessa.

Komponenttipula luonut 
uudenlaisen tarpeen

– Sahateollisuuden mekaniikan toimitus-
ajat ovat muuttuneet pitkiksi koska kysyntää 
on ollut viime vuosina todella paljon. Ole-
massa olevien modernisointi onkin muodos-
tunut hyvinkin hyväksi tavaksi parantaa tuot-

tavuutta ja tehostaa linjoja.
– Samalla olemme kehittäneet omaa toi-

mintaamme. Komponenttien saatavuudessa 
on ollut ongelmia ja pitkiä viiveitä maailman-
laajuisen komponenttipulan takia. Kompo-
nenttipula on luonut uudenlaisen tarpeen ja 
siksi olemmekin alkaneet varastoida standar-
diosia, joita pystymme toimittamaan projek-
teja tarvittaessa lyhyelläkin toimitusajalla.

Osaamisaluetta laajennetaan 
prosessitekniikan puolelle

Pakarinen kertoo, että OT Control hakee 
uusia asiakkuuksia myös sahateollisuuden 
ulkopuolelta. 

– Emme ole pelkästään sahateollisuu-
den varassa vaan teemme töitä myös pro-
sessiteollisuuteen. Puunjalostusteollisuus on 
edelleenkin se yhteinen nimittäjä ja aiomme 
jatkossakin pysyä puuteollisuuden parissa. 
Yleensäkin puun käsittelyssä on osioita, jotka 
soveltuvat meidän osaamiseemme ja se antaa 
meille laaja- alaisempaa asiakaspohjaa. Toki 
se asettaa meille vaatimuksia ja joudumme 
oppimaan uusia asioita, mutta sillä tavoin 
turvaamme tämän jatkuvan hyvän työkuor-
man, Pakarinen toteaa. 

Asiakaslähtöinen tuotekehitys 
ja vankka sovellus- ja 
teknologiaosaaminen 

– Automaatioratkaisujen ohjelmointi on 
ydinosaamistamme. Meidän tavoitteena on 
parantaa asiakkaidemme tuotantokapasiteet-
tia ja kannattavuutta ensiluokkaisilla auto-
maatioratkaisuilla. Suunnittelumme lähtö-
kohta on ohjelmiston hyvä arkkitehtuuri ja 
laadukas koodaus, jotka muodostavat kestä-
vän ja kustannustehokkaan perustan ohjel-
mistojen ylläpidettävyydelle ja jatkokehittä-

miselle. Ohjelmistomme näkyvät asiakkail-
lemme ennen kaikkea nopeana, tehokkaana 
ja toimintavarmana suorituskykynä, Paka-
rinen sanoo.

Vahvuutena suomalaisen 
teollisuuden pitkäaikainen 
kumppanuus

– Kotimaa on tärkein markkina-alueem-
me. Suomen lisäksi lähimarkkinat löytyvät 
Pohjoismaista, Baltiasta ja Iso-Britanniasta. 
Asiakaskunnan monipuolisuus tuo vakautta 
yrityksen toimintaan. Asiakkaamme, jotka 
ovat suomalaisia niin kotimaisilla kuin kan-
sainvälisillä markkinoilla toimivia puunja-
lostusteollisuuden yrityksiä, vaativat toimi-
tuksiltaan täsmällisyyttä, korkeaa laatua ja 
kilpailukykyistä hinnoittelua.

– Tavoitteenamme on pitkäaikainen yh-
teistyökumppanuus, jolloin myös suunnitte-
lutyömme elinkaarimalli toimii tarkoituksen-
mukaisesti. Suunnittelutyömme lähtökohta-
na on ratkaisut, jotka täyttävät asetetut toi-
mintavaatimukset ja edistävät asiakkaidem-
me kilpailukykyä.

Helppokäyttöiset käyttöliittymät 
lisäävät työn mielekkyyttä ja 
tuottavuutta

– Suunnittelemme tarkoituksenmukaisia, 
selkeitä ja visuaalisesti miellyttäviä käyttö-
liittymiä. Panostamme käytön intuitiivisuu-
teen ja johdonmukaisuuteen, joiden merki-
tys korostuu sitä enemmän mitä monimut-
kaisempi laite tai tuotantolinja on.

Jukka Pakarinen sanoo, että valitettavan 
usein tuotantoprosessin automaatiohankin-
nat pirstaloidaan osiin, jolloin ei ole takuuta 
osien yhteensopivuudesta. Lisäksi mahdol-
liset ongelmat kokonaistoiminnassa on vai-
kea paikantaa.

– Kun yrityksen koko tuotantoprosessin 
automaatio on toteutettu asiantuntijoiden 
käsissä, silloin myös kokonaisvastuu tuo-
tannon toimivuudesta on hallittavissamme, 
Jukka Pakarinen luonnehtii OT-Control Oy:n 
toimintaa.

Sähkö- ja automaatioratkaisut 
nostavat tuotantoprosessin 
uuteen tulevaisuuteen 

– Jatkuvan tuotekehityksen avulla ja luot-

tamuksellisessa yhteistyössä asiakkaan kans-
sa pyritään löytämään aina optimiratkaisu, 
joka parantaa ja tehostaa asiakkaiden toi-
mintaa ja tuloksentekokykyä. Pyrimme so-
veltamaan uusimpia teknologisia kehitysas-
keleita.

– Käytämme tunnettuja ja laadukkaita työ-
kaluja ja ohjelmistoja. Asiakaskunta on laa-
ja, joten tarvitsemme laajan skaalan erilaisia 
tietokoneita ja laitteita. Tiivis yhteistyö muun 
muassa Siemensin ja ABB:n kanssa takaa, et-
tä olemme kehityksen kärjessä kaiken aikaa 
niin ohjelmistojen kuin mekaniikan puitteis-
sa. Omat urakointi- ja sähkötyöoikeudet ta-
kaavat ohjelmistojemme luotettavat toimin-
not ja varmat toimitusajat, Pakarinen sanoo.

Monitaitoisuus valttina
OT Controllin osaaminen perustuu yli 30 

vuoden kokemukseen, minkä ansiosta yritys 
pystyy vastaamaan asiakkaiden vaativiinkin 
erikoistarpeisiin. 

– Vuosikymmenten aikana kertynyttä tie-
totaitoa pystymme hyödyntämään myös mui-
den alojen automatisointitarpeissa innovatii-
visesti ja laaja-alaisesti. 

Seuraamme aktiivisesti teknologiakehi-
tystä pysyäksemme myös jatkossa suun-
nannäyttäjänä tuotannon automatisoinneis-
sa. OT-Controllin tuotteet ovat vuosien ko-
kemuksen ja alan nykyisen teknisen tietä-
myksen ansiosta suomalaista osaamista par-
haimmillaan.

– Nykyisin yrityksessä työskentelee 19 
henkilöä. Pyrimme saavuttamaan pientä kas-
vua joka vuosi. Toki henkilöstöresurssit ovat 
tänä päivänä haasteellisia, kun kysyntää on 
osaajista. Me koulutamme itse osaajia ja han-
kimme uusille työntekijöille tarvittavaa kou-
lutusta. Lisäksi sisäisessä koulutusprosessis-
sa pyrimme antamaan monipuolisia tehtäviä. 
Monitaitoisuus on meillä se A ja O, Pakari-
nen korostaa.

– Pyrimme olemaan mukana erilaisis-
sa alan messutapahtumissa, mm. Lahdessa 
DuuniExpossa, joka on LAB-ammattikor-
keakoulun opiskelijoiden järjestämä vuosit-
tainen rekrytointi- ja verkostoitumismessu. 
Lisäksi olemme mukana joka toinen vuosi 
järjestettävillä Sahateollisuuspäivillä Aulan-
golla sekä ensi syksynä Puumessuilla Jyväs-
kylässä, Jukka Pakarinen kertoo.

LUOTETTAVA SAHATEOLLISUUDEN 
 AUTOMAATIOKUMPPANI

www.ot-control.com

OT-C SMARTCAM OT-C SMARTCAM 
SOVELLUKSELLA SOVELLUKSELLA 

ÄLYKKYYTTÄ PROSESSIINÄLYKKYYTTÄ PROSESSIIN

PUU- JA SAHATEOLLISUUDEN AUTOMATISOINNIT

TUKKIEN
KÄSITTELY

SAHAUS SAHATAVARAN
KÄSITTELY

KUIVAUS

OT-C SCADAOT-C SCADA
KOKO TEHTAAN KOKO TEHTAAN 

AUTOMAATIOJÄRJESTELMÄAUTOMAATIOJÄRJESTELMÄ

Modulaarinen OT Scada kehittynyt ja laajentunut entisestään
Heinolalainen OT-Control Oy suunnittelee ja valmistaa teknisiä asia-
kaskohtaisia sähkö- ja automaatioratkaisuja eri teollisuudenalojen 
tarpeisiin. OT-Controllin vahvaa osaamista on puu- ja sahateollisuu-
den automatisointi-projektit, jotka voivat ulottua aina pienistä mo-
dernisointiprojekteista koko tehdasalueen kattaviin suurtuotanto-
tyyppisiin tehdasjärjestelmiin. Sähkö- ja automaatiosuunnittelun li-
säksi yrityksen mekaaninen ymmärrys on huippuluokkaa. 

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS



Savon Yritysuutiset12

Veisto Oy:n uusin investointi-
projekti tuo lisää tilaa ja kapasi-
teettia tehtaan maalaamorakennuk-
seen. Investointi on osa yrityksen 
Sahakonetehdas 2025 -hanketta, 
jolle ELY-keskus on myöntänyt 
rahoitusta Euroopan aluekehitys-
rahastosta (EAKR). Laajennuk-
sen rakennustyöt aloitettiin tammi-
kuussa 2023 ja uudet tilat on tar-
koitus ottaa käyttöön marraskuus-
sa 2023. Laajennuksen kokonaisala 
on 1300 m², jossa sijaitsevat uusi 
teräsraepuhaltamo sekä maalaus-
kammio oheislaitteineen. 

-Uusi maalauskammio on suun-
niteltu etenkin isojen runkokappa-
leiden käsittelyyn, mutta tilaan tu-
lee lisäksi rata, jolloin sitä pysty-
tään hyödyntämään myös pienem-
pien kappaleiden maalauksessa. 
Laajennuksen lähtökohta on lisä-
tä maalaamon kapasiteettia sekä 
parantaa työskentelyolosuhteita 
entisestään, isompien tilojen, te-
hostetun valaistuksen sekä entistä 
paremman ilmanvaihdon ja pölyn-
keräyksen kautta. Kapasiteetin nos-
tamisen myötä aliurakoinnin tarve 
vähenee, jolloin myös tuotantopro-
sessin hallittavuus paranee, toimi-
tusjohtaja Markku Rautio kertoo.

Koneinvestoinnit 
edistävät myynnin 
kasvua sekä tuotannon 
tehokkuutta ja lisäävät 
tuotantokapasiteettia 

Veisto Oy:n varatoimitusjohta-
ja Tuomas Halttunen kertoo, että 
Veisto sai viime vuonna päätökseen 
isoja investointeja.

-Veisto on seitsemän vuoden ai-
kana investoinut 35 miljoonaa eu-
roa Mäntyharjun konepajaan. Kun 
s ahakoneita on myyty isoja määriä 
jo monena vuosikymmenenä, niin 
sen myötä tulee varaosa- ja terätar-
vetta, johon meidän täytyy vasta-
ta investoimalla, Halttunen toteaa 
ja jatkaa: 

-Iso investointiprojekti, Saha-
konetehdas 2025-hanke alkaa olla 
loppusuoralla.

Pari vuotta sitten totesimme, 
että tarvitsemme lisää tilaa ja li-
sää tuotantolaitteita. Vuoden lo-
pussa saimme 2450 neliötä uutta 
hallitilaa, mikä on tällä hetkellä 
kokoonpanokäytössä. Uusia työs-

tökoneita otettiin käyttöön, kaksi 
Burchard+Weber MCC800 työs-
tökeskusta ja kaksi Gildemeiste-
rin monitoimisorvia.

-Investoinnit osuivat hyvää vai-
heeseen, saimme nostettua kapa-
siteettia. Viime vuosi oli meille 
myynnillisesti liikevaihdollinen 
ennätysvuosi ja kiireet jatkuvat se-
kä tänä että ensi vuonnakin, Halt-
tunen kertoo. 

Halttunen arvioi, että kompo-
nenttien kovimmat kustannus-
paineet ovat toivottavasti nähty . 
-Komponenttien saatavuus on py-
synyt meillä yllättävän hyvänä. 
Meidän pitkät ja hyvät kumppa-
nuudet ovat vaikuttaneet asiaan.

Veisto toimitti Rauman 
projektin sahalinjan

Halttunen sanoo, että Rauman 
sahalinjan toimittaminen on ollut 
Veistolle merkittävä projekti. 

-Rauman sahalinja on tällä het-
kellä tuotannollisessa käytössä. 
Käytännössä olemme todenneet, 
että kaikki odotukset, mitä olem-
me maailman moderneimmalle sa-
halinjalle asettaneet, on saavutettu, 
Halttunen toteaa tyytyväisenä.

-Veisto teki viime vuonna Suo-
messa kolme muuta isoa projektia. 
Teimme Haapavedellä Ha-Sa Oy:n 
uuden pienpuu sahalinjan. Verso-
woodin Vierumäen tehtaalle teim-
me mittavan ison sahalinjan moder-
nisaation, missä sahalinjan loppu-
pää korvattiin SL250 pelkkahak-
kurilla ja jakosahalla. Keitele Tim-
berin Keiteleen sahalle valmistui 
uusi sahalinja, jossa Veiston vanha 
SL200 2.2 linja korvattiin uudel-
la, nopeammalla ja modernimmalla 
sahalinjalla.

Tänä vuonna käynnistyy mon-
ta isojen sahalinjojen projektia, 
ensimmäisenä käynnistyy maalis-
kuussa Tervolan Saha ja Höylää-
mö Oy:lle SL250 2.2 sahalinja ja 
Koskisen Oyj:lle Järvelään SL250 
3.3.sahalinja ja vapun aikaan Kuh-
mo Oy:lle SL250 3.3 linja. Kesäl-
lä lähtee Junnikkala Oy:n Oulun 
tehtaalle SL250 3.3. linja. Vuoden 
vaihteen jälkeen lähtee Kajaaniin 
Pölkky Oy:lle vastaava sahalinja. 
Näiden lisäksi toimitamme sahako-
neita mm. Pohjois-Amerikkaan ja 
Ruotsiin, Halttunen kertoo.

Oma konepaja tukee 
tuotteiden korkeaa laatua 
ja toimitusvarmuutta

Veisto työllistää tänä päivänä 
yli 280 henkeä. Tänä vuonna hen-
kilöstömäärä tulee nousemaan lä-
hemmäs 300. Kiireisenä aikana 
käytämme myös paljon alihankin-
ta kokoonpanoa ja asennustyövoi-
maa, Halttunen kertoo ja jatkaa:

-Kaikki valmistus voidaan teh-
dä yrityksen omassa nykyaikaises-
sa konepajassa, jossa on moderni 
konekanta ja korkea automaation 
taso. Tämän ansiosta tuotteiden 
valmistustarkkuus ja tuotantote-
hokkuus ovat alan huippua.

Veisto kasvanut vuosien 
varrella globaaliksi 
sahakonetoimittajaksi 

Halttusen mukaan sahatavaran 
markkinatilanne ja tuotantomäärät 
ovat kasvussa.

-Tällä hetkellä maailmassa ku-
lutetaan sahatavaraa historiallisesti 
kaikkien aikojen korkeimmalla ta-
solla. Korkeat sahausmäärät maa-
ilmassa vaikuttavat suoraan mei-
dän myyntimääriimme. Koneiden 
menekki on ollut hyvä ja myym-
me paljon varaosia ja etenkin teriä.

- Erottaudumme kilpailijois-
tamme innovatiivisten ja korkea-
laatuisten tuotteiden lisäksi sil-
lä, että meillä on laaja markkina-
alue. Olemme tehneet toimituksia 
35 maahan ja sitä kautta on kehit-

tynyt osaamista ja kokemusta eri 
markkina-alueiden tarpeista, mitä 
voimme hyödyntää myös suoma-
laisilla sahoilla.

Halttunen sanoo, että maailmal-
la pärjätään suomalaisella osaami-
sella ja valmistuksen laadulla.

- Täytyy olla syvällinen, hy-
vä ymmärrys puupuolen asioissa. 
Hyvää kumppanuutta osoittaa, et-

tä useiden asiakkaidemme kanssa 
olemme tehneet yhteistyötä jo vuo-
sikymmenten ajan. Yksi tärkeä tuo-
tekehityksen osa-alue tulee pitkä-
aikaisten kumppanuuksien kautta. 
Teemme usein asiakkaiden kans-
sa projekteja, joissa tietoisesti teh-
dään tuotekehitystä ja yhdessä ke-
hitetään uusia ratkaisuja, Tuomas 
Halttunen toteaa. 

Veisto Oy on viime vuosina investoinut aktiivisesti 
ja uusinut tehtaansa konekantaa. Osasyynä inves-
tointeihin on, että yritys on saanut maailmalta li-
sää markkinaosuuksia.

PERINTEIKÄS PERHEYRITYS VEISTO OY suunnittelee ja val-
mistaa HewSaw-merkkisiä sahatavaran tuotantolinjoja Mäntyhar-
julla, Järvi-Suomen sydämessä. Veiston maine maailman parhaiden 
sahakoneiden valmistajana on kiirinyt kauas yrityksen syntysijoilta 
ja tehtaalta lähtevät sahalinjat kaikkialle maailmaan, missä saha-
taan puuta. Noin 80 % yrityksen tuotannosta viedään ulkomaille. 
Suomen lisäksi tärkeimpiä vientialueita ovat Ruotsi, Baltia, Poh-
jois-Amerikka, Keski-Eurooppa ja eteläisen pallonpuoliskon istu-
tusmetsävyöhykkeet, joka on kasvava markkina-alue.

VEISTO OY ON KASVANUTvuosikymmenten varrella globaaliksi 
sahakonetoimittajaksi ja kehittänyt ratkaisuja, jotka tekevät sahauk-
sesta kannattavaa kaikissa olosuhteissa. Innovatiivinen HewSaw-
sahausteknologia tarjoaa toimivan ratkaisun erilaisiin sahaustar-
peisiin niin Suomessa kuin maailmallakin. Kansainvälisesti, ko-
timaisuutta vaalien Veisto Oy:n HewSaw-tuotteille on myönnetty 
Avainlipputunnus, joka kertoo tuotteen ja palvelun korkeasta ko-
timaisuusasteesta.

Vuonna 2023 Veistolla 
käynnistyy useita isoja 
sahaprojekteja ympäri 
Suomea. Vuoden ensi-
mamäiset toimitukset 
suuntaavat kohti Tervo-
lan Saha ja Höyläämö 
Oy:n sahalaitosta.

Loppukesästä 2022 Veis-
ton konepajalla otettiin 
käyttöön kaksi identtistä 
Burkhardt+Weberin toi-
mittamaa MCC800 ko-
neistuskeskusta.

Veisto investoi maalaamon laajennukseen
Vuoden 2022 lopulla 
valmistuneen 2450 
neliön laajennuksen 
myötä kokoonpano-
käyttöön saatiin rei-
lusti lisää tilaa.

Edelläkävijä uuden sahaus-
teknologian kehittämisessä

 ja soveltamisessa



  Savon Yritysuutiset 13

Kuhmo Oy:n uusi 
pääsahalinja Veisto Oy:ltä

Sahalinjan valmistut-
tua Kuhmon laitosten tuo-
tantokapasiteetti on yli 600 
000 m3 sahatavaraa vuo-
dessa (nykyinen kapasiteet-
ti on 400 000 m3) ja saha-
puun käyttö tulee olemaan 
yli 1 300 000 kiintokuutio-
metriä. Aiemmin asennetut 
ja toteutusvaiheessa olevat 
investoinnit mahdollistavat 
korkean kapasiteetin hyö-
dyntämisen heti sahalinjan 
valmistuttua.

Perusteellisen selvityksen 
jälkeen investoinnissa pää-
dyttiin Käyttämään parasta 
tarjolla olevaa teknologiaa. 
Linjassa hyödynnetään tä-
mänhetkisen automaatio- 
ja kuvantamisteknologian 
mahdollisuudet täysimääräi-
sesti ja samalla varaudutaan 
teknologian kehitykseen tu-
levaisuudessa, kertoi Kuhmo 
Oy:n toimitusjohtaja Tommi 
Ruha yhtiön aiemmassa tie-
dotteessa.

– Veisto Oy valikoitui toi-
mittajaksi nykyaikaisen tek-
nologian ja jatkuvan tuoteke-
hityksensä ansiosta. Valittu 

sahalinja vastaa erityisen hy-
vin juuri Kuhmo Oy:n vaati-
muksiin. Sahalinja on pitkä-
aikainen investointi, ja huol-
to- ja varaosapalvelujen saa-
tavuus nyt sekä myös tule-
vaisuudessa vaikutti myös 
merkittävästi valintaan.

Raaka-aine uudelle sa-
halinjalle tullaan hankki-
maan nykyiseltä hankinta 
alueelta Kainuusta ja Poh-
jois-Karjalan pohjoisosista. 
Kuhmo Oy on kartoittanut 
raaka-ainetilanteen kehitty-
misen hankinta-alueellaan. 
Alueen metsien rakenne li-
sää tukkipuun tarjontaa tule-

vaisuudessa, mikä yhdistet-
tynä kuiduttavan teollisuu-
den investointeihin Pohjois-
Suomessa, turvaa riittävästi 
raaka-ainetta investoinnil-
lemme.

Pääsahalinjan uudistus 
on merkittävä askel Kuhmo 
Oy:n tuotantolaitosten mo-
dernisoinnissa. Kuhmo Oy 
turvaa investoinneilla tule-
vaisuuttaan, henkilöstön-
sä sekä yhteistyökumppa-
neidensa työllisyyttä, ja tuo 
vientituloja maakuntaan.

Poliittisten päätöksen-
tekijöiden tulisi tunnistaa 
ja tunnustaa puuteollisuu-

den merkitys Suomen ja 
maakuntien hyvinvoinnil-
le. Suomi tarvitsee aktiivis-
ta teollisuuspolitiikkaa, jol-
la turvataan muun muassa 
puuteollisuuden hyvät toi-
mintaedellytykset myös tu-
levaisuudessa. Metsätalou-
den piirissä olevia pinta-alo-
ja ei tule Pohjois-Suomessa 
vähentää ja puun tuotannon 

tehokkuudesta on koroste-
tusti huolehdittava muiden 
tavoitteiden ohessa.

Uusiutuvan ja ilmasto- ja 
ympäristöystävällisen saha-
tavaran kysyntä kasvaa maa-
ilmanlaajuisesti ja Kuhmo 
Oy haluaa omilla toimil-
laan olla mukana rakenta-
massa kestävämpää huo-
mista. Kuhmo Oy uskoo, et-

tä sahatavara on välttämätön 
ratkaisu maailman siirtyes-
sä fossiilitaloudesta kierto-
talouteen. Sahatavara perus-
tuu uusiutuviin luonnonva-
roihin, toisin kun kilpailevat 
materiaalit. Puutuotteet toi-
mivat pitkäaikaisina hiiliva-
rastoina.

Teksti- ja kuvalähde Kuhmo Oy

Valmistamme kuivaamon 
ilmanohjaimia paperikoneviirasta 
yli 20 vuoden kokemuksella.

Puh. 050 5833 595 
www.viiramikko.fi

VIIRAMIKKO OY

Sahatavaran, hakkeen, polttopuun ja muiden biopohjaisten materiaalien

niin rouhimiseen kuin kuivaamiseen jatkokäsittelyä tai loppukäyttöä varten

Mittarit: Schaller, Gann, Delmhorst
Toimittajana: VED SYSTEMS OY Engineering

Puh. 040 7676486 – myynti@vedsys.com – www.vedsys.com

Veisto Oy  •  Yrittäjäntie 1  •  52700 Mäntyharju  •  020 773 8 773  •  www.hewsaw.com

Kotimaista laatua ja tehokkuutta, 
omalta konepajalta

Kuhmo Oy teki viime kesänä monivuotiseen sahalaitostensa kehit-
tämisohjelmaan kuuluvan suurimman hankintapäätöksen. Kuhmon 
Sahan pääsahalinja uudistuu Mäntyharjulaisen Veisto Oy:n SL250 
3.3. sahalinjalla. Uusi sahalinja otetaan käyttöön kesällä 2023.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Stora Enson investointeja on jul-
kistettu tai valmistunut Suomeen 
noin 1,3 miljardin euron arvosta 
vuonna 2022. Viime lokakuussa il-
moitetun Oulun miljardin euron in-
vestoinnin lisäksi yhtiö on panos-
tanut muun muassa Anjalaan, In-
keroisiin, Imatralle, Lahteen, Suni-
laan, Uimaharjuun ja Varkauteen 
yhteensä lähes 300 miljoonalla. 

Stora Enson investoinnit vuoden aika-
na kohdistuivat luonnollisesti strategi-
sille painopistealueille eli uusiutuviin 

pakkauksiin, biomateriaali-innovaatioihin 
sekä puurakentamiseen. Investointeja oh-
jasi myös tuotteiden tai tuotantoprosessin 
hiilijalanjäljen pienentäminen.

Lähes 60 miljoonan euron edestä 
investointeja Uimaharjuun

Stora Enso investoi 10 miljoonaa euroa 
Enocellin sellutehtaalle Joensuun Uima-
harjussa korvatakseen fossiilisen raskaan 
polttoöljyn käytöstä loputkin uusiutuvalla 
pikiöljyllä. 

Käynnistys- tai tuotantohäiriötilanteissa 
on käytetty raskasta polttoöljyä. Korvaamal-
la tämä raskas polttoöljy puusta valmiste-
tulla pikiöljyllä Enocellin sellutehdas pyrkii 
100-prosenttisesti bioenergiaa käyttäväksi 
tehtaaksi.

Uimaharjun sahan 10 miljoonan euron 
investointi alkoi valmistua viime vuoden 
aikana. Uusi kuivauskamari otettiin käyt-

töön loppukesällä 2022 ja sahan tekniset 
parannukset ovat nyt lähes valmiita.

Lisäksi joulukuussa 2022 vahvistettiin 
38 miljoonan investointi valkaisematto-
man sellun tuotantoon Enocellin tehtaalla. 
Tuotannon käynnistyttyä tehtaalla voidaan 

valmistaa joustavasti asiakkaiden tarpeiden 
mukaan sekä valkaisematonta että valkais-
tua sellua. 

Varkauteen pellettituotantoa 
ja lisää kapasiteettia 
pakkauskartonki-tehtaalle

Stora Enso Varkauden sahan pellettituo-
tannon aloittamiseen viime vuoden lopulla 
käytettiin 3,5 miljoonaa euroa. Sahan sivu-
virroista, kuten kutterinlastuista, kuivasta 
hakkeesta ja sahanpuruista, valmistetaan 
puupellettejä. 

Varkaudessa investoitiin viime vuonna 
myös pakkauskartonkitehtaan joustavuuden 
ja kapasiteetin lisäämiseen 23 miljoonaa eu-
roa, tämä mahdollistaa tuotannossa käyte-
tyn kierrätyskuidun käytön kasvattamisen 
tuoreen puukuidun lisäksi. 

Lähes sata miljoonaa euroa 
Imatran tehtaisiin

Stora Enson Imatran sellutehtaan ke-
mikaalien talteenottolinjaan 10 miljoonan 
euron investoinnin tarkoituksena on lisä-
tä talteenottolinjan kapasiteettia uusimalla 
Kaukopään sellutehtaan mustalipeän haih-
dutusteknologiaa. Vuoden 2023 loppuun 
mennessä valmistuva investointi parantaa 
tehtaiden energiatehokkuutta ja pienentää 
hiilijalanjälkeä. Imatralle valmistui loppu-
vuonna 2022 myös 80 miljoonan investointi 
tehtaiden puunkäsittelyn keskittämiseen ja 
nykyaikaistamiseen. 

100-vuotias Veitsiluodon 
saha kehittyy

Veitsiluodon sahan perusti sata vuotta sit-
ten alun perin Metsähallitus. Vuoden 2023 
kolmannen kvartaalin aikana valmistuvalla 
noin 3 miljoonan investoinnilla Veitsiluo-
don sahan hakkeiden varastointia paranne-
taan ja energiajakeiden kuljetusta automa-
tisoidaan. 

Aaltopahvipakkaukset kehittyvät
Stora Enson 10 miljoonan euron inves-

toinnit aaltopahvipakkaustuotantoon Lah-
dessa ja Kristiinankaupungissa tarkoittavat 
entistä laadukkaampia pakkauksia, joissa 
esimerkiksi vihannekset kulkevat turvalli-
sesti tilalta kauppaan. Kestävät ja uusiutu-

vat pakkaukset myös vähentävät ruokahä-
vikkiä ja korvaavat fossiilisia materiaaleja 
kuten muovia.

Inkeroisten kartonkitehtaan 
hiilidioksidipäästöt vähenivät

Stora Enso investoi Inkeroisten karton-
kitehtaalla 3,5 miljoonaa euroa kartonki-
koneen päällystysosan kuivaimiin. Kui-
vainten energialähde vaihtui investoinnin 
myötä maakaasusta sähköön, mikä vähen-
si koko kartonkitehtaan hiilidioksipäästöjä 
noin 20 %.

Anjalankosken voimala kehittyi
Vuonna 2022 Stora Enso toteutunut 21 

miljoonan euron investointi Anjalankosken 
tehtaiden voimalaitoksella pienensi voima-
laitoksen päästöjä ja mahdollisti eri polt-
toaineiden joustavan käytön lämmöntuo-
tannossa.  

Ligniiniä rakeina
Stora Enson 14 miljoonan euron inves-

tointi Sunilan tehtaan ligniinin rakeistus - ja 
pakkauslaitokseen valmistui vuoden 2022 
lopulla. Investoinnin ansiosta asiakkaille 
voidaan tuottaa ligniiniä rakeina, mikä hel-
pottaa ligniinin pakkaamista ja käsittelyä. 

Kunnianhimoiset 
vastuullisuustavoitteet

Stora Enso jatkaa tänäkin vuonna 2023 
innovoimalla, investoimalla ja kehittämällä 
uusiutuvia tuotteita, jotka korvaavat fossii-
lisia materiaaleja. Yhtiön vastuullisuusta-
voitteiden mukaan uudistavat ratkaisut tar-
koittavat sellaisten tuotteiden kehittämistä, 
jotka vaikuttavat positiivisesti luonnon mo-
nimuotoisuuden edistämiseen ja ilmaston-
muutoksen hillitsemiseen. Käytännössä se 
tarkoittaa tuotteita, jotka hillitsevät ilmas-
tonmuutosta ja ovat täysin kiertotalouden 
mukaisia ja peräisin metsistä, joiden moni-
muotoisuus lisääntyy. Lisäksi Stora Enson 
tavoitteena on puolittaa toiminnastaan ai-
heutuvat kasvihuonekaasupäästöt vuoteen 
2030 mennessä.

Teksti- ja kuvalähde 
Stora Enso

Varkauden tehtaatStora Enso investoi Suomeen 
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Millmek Oy:n erikoisosaamista 
sahateollisuuden mekaaniset hienosäädöt kuten 

vannesahan pyörien bombeeraukset ja laserlinjaukset

-Pääsääntöisesti teem-
me mekaanisia hieno-
säätöjä kuten vannesa-
han pyörien bombee-

rauksia ja laserlinjauksia. Lisäksi 
suoritamme tasapainotuksia pää-
sääntöisesti asiakkaan luona van-
nesahoihin/hakkureihin sekä irto-
pyöriin hionnan yhteydessä.

Asiakaskunta muodostuu pää-
osin sahateollisuudesta Suomes-
sa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa, 
Markus Pesämaa kertoo ja jatkaa:

- Sekä bombeerauksia että laser-
linjauksia suoritamme asiakkaiden 
luona. Lisäksi meillä on varaosa-
myyntiä. Valikoimassa on muun 
muassa teräohjaimia ja runkoja 
vannesahoihin sekä pyörösahoihin. 
Vannesahoihin tarjoamme grafiitti-
pitoisia bakeliitti ohjureita useam-

paan sahamalliin sekä eri tyyppisiä 
ohjainpaloja pyörösahoihin. Pesä-
maa kertoo.

Bombeerauksen tehtävä 
tukea ja ohjata 
vannesahan terää

Pesämaa kertoo, että kuluneel-
la vannesahan pyörillä alkaa terä 
myös vaeltaa entistä helpommin, 
jolloin tarkkuus kärsii sahatava-
rassa.

- Jotta vannesaha toimii kunnol-
la, on pyörien muoto oltava kun-
nossa. Kun vannepyörä kuluu, al-
kaa pyörä menettämään terän etu-
reunan tuennan, jolloin terän hal-
keamisen määrä kasvaa.

Sahakoneiden laserlinjauksiin 
meillä on käytössä uusin Easyla-
ser E980 malli.

Jotta sahakoneet toimivat opti-
maalisti, ja sahatavaran laatu olisi 
hyvä, on sahakoneiden linjaus tar-
kistettava säännöllisin aikavälein. 
Epälinjassa, sahatavaran paksuus 
heitot vaihtelee sekä sahauksen 
vauhti kärsii, Pesämaa selvittää.

Omaa tuotekehitystä 
edustaa 
erikoislisäaineistettu 
emulsio

Pesämaa kertoo, että Millmek 
toi äskettäin markkinoille Suomes-
sa kehitetyn ja valmistetun saha-
teollisuuden käyttöön tarkoitetun 
VSE Green 145200 emulsion.

-Kun emulsioiden hinnat koko 
ajan nousevat, niin päätimme kehit-
tää markkinoille oman, hinnaltaan 
kilpailukykyisen emulsioaineen.

- VSE Green 145200 on sa-
hoille kehitetty erikoislisäaineis-
tettu emulsio. Tehokkaasti voite-
leva emulsio pitää terän lämpöti-
lan hallinnassa ja vähentää terä-
pyörien kulumista. Emulsion vah-
va suoja-aineistus mikrobikasvus-
toa vastaan estää epämiellyttäviä 
hajuja ja putkistoa tukkivaa sieni-
kasvustoa. Emulsion lisäaineiden 
ansiosta myös pihkan tarttuminen 
on saatu minimoitua. VSE Green 
on erittäin hyvin veteen liukeneva, 
Pesämaa kuvaa.

Liuosta on saavilla 1000 litran 
IBC kontissa sekä 200 litran tyn-
nyrissä. 

Strategisena tavoitteena 
vahvistaa asemaa 
sahateollisuuden 
markkinoilla

Andreas Sohlman työskenteli 
aiemmin Tmi AFS-Servicessä ja 
hän on erikoistunut bombeerauk-

siin. Markus Pesämaa työskenteli 
aiemmin Söderhamn Eriksson Oy/
USNR Oy:ssä ja hän on erikois-
tunut linjauksiin. Millmek Oy os-
ti Toijalan Hionta ja lasermittaus 
Oy:n yritystoiminnan ja laajensi 
palvelujaan varaosamyyntiin 2019

-Meillä on jatkuvasti kasvava 
asiakaskunta sahateollisuuden toi-
mijoita. Uskomme palveluihimme 
ja tuotteisiimme ja haluamme pal-
vella asiakkaitamme mahdollisim-
man hyvin. Ne viestittävät samaa 

arvomaailmaa: toimintavarmuuden 
lisäksi alan pitkää kokemusta, tek-
nisesti hyviä varaosia sekä jousta-
vaa asiakaspalvelua.

 Pesämaan mielestä kannustus-
ta työhön tuovat asiakaspalautteet. 

- Olemme saaneet hyvää asia-
kaspalautetta. Palaute kertoo meil-
le, miten olemme suoriutuneet teh-
tävistämme ja kannustaa meitä te-
kemään työmme entistä paremmin. 
Se on meille tärkeää, Markus Pe-
sämaa vakuuttaa.

Nummelassa sijaitseva Millmek On perustettu vuon-
na 2018. Yrityksen toimiala on sahateollisuuden 
kunnossapito ja varaosien myynti. Yrityksen omista-
vat Andreas Sohlman sekä Markus Pesämaa.

markus.pesamaa@millmek.� 
+358 50 529 6741  |  www.millmek.� 

MILLMEK TARJOAA:

LASERLINJAUKSET

  BOMBEERAUKSET

    TASAPAINOTUKSET

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Suomen Puukauppa Oy:n toimitusjohtaja Aku Mäkelä:
”Kuution tavoite on olla puukauppakanavista helpoin ja tunnetuin”

Kuutio on kaikille metsäalan toi-
mijoille avoin ja yksityisille metsän-
omistajille maksuton digitaalinen puu-
kauppapaikka. Kuution kehittämi-
sestä vastaa Suomen Puukauppa Oy, 
jonka omistajuus jakautuu tasapuo-
lisesti metsänomistajien ja puunosta-
jien kesken. Perustajaosakkaina ovat 
kaikki Suomen merkittävät metsäalan 
toimijat. 
Kuutio on maailman ensimmäinen 
digitaalinen puukaupan 
markkinapaikka

-Kuutio.fi on olemassa koko Suomen met-
sätalouden kilpailukyvyn parantamiseksi. 
Kuutio parantaa puumarkkinoiden toimi-
vuutta, aktivoi metsänomistajia, helpottaa 
ammattilaisten työtä sekä mahdollistaa puu-
kauppatapojen kehittymisen. Kuution tavoite 
on olla metsänomistajien digitaalisista kana-
vista helppokäyttöisin ja tunnetuin, Kuutiosta 
vastaavan Suomen Puukauppa Oy:n toimi-
tusjohtaja Aku Mäkelä määrittelee.

Kuution käyttö yksityiselle 
metsänomistajalle luotettavaa ja 
maksutonta

Mäkelä kertoo, että Kuutiota käyttävät jo 
lähes kaikki ammattimaiset metsänomista-
jat sekä puunostajat. Uusia käyttäjiä Kuutio 
saa yksityisistä metsänomistajista ja heitä 
valtakirjalla edustavista metsänhoitoyhdis-
tyksistä. 

-Kuutio tarjoaa luotettavan ja maksut-
toman alustan puukaupan kilpailuttami-
seen kaikille yksityisille metsänomistajille. 
Kuutiossa puukaupat voi kilpailuttaa joko 
suoraan itse tai asiantuntijan kuten metsän-
hoitoyhdistyksen tai metsäpalveluyrityksen 

avustuksella. 
-Metsänomistaja voi jättää suoraan tar-

jouspyynnön alueensa kaikille ostajaorga-
nisaatioille. Se tehostaa puumarkkinoiden 
toimintaa ja metsävaratiedon hyötykäyttöä. 
Kysyntä ja tarjonta kohtaavat paremmin ja 
puulle tulee oikea markkinahinta, Aku Mä-
kelä selvittää.

Käyttömäärät 
voimakkaassa kasvussa

Mäkelän mukaan metsänomistajat ovat ot-
taneet Kuutioon erittäin hyvin vastaan.

-Kuutio vastaa selvästi tarpeeseen. Käyt-
tömäärät ovat olleet voimakkaassa kasvussa. 
Kun seuraamme käyttöastetta, kuinka suu-
ressa osassa puukauppamäärissä Kuutiota on 
hyödynnetty, niin parhaimmillaan olemme 

yltäneet yli 40 prosenttiin.
-Asiakastyytyväisyys on Kuutiossa huip-

putasoa, sillä 99 prosenttia Kuutiota käyttä-
neistä metsänomistajista aikoo käyttää pal-
velua jatkossakin, joko itsenäiseen kilpailut-
tamiseen tai hyödyntämällä ammattilaisten 
palveluita, Aku Mäkelä kertoo.

Kuutio on saanut kiitosta erityisesti 
käytettävyydestä ja koko alustan 
toiminnallisuudesta

 -Kuutio on lisännyt metsänomistajien tie-
toisuutta sähköisistä palveluista sekä madal-
tanut kynnystä kokeilla uusia tapoja tehdä 
puukauppaa. Kuution avulla pystyy teke-
mään tarjouspyynnöt ja tarjoukset kaikilla 
kauppa- ja hinnoittelutavoilla, vaivattomasti 
ja luotettavasti. Olemme panostaneet paljon 

tietoturvaan ja virheettömyyteen. Olemme-
kin saaneet kaikilta osapuolilta kiitosta luo-
tettavasta ja virheettömästä toiminnasta.

Oikeita päätöksiä ajantasaiseen 
tietoon perustuen

Kuutiota kehitetään koko ajan kaikkien 
asiakkaiden toiveiden mukaan. Uudistetun 
strategian painopisteenä ovat erityisesti yk-
sityiset metsänomistajat, joille on tulossa 
uusia metsävarallisuuden hallintaa tukevia 
sisältöjä.

-Palvelu on todettu erittäin toimivaksi ja 
me tuomme Kuutioon uusia puukauppaa tu-
kevia lisäominaisuuksia. Esimerkiksi met-
sänomistajat saavat käyttöönsä puukauppa-
tilastoja, jotka auttavat markkinoiden seuraa-
misessa. Ammattilaiset voivat käyttää Kuu-
tiota suoraan oman metsätietojärjestelmän 
tai nettiselaimen kautta. Enemmistö ammat-
tilaisista on jo integroinut tämän omaan jär-
jestelmäänsä. 

-Haemme merkittävää kasvua. Takana on 
vahva sitoutuminen tasapuolisesti metsäalan 
kaikilta osapuolilta, niin myyjiltä, ostajilta, 
välittäjiltä kuin muilta alan ammattilaisilta. 
Kuutio on tehokas kanava palvella metsän-
omistajia ja tuottavuutta lisäävä työkalu am-
mattilaisille. Tämän hetken tilanteessa, kun 
kotimaisen puunkäyttö kasvaa, Kuutiosta on 
erityisen paljon hyötyä.

Aku Mäkelä ohjeistaa kaikki puuta myy-
vät ja ostavat sekä metsänomistajille asian-
tuntijapalveluita tarjoavat tahot aktiivisiksi 
käyttäjiksi:

-Kannustan kaikkia metsänomistajia kir-
jautumaan ja tutustumaan Kuutioon. Ammat-
tilaisten aktiivisuus on hyvällä tasolla ja met-
sänomistajat saavat hyvää aktiivista palvelua 
Kuution kautta, Aku Mäkelä kiteyttää.

Kuution kehittämisestä vastaavan 
Suomen Puukauppa Oy:n toimi-
tusjohtaja Aku Mäkelän mukaan 
Kuutio haluaa on puukauppaka-
navista helpoin ja tunnetuin.
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Puuteollisuus ry:n toiminnanjohtaja Janne Liias:
”Tekniikan alojen osaajapula on suuri haaste Suomelle -peruskouluun 

ja lukioon luotava tekninen työ ja teknologia (TTT) -oppiaine”

Puuteollisuus ry:n toiminnan-
johtaja Janne Liias korostaa, että 
innostuksen luominen on aloitet-
tava jo peruskoulussa, koska oppi-
laat tekevät sen jälkeen jatko-opin-
tovalintojaan. 

- Teknisen opetuksen kehittä-
miseksi peruskoulussa vaaditaan 
systeemitason ratkaisuja, jollainen 
TTT-oppiaineen perustaminen on. 
Teknisen perusosaamisen kehit-
tämisestä vastaa erityisesti tekni-
nen työ, joka liittyy liki kaikkiin 
tekniikan aloihin, kuten metalli-, 
puu-, kone- ja sähkötekniikka, au-
tomaatio, robotiikka, tietokonea-
vusteiset työstö- ja valmistusme-
netelmät, tekninen suunnittelu jne. 
Lukiossa TTT:tä tarvitaan, koska 
iso osa lukiolaisista suuntautuu, 
tai heidän olisi toivottavaa suun-
tautua teknisille aloille. Nyt kah-
deksan ja -yhdeksäsluokkalaisilla 
sekä lukiolaisilla on kuitenkin pa-
himmillaan viiden vuoden tauko 
tekniikan opiskelusta.

Liias toteaa, että tekninen työ on 
vuodesta 1998 lähtien ollut osa kä-
sityöoppiainetta yhdessä tekstiili-
työn kanssa. 

-Nykyisen, vuodelta 2016 ole-
van opetussuunnitelman myötä ne 
ovat aiempaa kiinteämmin sidok-
sissa toisiinsa. Tällä monimateri-
aaliseksi käsityöksi kutsutulla rat-
kaisulla ei ole tutkimukseen perus-
tuvaa tarvetta. Tämä on epäonnis-
tunut ratkaisu, sillä se ei tutkitusti 
motivoi oppilaita. Iso ongelma on 
myös teknisen työn opettajankou-
lutuksen lakkauttaminen, minkä 
takia Suomi on käytännössä luo-

pumassa tekniikan opetuksesta pe-
ruskoulussa.

Liias sanoo, että teknisen työn 
pohjalle on luotava itsenäinen tek-
ninen työ ja teknologia (TTT)-op-
piaine. 

-Tarveperusteista yhteistyötä 
kannattaa toki jatkossakin tehdä 
myös tekstiilityön kanssa. TTT:n 
on oltava kaikille yhteinen oppi-
aine. Vaihtoehtoisuus tekstiilityön 
kanssa johtaisi tasa-arvo-ongel-
maan: perinteisten rooliodotusten 
takia moni tyttö voisi jättää valit-
sematta teknologis-
ta sivistystä kehit-
tävän TTT:n, vaik-
ka tekniikan aloil-
la tarvitaan myös 
naisten osaamista. 
TTT:n avulla voi-
daan myös ehkäis-
tä niiden oppilai-
den syrjäytymistä, 
joiden vahvuudet 
ovat erityisesti käy-
tännön opiskelussa. 
Keskeistä on myös 
käynnistää TTT-
opettajankoulutus, 
joka sisältää tekni-
sen työn sisältöjen 
lisäksi perusosaami-
sen luonnontieteistä ja ns. insinöö-
ritaidoista, Liias toteaa ja jatkaa:

-Teknisessä työssä voidaan nos-
taa esiin tekniikan ja luma-aineiden 
linkkejä, mm. matematiikka, ym-
päristöoppi, luonnontieteet ja tek-
nologia-tämä on osa TTT:n ideaa. 
Esimerkiksi CNC-tekniikassa so-
velletaan isoa osaa geometrian si-

sällöistä; metallitekniikassa voi-
daan nostaa esiin hitsaustapahtu-
man kemialliset reaktiot; poran, 
sorvin tms. kierrosnopeuden va-
linta liittyy ympyrän geometriaan, 
jne. Luma-aineiden sisältöjen so-
veltaminen tekniikassa voi lisätä 
motivaatiota myös luma-aineiden 
opiskeluun, kun oppilas huomaa, 

että teoria-aineista on hyötyä käy-
tännössäkin.

-TTT-oppiaineen perustaminen 
ei vaadi välttämättä lisätunteja pe-
rusopetukseen: tarvittavia lisätun-
teja on mahdollista osoittaa esimer-
kiksi valinnaisaineresurssista tai 
siirtämällä alakoulusta edellisessä 
tuntijakouudistuksessa siirtyneet 

tunnit takaisin yläkouluun. TTT:n 
perustaminen on siis kustannuste-
hokas ratkaisu, jolla voidaan vai-
kuttaa useisiin ongelmiin. TTT:n si-
sältöjä ei voida opettaa muiden op-
piaineiden yhteydessä, mikä erot-
taa TTT-esityksen monista muista 
koulutusjärjestelmään ehdotetuista 
oppiaineista, Janne Liias selvittää.

 
TTT-ohjausryhmän puolesta:
Janne Liias, toiminnanjohtaja
Puuteollisuus ry

TTT-ohjausryhmä kokoaa yhteen 
mm. työnantaja- ja työntekijä-
järjestöjen edustajat, yliopisto-
vaikuttajat sekä teknisen työn 
asiantuntijat.

Tekniikan alojen osaajapula on suuri haaste Suomelle 
nyt ja tulevaisuudessa. Yritysten ja kansantaloutem-
me tulevaisuus riippuvat siitä, kuinka hyvin nuoret in-
nostuvat tekniikan alojen opinnoista, niin ammatilli-
sesta koulutuksesta kuin korkea-asteesta.

Mondi Group investoi Kuopion Sorsasalon tehtaaseen

Kuopion Sorsasalossa sijaitse-
van Mondi Group -konserniin kuu-
luvan aallotuskartonkitehdas Po-
werfluten tehdaslaajennus ja mo-
dernisointi tapahtuu reippaalla ai-
kataululla. Laajennuksen peruski-
vi muurattiin toukokuussa 2022 ja 
tehtaan laajennuksen on tarkoitus 
olla valmis syksyllä 2023. 

Tehtaan toiminnasta uudiste-
taan ja nykyaikaistetaan muun 
muassa puunkäsittelyä, kuitulin-
jaa, haihduttamoa, sekä paperi-
konetta. Moderni tehdasteknolo-
gia takaa entistä paremman pro-
sessiturvallisuuden ja aiempaa 
laadukkaammat tuotteet. Moderni-

soinnin ansiosta tehtaan valmista-
masta aaltokartongista saadaan en-
tistä lujempaa ja laadukkaampaa. 
Tehtaan modernisoinnilla vasta-
taan puukuitupakkausten kasva-
vaan kysyntään.

Suuremmat tuotantomäärät 
ja pienemmät 
ympäristövaikutukset 

Modernisoinnin myötä tehtaan 
tuotantokapasiteetti kasvaa 55 000 
tonnia vuodessa ja tehtaan pidem-
män tähtäimen tavoitteena on saa-
da aallotuskartongin vuosituotanto 
330 000 tonniin.

Tuotantomäärien kasvusta huo-

limatta tehtaan vaikutukset ympä-
ristöön pienenevät huomattavasti 
modernisoinnin myötä. Moderni 
teknologia vähentää reilusti teh-
taan ympäristövaikutuksia, ku-
ten melutasoja ja jätevesilaitos-
ten kuormaa. 

Laajennuksen ansiosta 
pohjoissavolaisen koivun 
kysyntä nousee

Tehtaan tuotantoprosessissa on 
tärkeää myös vastuullisesti hoide-
tuista metsistä saatava kotimainen 
puu. Näin myös tehtaan tuote, uu-
siutuvaan raaka-aineeseen perus-
tuva kuitupakkaus, on ekologinen 
ratkaisu pakkaustarpeisiin.

Mondi Powerfluten tuotanto-
prosesseissa käytetään vain ko-
timaista koivua. Tehtaan laajen-
nuksen myötä myös kotimaisen 
koivun tarve nousee, joka lisää 
puun kysyntää Pohjois-Savossa. 
55 000 tonnin tuotantokapasitee-
tin kasvaminen vuodessa tarkoit-

taa myös vuotuisen puunkäyttö-
määrän kasvua noin 200 000 kuu-
tiometrin verran. 

Harvestia hoitaa tehtaan puun-
hankinnan ja kasvavaan kysyntään 
vastataan yhdessä metsänomistaji-
en kanssa. Näin koivukuidun me-
nekki alueella nousee tasaisesti, 

joka luo hyvät tulevaisuuden nä-
kymät Pohjois-Savon ja lähimaa-
kuntien metsänomistajille tulevai-
suudessakin.

Teksti- ja kuvalähde: 
Harvestia Oy

Sorsasalossa sijaitsevaan aallotuskartonkitehtaaseen 
kohdistuvan jätti-investoinnin ansiosta pohjoissavolai-
sesta puusta jalostettuja tuotteita viedään tulevaisuu-
dessa maailmalle entistä enemmän. Tehtaan laajen-
nuksen myötä myös kotimaisen koivun tarve nousee, 
joka lisää puun kysyntää Pohjois-Savossa.

Kuvia teknisen työn tunnilta. 
Kuvalähde: Puuteollisuus ry

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Oikea-aikainen ja ammattitaidolla to-
teutettu metsänhoito on perusta metsän-
omistuksen taloudelliselle kannattavuu-
delle. Metsänhoitoyhdistys Savotta tarjo-
aa metsänomistajille kaikenkattavat pal-
velut metsien hoitoon, käyttöön ja metsä-
omaisuuden hallintaan. 

-Mhy Savotan palvelutarjonnan rungon 
muodostavat perinteiset metsänmyyntiin, 
puunkorjuuseen, metsänviljelyyn ja met-
sänhoitotöihin liittyvät palvelut ja materi-
aalin välitys. Mhy Savotta pyrkimys on olla 
”täyden palvelun talo”, joten rinnalla ovat 
yhä merkittävämmässä roolissa monet muut 
erityisosaamista vaativat palvelut. Näitä ovat 
muun muassa metsäteiden ja -ojien suunnit-
telu ja toteutus, veroneuvonta sekä ympäris-
tönhoito. Myös metsäkiinteistöjen välitys- 
ja metsäomaisuuden neuvontapalvelujen 
kysynnän kasvuun vastataan, Mhy Savotan 
johtaja Ari Ruotsalainen kertoo.

Oma edunvalvonta tarvitaan 
ennen kaikkea luottamukselliseen 
metsäomaisuuden hoitoon

- Jäsenemme ovat samanarvoisia hei-
dän metsänhoitotavoitteistaan riippumatta 
ja metsän monimuotoisuus sekä riistanhoi-
to huomioidaan kaikessa toiminnassamme. 
Metsänomistajat tarvitsevat omaa neuvontaa 
ja edunvalvontaa, mikä on juuri sitä, mitä 

me Savotassa paikallisesti tarjoamme. Oma 
edunvalvonta tarvitaan ennen kaikkea luotta-
mukselliseen metsäomaisuuden hoitoon. Tar-
joamme jäsenillemme kattavat metsäomai-
suuden hoitopalvelut, mitkä sisältävät laa-
jasti palvelut metsäomaisuuden hallinnoin-
nista aina ekologisen kestävyyden turvaaviin 
asiantuntijapalveluihin saakka, Ruotsalainen 
kertoo ja jatkaa:

-Savotalla on metsänhoitoyhdistyksistä 
ensimmäisenä ja toistaiseksi ainoana pal-
kattu päätoiminen luonnonhoidon erityis-

asiantuntija jäsentemme ekosysteemipalve-
luihin. Kehitämme ja tuotteistamme uusia 
palveluja, jotta voimme tarjota kaikille met-
sänomistajille heidän omien arvojensa mu-
kaista metsäomaisuuden hoitoa, Ruotsalai-
nen määrittelee.   

Ruotsalainen sanoo, että metsäomaisuu-
den hoitopalvelujen sekä edunvalvonnan pe-
ruspilari ja merkittävin asia on ehdottomasti 
puukaupan kilpailuttamien, mitä puunostajat 
eivät pysty tarjoamaan ja se on juuri se asia, 
mikä Mhy Savotan erottaa kaikista kilpaili-
joistamme.

-Kärkituotteitamme metsäomaisuuden 
hoidossa ovat tulevanakin vuonna Parem-
pi Puukauppa -jäsenpalvelu sekä räätälöidyt 
Metsäomaisuuden hoitosopimukset. 

Savotan jäsenetu on ensi vuonna entistä 

parempi ja palveluamme käyttävät jäsenem-
me saavat merkittäviä alennuksia Parempi 
Puukauppa -jäsenpalvelusta.

Ruotsalainen kertoo, että Mhy Savotta 
työllistää vuosittain paikallisia urakoitsijoi-
ta, yrittäjiä sekä nuoria lähes 100 henkilö-
työvuoden verran. 

-Lisäksi omien metsureiden sekä metsä-
toimihenkilöiden työpanos on noin 60 hen-
kilötyövuotta. Tämä kaikki panostus toimi-
alueemme metsätalouteen tuo vuositasolla 
arviolta 150-160 miljoonan euron rahavir-
ran talousalueellemme, mikä koostuu puu-
kaupasta sekä metsäpalveluiden urakonnista 
ja palveluiden tuottamisesta.  

Jäsenetuna Parempi Puukauppa 
-palvelupaketti

-Parempi Puukauppa -palvelupaketissa jä-
sen saa alennusta puukaupan hoitamisesta ja 
säästöä taimista sekä metsäpalveluista. Sa-
malla metsänomistaja varmistaa, että met-
sä hoidetaan oikeaan aikaan ja ammattitai-
dolla. Jäsen saa merkittävät edut, kun valta-
kirjapuukaupan yhteydessä tilaa puuntaimet 
ja vähintään yhden palvelupakettiin kuulu-
vista metsäpalveluista. Kasvatushakkuissa 
etua tuo yhden lisäpalvelun tilaaminen. Pa-
kettiin sisältyvän metsäpalvelun ei tarvitse 
kohdentua puukaupan kanssa samalle kuvi-
olle, Ruotsalainen selvittää.   > > >> > >

TerCo Engineering tarjoaa luotettavia ratkaisuja 
metsäteollisuuden projektien toteutukseen ja kunnossapitoon 

-Erilaisten kuljettimien valmistus 
on yksi iso osa-alue meidän lii-
ketoimintaamme. Valmistamme 
kola, -hihna ja -ruuvikuljetti-

mia sekä erilaisia lavoja ja siiloja. Lisäksi 
tuotevalikoimaan kuuluu tukkikuljettimet. 
Kehittämillämme mekaanisen metsäteolli-
suuden kuljetinratkaisuilla voidaan siirtää 
muun muassa haketta, purua, kuorta ja tuk-
keja, TerCo Engineering Oy:n toimitusjoh-
taja Ari Saari kertoo ja jatkaa:

-Meillä on tarjottavana ammattitaitoi-
nen suunnittelu sekä oma valmistus. Lisäk-
si teemme mekaanisen metsäteollisuuden 

puolelle kunnossa-
pitoon liittyvää lai-
te- ja osavalmistusta, 
Saari kertoo.

-Lisäksi yrityksen vahvana osa-
alueena on vesilaitosrakentamisen. Teem-
me paljon projekteja ja kunnossapitoa ve-
sihuollon puolelle. TerCo Engineering Oy 
on perustettu vuonna 2011. Henkilökuntaa 
meillä on 10. Lisäksi käytämme osaavaa ja 
luotettavaa alihankintaverkostoa. Yrityksen 
henkilöstöllä on vahva ja monialainen osaa-
minen erilaisista teollisuuden ja vesihuol-
tolaitosten kunnossapidon ja projektien to-

teutuksesta, se-
kä koneiden ja laittei-
den valmistamisesta. 

Monipuolista osaamista 
metsäteollisuuden tarpeisiin

Ari Saari arvioi, että metsäteollisuuden 
yhä kasvavat vaatimukset prosessien käy-
tettävyydelle, kokonaiskustannusten hal-
linnalle ja lopputuotteiden laadulle luovat 
mahdollisuuksia kustannustehokkaalle ja 
ketterälle yritykselle.

-Tuotteemme räätälöidään projektikoh-
taisesti jokaiselle asiakkaalle yksilöllisesti 
siten, että lopputulos parantaa ja tehostaa 
asiakkaiden toimintaa ja tuloksentekoky-
kyä, Saari sanoo ja jatkaa:

-Meille on kertynyt kokemusta metsäte-
ollisuudesta erilaisten ratkaisujen toteutta-
misesta. Olemme turvallinen valinta. Asi-
akkaat ovat pystyneet luottamaan meidän 
osaamiseemme. Kumppanuutemme tarkoit-
taa asiakkaillemme yhteistyöt ja loppuun 
saakka varmistettua laatua ja kustannuste-
hokkuutta sekä toimitusvarmuutta. Tuotan-
tomme on erittäin joustokykyinen, pystym-
me toimittamaan tuotteet nopeasti ja kustan-

nustehokkaasti, Ari Saari luonnehtii TerCo 
Engineering Oy:n toimintaa 

Viime aikaisista referenssikohteista Saari 
mainitsee Länsi-Suomessa toimivalle Wes-
tas Groupin sahoille valmistetut erilaiset 
kuljetinprojektit.

-Tällä hetkellä rakennamme vedenkäsit-
telylaitosta raudan- ja mangaaninpoistoon 
Punkalaitumen kunnalle.

TerCo Engineering Oy suunnittelee, valmistaa ja 
asentaa koneita ja laitteita erilaisiin projektei-
hin teollisuuteen sekä vesihuoltolaitoksille. 

Mhy Savotan johtaja Ari Ruotsalainen:
”Savotan metsänomistajien vihreä kulta palvelee ihmisten, 
ilmaston sekä luonnon monimuotoisuuden kokonaisuutta”

”Metsänhoitoyhdistys Savotta työllistää 
vuosittain metsänomistajien puunkor-
juu-, metsänhoito- ja metsäpalveluissa 
paikallisia urakoitsijoita, yrittäjiä sekä 
nuoria lähes 100 henkilötyövuoden ver-
ran. Lisäksi omien metsureiden sekä 
metsätoimihenkilöiden työpanos on 
noin 60 henkilötyövuotta”, Mhy Savot-
tan johtaja Ari Ruotsalainen kertoo.
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FB Ketjutekniikka Oy:n ketjut 
pyörivät lähes kaikkialla maailmassa

Lähes 80 vuotta toiminut FB Ketju on vah-
va kasvuyritys, joka työllistää reilut 60 hen-
keä. Rauman Lapissa sijaitsee yrityksen pää-
toimipaikka; viimevuosien aikana on tehty 
laajoja investointeja niin konekantaan kuin 
tuotantotiloihin. 

- Merkittävä osa tuotteistamme menee 
vientiin, mutta kotimaasta ei löydy sahaa, 
paperitehdasta tai voimalaitosta, joka ei olisi 

koskaan ostanut lappilaista ketjua. FB Ketju 
on tullut tunnetuksi ketjujen ja palveluiden 
korkeasta laadusta sekä tavasta työskennel-
lä tiiviissä yhteistyössä asiakkaiden kanssa. 
Yritys pyrkii tuottamaan asiakkaille parhaim-
mat ratkaisut kaikkiin kuljetinketjutarpeisiin 
ja lähes kaikki yrityksen asiakassuhteet ovat-
kin pitkäaikaisia, kertoo toimitusjohtaja Mi-
ka Suomi.

Asiakaslähtöinen palvelukonsepti
Ketjutuotteiden valmistusprosessi käyn-

nistyy huolellisella tuotesuunnittelulla. Poh-
jatiedot suunnittelulle saadaan jo myyntivai-
heessa asiakkaan tarpeet selvittämällä. Myös 
tuotekehityksellä on keskeinen asema yrityk-
sen toiminnoissa. 

- Kehitystyö tapahtuu yhteistyössä ketju-
käyttäjien, raaka-ainetoimittajien ja eri tutki-
muslaitosten kanssa tutkimalla raaka-aineita 
ja testaamalla lukuisia vaihtoehtoja. Kulje-
tinketjut valmistetaan käyttämällä automaat-
tisia kokoonpanolinjoja ja robottihitsausta. 
Yrityksen tarkkaan suunniteltu investointi-
ohjelma takaa investoinnit ja kehittymisen 
myös tulevaisuudessa. Tehdas onkin Euroo-
passa yksi alansa nykyaikaisimmista tehtais-
ta, korostaa Suomi.

Laatuun ja luotettavuuteen panostamal-
la FB Ketjusta tulikin 
vuonna 1993 ensimmäi-
nen pohjoismainen kul-
jetinketjujen valmistaja, 
jolla on sertifioitu ISO 
9000-laatujärjestelmä. 

- Tasainen ja korkea 
laatu ovat etuja asiak-
kaalle, koska kestävä ja 
luotettava kuljetinketju 
on käyttäjälleen tuotta-
va sijoitus. FB Ketjun käyttämät materiaa-
lit ovat myös kierrätettäviä. Valmistuksessa 
syntyvät koneistuslastut ja muu hukkateräs 
kerätään talteen ja kierrätetään palauttamal-
la ne terästehtaan raaka-aineeksi. Jatkuvasta 
työstä ympäristön hyväksi FB Ketjulle on 
myönnetty myös ISO14001-ympäristöser-
tifikaatti, jatkaa Suomi.

Osana kansainvälistä konsernia
FB Ketju on osa FB Groupia, joka muo-

dostuu kahdeksasta toimipisteestä ympäri 
Eurooppaa. Jokainen sisaryhtiö on erikois-
tunut tiettyyn erikoistuotteeseen. Yhtiöiden 

asiakasryhmä koostuu laajasta kokonaisuu-
desta eri teollisuudenaloja ja käyttökohtei-
ta. FB Groupissa työskentelee tänä päivänä 
noin 140 henkeä, liikevaihdon ollessa run-

sas 50 M€.
FB Ket ju tekni ik-

ka Oy:n on vuodesta 
2000 alkaen omistanut 
ruotsalainen pörssiyh-
tiö Addtech Ab. Kon-
serniin kuuluu noin 150 
yksittäistä yritystä noin 
20 maassa. Suomessa 
Addtechillä on omistuk-
sessaan kaikkiaan 23 yri-

tystä. Addtech luo optimaaliset olosuhteet 
yritysten tuottavuudelle ja kasvulle, mutta 
antaa yhtiöilleen vapauden kehittää tavoit-
teiden mukaisesti omaa toimintaansa.

Lisätietoa tuotteistamme 
ja palveluistamme:
www.fbketju.com

Kuvassa toimitusjohtaja Mika Suomi

”Never stop moving ”
- asiakaslupauksemme 

tuotteidemme korkeasta 
laadusta ja meidän 

jatkuvasta kehitystyöstä.

Pitkä alan kokemus ja korkea ammattitaito mahdollistavat myös räätälöityjen, eri-
koisratkaisujen toteuttamisen, jotka sopivat esimerkiksi korkeisiin lämpötiloihin.

Perinteikäs FB Ketju valmistaa kuljetinketjuja, ketjupyöriä ja ket-
jun osia monelle eri teollisuuden alalle. Yritys on erikoistunut eri-
tyisesti raskaan toimialan ratkaisuihin energia-, puu-, paperi-, kai-
vos-, sementti- ja kierrätysteollisuudessa. Yhteistyötä on tehty jo 
useita vuosia Pohjoismaiden johtavien terästehtaiden kanssa.
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Kuva: FB Ketjutekniikka

-Olennainen osa Parempi Puukauppa 
-palvelupakettia on puunmyyntitoimeksi-
anto ja metsänomistajan valtuutuksella ta-
pahtuva puukaupan kilpailuttaminen sekä 
puunkorjuun valvonta. Esittelemme aina 
metsänomistajalle eri ostajien tarjoukset ja 
kerromme katkonnan vaikutuksista puukaup-
patuloon. Metsänomistaja voi aina itse päät-
tää minkä tarjouksen hyväksyy. Päätöksen 
jälkeen hoidamme puukaupan tekemisen, 
korjuun ja mittauksen valvonnan sekä nii-
hin liittyvät asiakirjat. Pidämme aina metsän-
omistajan ajan tasalla puukaupan ja korjuun 
edistymisestä, Ruotsalainen kertoo.

Savotan korjuupalvelu tarjoaa 
metsänomistajille asiantuntevan 
vaihtoehdon pystykaupalla 
tehtävälle puukaupalle

Ruotsalaisen mukaan puukauppa on huo-
lettomampaa paikallisten metsäasiantuntijoi-
den avulla ja Savotan puunkorjuupalvelu on 
erinomainen vaihtoehto ensiharvennuksilla 
ja nuoren metsän kunnostuksissa.

-Hoidamme puunkorjuun ja välitämme tu-
kit, parrun sekä kuitu- ja energiapuun parhaa-
seen markkinahintaan. Savotan suurin vah-
vuus korjuupalveluissa on paikallistuntemus, 
paikalliset yrittäjät ja nopea korjuuaika. Huo-
lehdimme siitä, että korjuupalvelu on paitsi 
laadukasta, myös ajan hermoilla. Maastossa 
tehtävä korjuunvalvonta varmistaa, että toi-
minta ei aiheuta tappioita metsänomistajalle, 
hakkuusopimuksen ehdot täyttyvät, metsä-

sertifioinnin vaatimukset täyttyvät ja jäljellä 
jäävä kasvava puusto on parhaassa mahdol-
lisessa kasvukunnossa.

Mhy Savotta on 
metsänuudistamisessa 
alueensa markkinajohtaja

-Mhy Savotassa metsän uudistaminen to-
teutetaan ripeästi ja tehokkaasti, missä ope-
ratiivinen tiimi suunnittelee ja toteuttaa met-
sänviljelyt koko Savotan toimialueella apu-
naan nykyaikainen metsäjärjestelmä. Toimi-
tamme tänä vuonna yht. 3,5 miljoonaa tainta, 
mistä metsurimme istuttavat yli puolet eli 2 
miljoonaa tainta. Taimien useampivuotiset 
toimitussopimukset on kilpailutettu ja olem-
me myös alueellamme ainoa toimija, jonka 
taimivalikoimaan kuuluu isot kuusentaimet.

Koko uudistamisketjussamme kuten 

muussakin toiminnassamme on 
käytössä omavalvontajärjestelmä, 
missä työn laatua seurataan ja siitä 
raportoidaan. Työllistämme paikal-
lisia nuoria istutustöihin, mikä on 
merkittävä osoitus yhdistyksen pai-
kallisuudesta ja yhteiskuntavastuul-
lisuudesta, Ruotsalainen kertoo.

Taimikonhoito varmistaa, 
että metsä pysyy tuottavana, 
monimuotoisuutta 
unohtamatta

Ruotsalainen korostaa, että oi-
kea-aikainen taimikonhoito on en-
siarvoisen tärkeää, kun halutaan ta-
voitella metsästä parasta mahdollis-
ta kasvua ja tuottoa sekä luoda pohja 
kasvavan metsän hiilensidonnalle. 

-Hoitotyö on aina investointi 
tulevaisuuteen ja oikeaan aikaan 
tehtynä investointi on edullinen 
toteuttaa sekä hiilensidontaa mer-
kittävästi lisäävä. Oikea-aikaisella 
taimikonhoidolla metsä antaa har-
vennuksissa jopa 40 % enemmän 
tuloa, kuin metsä, jossa taimikonhoito on 
jäänyt tekemättä. 

Taimikon ja nuoren metsän hoitoa toteu-
tamme tänä vuonna yhteensä noin 3700 ha. 
Energiapuun vahvistunut kysyntä ja hinta 
mahdollistavat myöhästyneiden nuoren met-
sän hoitojen toteuttamisen metsänomistajalle 
kustannustehokkaasti energiapuuhakkuuna. 

Ari Ruotsalainen kertoo, että omien met-
sureiden lisäksi Savotta työllistää merkittä-
västi yrittäjämetsureita ja metsäpalveluyrittä-
jiä. Savotan operatiivinen tiimi vastaa nuoren 
metsän hoidon toteuttamisesta koko toimi-
alueella ja kaikilla metsureilla sekä yrittäjillä 
on käytössä nykyaikainen toiminnanohjaus- 
ja omavalvontajärjestelmä.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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STEVECO – Täyden palvelun logistiikkatalo

 – Steveco yhdistää maa- ja me-
rikuljetukset ja siihen liittyvän in-
formaation tavalla, joka parantaa 
kuljetusketjun toimivuutta ja ko-
konaistehokkuutta. Meidän tehtä-
vämme on ratkaista asiakkaidensa 
lastinkäsittely- ja logistiikkapal-
velutarpeet kustannustehokkaasti, 
kannattavasti ja ympäristön kannal-
ta kestävällä tavalla. Tämä toteu-
tetaan koko henkilöstön osaami-
sella ja tuloksellisella työllä, Ste-
veco Oy:n myyntijohtaja Markus 
Myllylä luonnehtii Steveco Oy:n 
toimintaa.

Yksilöllisiä ja monipuolisia 
kuljetusratkaisuja

– Steveco tarjoaa ahtaus-, las-
tinkäsittely-, huolinta-, rahti-, kul-

jetus-, varastointi- tai, sekä niihin 
liittyviä lisäarvopalveluja kaikille 
tavaraa kuljettaville yrityksille. . 
Tarjoamme yksilöllisiä ja moni-

puolisia kuljetusratkaisuja. Kul-
jetukset suoritetaan asiakkaiden 
toiveiden mukaisesti myös ovel-
ta ovelle palveluina. Projektikul-
jetukset ovat myös suuressa osa 
palvelukonseptiamme, Myllylä 
kertoo.

Suomalainen 
metsäteollisuus suurin 
asiakasryhmä 

Markus Myllylän vastuualueena 
on metsäteollisuus.

– Metsäteollisuus on pysynyt 
Stevecon kivijalkana. Stevecon toi-
minta-ajatuksena on Suomen teol-
lisuuden ja kaupan, erityisesti met-
säteollisuuden, viennin ja tuonnin, 
sekä kauttakulkuliikenteen hoita-
minen ja kehittäminen kannattavas-
ti asiakkaiden kilpailukykyä edistä-
vällä tavalla, Myllylä linjaa.

Steveco yhdistää 
meri- ja maakuljetukset 
saumattomaksi 
kokonaisuudeksi 

Stevecon tuotantoyksiköt sijait-
sevat Kotkan Mussalossa ja Hieta-
sessa, Haminassa sekä Helsingin 
Vuosaaressa.

Myllylän mukaan sataman va-
linnassa olennaisia tekijöitä ovat 
paitsi sijainti ja maaliikenneyh-
teydet myös liikennetiheys, jatko-
yhteydet sekä satamatoimintojen 
tehokkuus ja luotettavuus.  

– HaminaKotka Sataman maan-
tieteellinen sijainti metsäteollisuu-
den ydinmailla antaa kaupungille 
erinomaisen logistisen edun sa-
tamatoimintaan. Lisäksi Hamina-
Kotkan laivayhteydet ja frekvens-
si maailmalle on myös koko Suo-
mi huomioiden poikkeuksellinen. 
HaminaKotkasta lähtee sahatava-
raa koko Suomesta ympäri maail-
maa, Myllylä mainitsee.

– Mussalon konttisatama on kes-
kittynyt konttioperointiin. 

Mussalosta konttipuolelta saha-
tavaraa lähtee muun muassa Kii-
naan ja Japaniin sekä Saudi-Ara-
biaan. 

– Mussalon konttiterminaalin 
yhteydessä on myös moderni ja te-
hokas metsäteollisuuden tuotteiden 

käsittelykeskus. Pitkät raiteet sekä 
suuret varastot mahdollistavat te-
hokkaan sekä katkeamattoman kul-
jetusketjun metsäteollisuustuotteil-
le sellusta ja paperista aina pitkälle 
jalostettuihin puutuotteisiin, Myl-
lylä kertoo ja jatkaa:

– Hietasen RoRo-terminaalim-
me on erikoistunut säännölliseen 
linjaliikenteeseen palvelemaan 
RoRo- ja Storo-aluksia. Hietases-
sa on erinomaiset fasiliteetit RoRo-
liikenteelle, paljon varastotilaa, rai-
teita ja kenttätilaa.

– Haminassa olemme keskitty-
neet irtolastiliikenteen, konventio-
naaliseen lastaukseen. Haminan sa-
tama soveltuu erinomaisesti break-
bulk- ja projektilastien käsittelyyn. 
Haminasta lähtee irtolastia muun 
muassa Englantiin ja Pohjois-Af-
rikkaan. Tarjoamme yhteistyössä 
varustamojen kanssa säännöllisiä 
breakbulk-lähtöjä useisiin eri des-
tinaatioihin vankalla ammattitai-
dolla. Käytössämme on Haminan 
satamassa runsaasti varasto- sekä 
kenttätilaa, Myllylä selvittää.

– Konttiterminaalimme Helsin-
gin Vuosaaressa tarjoaa laivaope-
rointia ja konttien käsittelyä sata-
maan ja satamasta ulos. Myös kat-
tavat huolintapalvelut ovat saata-
villa Helsingissä. Modernista sata-
masta on hyvät yhteydet Suomen 
päätie- ja rautatieverkostoon, Myl-
lylä kertoo.

Vastuullisuus ja 
ympäristöasiat tärkeässä 
roolissa Stevecon 
toiminnassa

Myllylä sanoo, että Steveco tun-
tee vastuunsa ympäröivästä yhteis-
kunnasta, luonnosta ja sijainnistaan 
meren äärellä

– Sitoudumme minimoimaan 
ja ennalta ehkäisemään toimin-
tamme haitallisia ympäristövai-
kutuksia. Hallitsemme vaarallis-
ten aineiden käsittelyyn liittyvät 
näkökohdat ja toimintatavat. Täl-
lä hetkellä meillä on jo koekäytössä 
uusiutuvat polttoaineet ja niihin on 
tarkoitus siirtyä kokonaisvaltaises-
ti mahdollisimman pian, Markus 
Myllylä toteaa.

Steveco Oy:n myyntijohtaja 
Markus Myllylän vastuualu-
eena on metsäteollisuus.

  @stevecoGroup        Steveco Oy       @steveco_oy       @StevecoOy        www.steveco.fi

Katkeamaton ketju
Aidosti saumaton palvelukokonaisuus lisää turvallisuutta ja
luotettavuutta sahatavaran käsittelyssä ja rahtikuljetuksessa.
Tarjoamme kokonaisvaltaisia logistiikkapalveluja kaiken- 
kokoisiin kuljetustarpeisiin – mistä ja minne tahansa.

Steveco Oy on Suomen suurin ahtaus- ja logistiikka-
palveluihin erikoistunut täyden palvelun logistiikka-
talo. Yrityksen taustalta löytyy koko joukko maineik-
kaita satama-alan yrityksiä, jotka ovat vuosien saa-
tossa sulautuneet yhdeksi markkinajohtajaksi Suo-
men metsäteollisuustuotteiden kuljetuksissa sekä 
kauttakulkuliikenteessä. Tänä päivänä Steveco työl-
listää noin 850 henkilöä toimipisteissään Kotkassa, 
Haminassa ja Helsingin Vuosaaressa.  
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Pölyttömät ja puruttomat spiraalikuljettimet 
säästävät tilaa sekä energiaa

Oy Sawcenter Ab toimii Plåt 
& Spiralteknik AB:n (PST) tuot-
teiden ja järjestelmien jälleen-
myyjänä – tarjolla on energia-
tehokkaita ja lattiatilaa säästä-
viä spiraalikuljetinjärjestelmiä, 
jotka ovat myös pölyttömiä ja 
puruttomia. 

– PST-yhteistyön ansiosta asi-
akkaamme saavat uusia vaihtoeh-
toja materiaalinsiirtoon. Akseliton 
spiraalikuljetin soveltuu sahamaa-
ilmaan ja siellä sivutuotteiden siir-
toon erittäin hyvin. Spiraalikuljetin 
on umpinainen systeemi, joten se 
on pölytön ja puruton, toisin kuin 
hihnakuljettimet, tuotepäällikkö 
Niko Havu toteaa. 

Tiivis ja roskaamaton spiraali-

kuljetin toimii myös suhteellisen 
pienellä energialla.

– Pystyruuvimallisilla spiraali-
kuljettimilla päästään nopeasti ylös 
ja pois alta, joten niillä voidaan kul-
jettaa tuotannon sivuvirtoja helpos-
ti vaikkapa katonrajassa tai katon 
ulkopuolella.

Havu mainitsee, että spiraalikul-
jettimien käyttö mahdollistaa pit-
kät yhtenäiset kuljetuslinjat, joita 
ei olisi mahdollista toteuttaa nor-
maaleilla ruuvikuljettimilla. 

– Spiraalikuljetintekniikalla voi-
daan tehdä jopa 50–60 metriä pitkiä 
yhtenäisiä kuljetinlinjoja. Ruotsis-
sa näitä on tehty jo vuodesta 1959 
lähtien, ja pisin siellä toteutettu yh-
tenäinen spiraalikuljetinlinja on 63 metriä. Spiraalikuljettimia voidaan 

kytkeä myös sarjaan, jolloin pituut-
ta saadaan juuri haluttu määrä.

Demolaitteet esillä 
Sawcenterin osastolla 
Jyväskylän Puumessuilla

– PST:n spiraalikuljettimia on 
jo muutamia Suomessa, mutta nyt 
tätä kuljetintyyppiä olisi tarkoitus 
saada leviämään vähän laajemmin-
kin suomalaisiin teollisuusyrityk-
siin. PST:n spiraalikuljettimet ovat 
mukana osastollamme Jyväskylän 
Puumessuilla. Siellä pääsee ihan 
käytännössä näkemään demolait-
teen kautta, miten kuljetin toimii 
vaaka- ja pystysuuntaisessa mate-
riaalinsiirrossa, Havu mainitsee.  

Spiraalikuljettimien maksimi-

kapasiteetti, purulla tai hakkeella, 
on jopa 800 irtokuutiota tunnissa. 
Spiraalikuljettimella pystytään siir-
tämään vettäkin. Kokonsa puoles-
ta kuljettimet soveltuvat monen-
laiseen käyttöön, aina 800 milliin 
saakka.

– Spiraalikuljetin skaalautuu 
niin pituuden kuin halkaisijankin 
suhteen. Riippuen siirrettävästä 
materiaalista, spiraalin muodot-
kin vaihtelevat, Havu mainitsee.  

Viime vuonna PST toimitti spi-
raalikuljetinjärjestelmiä maailman-
laajuisesti 400–500 kappaletta.

– Spiraalikuljettimilla tehdään 
todella paljon mm. pelletin siirtoa. 
Käytännössä spiraalikuljettimella 
voidaan siirtää mitä tahansa bulk-
materiaalia, kunhan se on suhteel-

lisen tasalaatuista. 
Kaikki PST:n spiraali-

kuljettimet ja järjestelmät 
valmistetaan yhtiön omalla 
tehtaalla, Etelä-Ruotsissa.  

Yksittäisistä 
kuljettimista 
kokonaistoimituksiin 

– Voimme toimittaa pel-
kät kuljettimet tai voimme tehdä 
tarvittaessa kokonaistoimituksen, 
asennuksineen ja tarvittavilla au-
tomaatiolaitteilla varustettuna. Toi-
mituslaajuus voidaan määrittää asi-
akkaan tarpeiden mukaan. Kaikki 
toimitukset ovat käytännössä asia-
kaskohtaisesti räätälöityjä. 

PST:n tarjoamat toimitusajat 
ovat Havun mukaan hyvät – pu-
hutaan 3–4 kuukauden toimitus-
ajoista.

– PST on toimittanut historian-
sa aikana kaikkiaan yli 10 000 spi-
raalikuljetinta maailmanlaajuisesti.

35 vuotta täyttävä Sawcenter 
juhlistaa toimintahistoriaansa Jy-
väskylän Puumessujen yhteydessä.

www.sawcenter.fi

PST on Euroopan merkittävimpiä ruuvikuljetin valmistajia yhteensä yli 10.000 korkealaatuisella toimituksella 
eri toimialoille. Kokemuksemme ja tietomme ovat turvananne.

Akselittomat  kuljettimemme voivat siirtää materiaalia yli 65 m vaakasuuntaan ja yli 25 m pystysuoraan 
yhtämittaisesti. Meillä ei ole rajoitteita kuljetinlinjan kokonaispituuteen ja kapasiteettiakin löytyy aina 
800 m3/h saakka.

RUUVIKULJETINJÄRJESTELMÄ SIVUTUOTEVIRROILLE JA BIOMASSALLE

Pystyruuvi vaakasyötöllä ja 
-poistolla.

PST:n tehokas ja tilaa säästävä 
ratkaisu.

Yhteystiedot : niko.havu@rajako.fi
045 842 1771

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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MiCROTEC Espoo kehit-
tää, valmistaa, myy ja 
huoltaa MiCROTECin 
laitteita Suomessa.

– Raakapuun, sahatavaran sekä 
jatkojalosteiden mittaaminen ja op-
timointi ovat ydinalaamme, kiteyt-
tää MiCROTEC Espoon toimitus-
johtaja Juha Ropilo.

 
Tukkimittarit parantavat 
liiketoiminnan 
kannattavuutta

Tukkien lajitteluun MiCROTEC 
tarjoaa muotoa mittaavaa 3D- ja 
röntgenteknologiaa. MiCROTEC 
on markkinoiden ainoa toimitta-
ja, jonka valikoimassa on tukkeja 
kerroskuvaava tietokonetomogra-
fi (CT Log).

– Kun tukit lajitellaan tomogra-
fin avulla, sahalla voidaan optimoi-
da, mitä mistäkin tukista kannat-
taa sahata ja siten varmistaa paras 
mahdollinen arvosaanto, Juha Ro-
pilo sanoo.

Läpivalaisusta saatua tietoa voi-
daan MiCROTECin järjestelmillä 
hyödyntää prosessin muissa vai-
heissa. 

– Mittalaitteilla voidaan saha-
uksessa ja lajittelussa seurata, tu-
liko sellaista jälkeä, mitä tavoitel-
tiin. Tältä pohjalta pystytään arvi-
oimaan, onko prosessissa kaikki 
kunnossa. 

– Kun puu on sahattu sahatava-
raksi, MiCROTECin skannerit var-
mistavat tuotteiden laadun. Meillä 
on laite sahatavaran kosteusmitta-
ukseenkin, Ropilo kertoo.

 
Mittarit jatkojalostukseen

MiCROTEC on yksi harvoista 

laitetoimittajista, jolla on mittaus-
ratkaisuja myös puutuotteiden jat-
kojalostukseen.

– Kun ryhdytään höyläämään, 
tekemään paneelia tai muita tuot-
teita, voidaan laatu varmistaa 
MiCROTECin pitkittäin mittaavil-
la järjestelmillä. Esimerkiksi par-
ketin mittaamiseen on MiCROTE-
Cillä skanneri, joka on ruotsalaisen 
tytäryhtiön käsialaa. 

Juha Ropilo toteaa, että MiCRO-
TECin asiakkaiden ulottuvilla on 
laaja skaala mittaamisen ratkaisu-
ja tukkikentältä jatkojalostukseen. 

– Kuvantamista ja optimointia 
kannattaa hyödyntää kaikissa vai-
heissa. Käytön helppoutta tukee se, 

että MiCROTECin tuotteiden käyt-
töliittymät ovat samankaltaisia. 

Järjestelmäliitynnät 
onnistuvat 

MiCROTECin mittausjärjestel-
mä voidaan liittää sahan toiminnan-
ohjausjärjestelmään. Oleellista on, 
että rajapinnat toimivat. Tällöin tie-
toja ei tarvitse syöttää moneen ker-
taan eri järjestelmiin.

– Linjojen nopeudet ovat nous-
seet ja volyymit kasvaneet tukki-
en lajittelussa, sahauksessa ja saha-
tavaran lajittelussa. Silti prosessin 
täytyy jatkua häiriöttä. 

– Metsä Fibren uusi Rauman 
saha on tästä hyvä esimerkki. 

Meillä on siellä kolme 
kappaletta sahatavaran 
laatumittareita, mainit-
see Juha Ropilo. 

Turvallinen valinta 
järjestelmä-
toimittajaksi

MiCROTEC on yli 
40-vuotias yhtiö, jolla on 
vahva, vakiintunut asema.

– Meillä on paljon 
asennettua kantaa, jota 
pidämme yllä ja uudis-
tamme koko ajan. Skan-
nereiden ja mittareiden 
modernisointi on tärkeä 
osa toimintaamme. Elekt-

roniikkaa, kameroita ja tietokoneita 
päivitetään uuteen. Asiakkaan kan-
nalta on oleellista, että tukea on tar-
jolla koko elinkaaren ajalle. 

MiCROTEC-konserni käyttää 
huomattavan osan liikevaihdos-
taan tuotekehitykseen. Uusinta 
teknologiaa otetaan käyttöön sitä 
mukaa kun se on järkevää, mutta 
Juha Ropilo korostaa, että iso osa 
MiCROTECin asiakashyödyistä 
tehdään ohjelmistopuolella. 

–  MiCROTEC on hyödyntänyt 
tekoälyä jo vuosia. Puun mittauk-
seen tekoäly sopii oikein hyvin, 
sillä jokainen puu on visuaalises-
ti omanlaisensa. Kahta samanlais-
ta lauta-aihiota ei ole. Perinteisel-

lä sääntöpohjaisella ohjelmoinnil-
la on hankala esittää kaikenkatta-
vasti vaikkapa sitä, millaisia oksia 
saa olla ja kuinka paljon. Tekoäly 
ja oppivat neuroverkot luovat itse 
sääntönsä, kun niille on ensin ope-
tettu perusteet siitä, millaisia viko-
ja pitää havaita, Ropilo kuvailee. 

 
Kattavat huoltopalvelut 
lähellä asiakasta 

MiCROTEC tarjoaa asiakkail-
leen huollon ja ylläpidon palve-
lut. Huoltopalvelusopimuksella 
voidaan sopia säännöllisistä huol-
loista, ja pakettiin voi sisältyä myös 
moderni etäseuranta. 

– Etäseurannalla ennakoidaan 
orastavia vikaantumisia ja ne voi-
daan käydä korjaamassa jo ennen 
kuin vahinkoja pääsee syntymään.

MiCROTECillä on seitsemän 
toimipaikkaa ympäri maailman, 
ja yli 30:tä kansallisuutta edusta-
via työntekijöitä on 450. 

– Olemme tavoitettavissa siellä 
missä asiakkaammekin ovat. Pää-
markkina-alueita ovat Keski-Eu-
rooppa, Pohjoismaat ja Pohjois-
Amerikka. Toimimme myös ete-
läisellä pallonpuoliskolla paikal-
listen edustajien kautta, Juha Ro-
pilo kertoo. 

espoo.microtec.eu
microtec.eu

MiCROTECin teknologialla
laatua ja tuottavuutta sahoille
MiCROTEC on puun ominaisuuksien älykkään tunnistamisen teknologia- ja markkinajohtaja 
maailmassa.  MiCROTEC auttaa asiakkaitaan optimoimaan puuraaka-aineen käyttöä tarjoamal-
la talouden ja ympäristön kannalta parhaat ratkaisut kestävään ja kannattavaan tuotantoon. 

MiCROTEC Espoon 
toimitusjohtaja 
Juha Ropilo

Andritzilta mittavat laite- ja palvelutoimitukset 
sellutehtaalle Brasiliaan Finnveran takuulla

Suomen Vientiluotto Oy on 
myöntänyt Cerrado-hankkeeseen 
liittyen Suzanolle 800 miljoo-
nan dollarin Finnveran takaaman 
vientiluoton. Rahoituksen järjestä-
jäpankkina ja takuun haltijana toi-
mii HSBC Bank plc.

Suzano on maailman johtavia 
eukalyptussellun tuottajia ja yk-
si Latinalaisen Amerikan suurim-
mista yrityksistä. Uuden Cerradon 
tehtaan on määrä tuottaa vuosittain 
2,55 miljoonaa tonnia sellua ja sii-
tä tulee maailman suurin yksittäi-

nen eukalyptussellua tuottava linja. 
Laitos kasvattaa yhtiön tuotanto-
kapasiteettia noin viidenneksellä. 
Kaiken kaikkiaan tehdashankkeen 
arvo on BRL 19,3 miljardia (noin 
USD 3,7 miljardia) ja se on yksi 
Brasilian suurimmista käynnissä 
olevista yksityisen sektorin inves-
toinneista.

Finnvera on vahvasti mukana 
sellutehdasinvestointien rahoitta-
misessa, sillä uusi sellutehdas vaa-
tii aina suomalaista osaamista. An-

dritz kuvaa toimituskokonaisuuten-
sa tuovan merkittävää lisäarvoa ja 
olevan erittäin resurssitehokas rat-
kaisu sisältäen johtavaa teknologi-
aa kaikissa kuidun tuotannon ja ke-
mikaalien talteenoton pääprosessi-
alueissa. Andritzin mukaan tilaus 
työllistää Suomessa huomattavas-
ti. Vaikutus Helsingissä, Kotkassa, 
Lahdessa, Varkaudessa ja Savon-
linnassa on kaikkiaan 260 henki-
lötyövuotta.

Hankkeen ympäristö- ja sosiaa-

listen riskien luokka on A, ja han-
ketta on verrattu olennaisiin IFC:n 
Performance standardeihin ja Maa-
ilmanpankkiryhmän ympäristö-, 
terveys- ja turvallisuusohjeistuk-
siin. Keskeiset korjaamista vaati-
vat toimenpiteet on kirjattu toimen-
pidesuunnitelmaan, jonka toteutta-
misen myötä hankkeen arvioidaan 
täyttävän annetut edellytykset.

Tekstilähde Finnvera

Sellu- ja paperiteollisuuden teknologioihin erikoistu-
nut Andritz toimittaa brasilialaiselle Suzano S.A.:lle 
kaikki oleelliset laitteet ja palvelut Brasilian Ribas do 
Rio Pardoon rakennettavalle Cerradon sellutehtaalle.
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SST-Team hallitsee haastavat työolosuhteet

-Toteutamme projektit suunnitte-
lusta asennukseen avaimet kä-
teen-periaatteella. Valmistusma-
teriaalina käytämme rakenne- ja 

ruostumatonta terästä. Sisäpiippujen ja te-
räsrakenteiden asennuksen voimme toteut-
taa vaihtoehtoisesti ylä- tai alakautta pro-
jektikohtaisesti. Asiantuntijapalveluihimme 
kuuluu itsekantavan teräksisen savupiipun 
suunnittelu, lujuuslaskenta, korjaukset, mää-
räaikaistarkastukset sekä nestevaimentimien 
tarkastukset, huollot ja nesteiden uusinnat, 
sanoo SST-Team Oy:n toimitusjohtaja Jar-
ko Laitinen.

Teollisuuspiippujen korjauksiin 
kannattaa investoida

Suomen rakennuskannan korjausvelka on 
jo vuosia kasvanut kiihtyvää tahtia. Sitä li-
säävät kiinteistöjen viivästyneet peruskor-
jaukset. Jarko Laitinen sanoo, että kuten ra-
kennuskannassa muutenkin, niin myös teol-
lisuuspiippujen osalta korjausvajetta on erit-
täin paljon. Korjausvelka syntyy, kun piippu-
jen ennakoivasta kunnossapidosta tingitään 
ja tehdään vain välttämättömiä, kiireellisiä 
korjauksia. Korjausvelan määrä kertoo, pal-
jonko piippujen korjauksiin ja huoltoihin pi-
täisi investoida, jotta ne olisivat käytön kan-
nalta hyvässä kunnossa. Laitinen mainitsee 
myös, että myönteistä viime vuosien kehi-
tyksessä on se, että korjausvelkaa on ryhdyt-
ty hoitamaan tavoitteellisesti. Ennakoiduilla 
ja suunnitelmallisilla korjauksilla ehkäistään 

tehokkaasti piippujen laajojen vaurioiden ja 
niistä johtuvien ongelmien syntyä.

Turvallinen työskentely vaativissa 
paikoissa on tarkkuutta vaativaa 
erikoistyötä

SST-Teamin asiakaskuntaan kuuluu muun 
muassa sellu- ja paperiteollisuus, kemian-

teollisuus ja energiateollisuus. Yk-
si yrityksen merkittävistä referens-
sikohteista on ollut Äänekosken ja 
Kemin Biotuotetehtaan savupiiput 
(Ääneskoski 120 metrinen ja Kemi 
105 metrinen). 

- Massiivisten piippujen teräsra-
kenteet ovat meidän suunnittelemat 
ja toimittamat. 

Asensimme betonikuoren sisälle 
huoltotasot, kierreportaat sekä savu-
kaasuhormit, joista suurin on 6 met-
riä halkaisijaltaan, kertoo Laitinen.

Piippujen suunnittelua ja valmis-
tusta säätelee EU-standardi. Laadun 
takaamiseksi Dekra Oy on myöntä-
nyt SST-Teamille eN13084-7 mu-
kaisen teräksisten savupiippujen 
valmistussertifikaatin sekä eN1090-
1 mukaisen kantavien teräsrakentei-
den valmistussertifikaatin. 

- Useimmissa SST-Teamin työ-
tehtävissä on erilaisten työturvalli-
suusasioiden hallinta äärimmäisen 
tärkeässä roolissa. Työtehtävissä 
vaaditaan vaikeiden työolosuhtei-
den hallintaa. Korkeiden paikkojen 
työt ovat yrityksen ydinosaamista. 
Turvallisuuden takaamiseksi jokai-
sesta projekteista tehdään turvalli-
suussuunnitelma sekä riskikartoi-
tus. Asennusvaiheessa turvallisuu-
den ja laadun tasoa valvotaan viik-
kotarkastuksin.  

- Asiakkaamme voivat luottaa
vahvaan osaamiseen sekä toimitus-
täsmällisyyteen, korostaa Laitinen.

-SST-TEAM OY on perustettu vuonna 2014. 
SST-kirjainyhdistelmä tulee sanoista Suo-
men savupiipputuote. Yrityksen toimistot si-
jaitsevat sekä Muuramessa että Kuopiossa, jossa 
on myös varasto. Henkilöstöllä on yli 30 vuoden koke-
mus alalta Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Saksassa. 
Henkilökunnan kokemus ja ammattitaito takaavat ko-
konaistoimituksien eri osa-alueiden läpiviennin jous-
tavasti, turvallisesti ja luotettavasti, SST-Team Oy:n
toimitusjohtaja Jarko Laitinen kuvaa.

iSST-Team Oy on teollisuuden sa-
vupiippujen sisäisiin teräsraken-
teisiin erikoistunut yritys. Pal-
velukonsepti kattaa kaiken uusi-
en sisäpiippujen suunnittelusta 
asennukseen ja vuosihuoltoihin 
sekä vanhojen piippujen kunto-
kartoituksista korjauksiin. Yri-
tykseltä saa myös savupiippujen 
drone- ja videokuvaukset.

SST-TEAM OY
Saarikonpolku 7, 40950 Muurame

KUOPION TOIMIPISTE
Sirkkusentie 42 VA 28-29, 70340 Kuopio

• Piippujen teräsrakenteet
• Savukaasukanavat
• Tarkistus, korjaus,

huollot
• Lujuuslaskenta ja

suunnittelu
• Kuntokartoitukset ja

ultraäänimittaukset
• Vuosihuollot ja

vuosipalvelut
• Asiantuntijapalvelut
• Nestevaimennus
• Värähtelymittaukset 

yhteistyökumppanin kanssa
• Savupiippujen drone- ja

videokuvaukset

Teollisuuden savupiippujen
ammattilainen

Tehdaspiippujen teräs-
rakenteet ja sisäpiiput
– suunnittelusta asennukseen

SST-Team Oy
info@sst-team.fi 

+358 (0)40 418 8158
sst-team.fi 

Teollisuuden piippujen korjaustyöt tehdään hyvien lähtökohtatietojen ja laadukkaiden korjaussuunnitelmien pohjalta. 

Asiakaskuntaamme kuuluu muun muassa 
energiateollisuus. Arvostamme pitkäaikaista 
yhteistyötä, joka takaa kohteiden toiminta-
varmuuden ja mahdollistaa kunnossapidon 
ennakoitavuuden.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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-Satamaoperaattori kä-
sittelee tavaraa logistiikka-
ketjun saumakohdassa, jos-
sa toiminnan laadulla ja te-
hokkuudella on käänteente-
kevä vaikutus, RP Groupin 
toimitusjohtaja Petri Lem-
piäinen määrittelee.

 Lempiäinen sanoo, että 
pitkä kokemus alalla on ää-
rimmäisen tärkeää, sillä huo-
limattomuus tässä kohdassa 

vaikuttaa koko ketjuun.
RP Group tarjoaa kustan-

nustehokkaita logistiikka-
palveluja liiketoiminta-alu-
eilla, joilla vaaditaan erityis-
osaamista ja kokonaisnäke-
mystä asiakkaan liiketoimin-
nasta. Kokemuksen tuoma 
näkemys yhdistettynä raik-
kaaseen, innovatiiviseen il-
mapiiriin näkyy uusina rat-
kaisumalleina ja rohkeina 

uudistusaskeleina.
 -Laivarahti- ja materi-

aalinkäsittelypalvelujen va-
linnassa olennaisia tekijöitä 
ovat paitsi sijainti ja maalii-
kenneyhteydet myös liiken-
netiheys, jatkoyhteydet sekä 
satamatoimintojen tehok-
kuus ja luotettavuus. Meidän 
tehtävänämme on muuntaa 
nämä luontaiset kilpailuedut 
toimivaksi ja ylivoimaisek-

si palvelupaketiksi vaativil-
le asiakkaillemme, Lempiäi-
nen korostaa.

-RP Groupin asiakassuh-
teet ovat pitkäkestoisia ja 
keskinäiseen luottamukseen 
perustuvia kumppanuuksia. 
Viime vuonna yhtiöllä tuli 
täyteen 35 vuotta teollisuu-
den palveluksessa.

Rautatiekuljetuksilla 
kilpailukykyä 
ja ympäristö-
ystävällisyyttä

RP Group on toinen pää-
omistaja yksityisestä suoma-
laisesta rautatieoperaattori 
Fenniarail Oy:stä. Yhtiön 
tarjoamat rautatiekuljetuk-
set yhdistettyinä satamatoi-
mintoihin mahdollistavat ai-
nutlaatuisten kokonaispalve-
lukonseptien luomisen aina 
tehtaalta laivaukseen asti.  
Hyvänä esimerkkinä asia-
kaskohtaisesta palvelupa-
ketista on Nurmekseen pe-
rustettu sisämaaterminaali, 
joka mahdollistaa junakul-
jetusten käytön sisämaan-
kuljetuksiin myös sellaisil-
le tuottajille, joiden omaan 
pihaan ei Suomen raidever-
kosto yllä.

Investoinnit laatuun ja 
kestävään kehitykseen 

-Käsittelemme termi-
naaleissamme hyvin laajal-
la skaalalla erilaisia tuotteita 
aina herkistä raaka-aineista 
arvokkaisiin lopputuottei-
siin. Olemmekin vuosien 
varrella investoineet hallei-

hin ja työkoneisiin siten, et-
tä voimme varmistaa kunkin 
tavaran oikeellisen varas-
toinnin ja käsittelyn, Lem-
piäinen kertoo ja jatkaa:

-Hoidamme myös teh-
daslogistiikkaa ja maantie-
kuljetuksia useille toimi-
joille, joten konekannan on 
oltava kunnossa. Olemme 

asettaneet itsellemme tiu-
kat päästötavoitteet, joiden 
saavuttamiseksi investoim-
me moderneihin, sähköisiin 
materiaalikäsittelykonei-
siin. Tavoitteemme on pal-
vella asiakkaitamme kestä-
västi vielä ainakin seuraavat 
35 vuotta, Petri Lempiäinen 
linjaa. 

RP GROUP on yrittäjähenkinen konserni, joka 
on tuottanut laadukkaita logistiikkapalveluja 
vuodesta 1987 lähtien. Yritys työllistää 130 
henkilöä. Yhtiö tarjoaa ahtaus- ja terminaalipalve-
luja Haminan, Mussalon, Hallan ja Sunilan satamis-
sa, Hovinsaaren terminaalissa sekä tehdaspalveluja 
Kymenlaakson alueella.

INNOVATIIVISTA 
KOKONAISLOGISTIIKKAA

HaminaKotkan satama
• Break Bulk lastaukset
• Varastointi
• Huolintapalvelut
• Kontitukset
• Projektilastaukset

Sisämaapalvelut
• Räätälöidyt  

junakuljetukset
• Nurmeksen  

terminaalipalvelut

www.rpgroup.fi

RP Group 

Innovatiivista kokonaislogistiikkaa

Suomen vientiyritysten kilpailukykyyn vaikuttaa ratkaisevasti 
logistiikan joustavuus ja laatu. Avainasemassa ovat sisämaakul-
jetukset, satamien ajanmukaiset käsittely- ja varastointimah-
dollisuudet, tavaran virheetön käsittely sekä sataman maantie-
teellinen sijainti hyvien meri- ja maaliikenneyhteyksien päässä. 
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• Inland transportation

• Terminal operator

• Customs warehousing

• Forwarding agent

• Cargo handling

• Chartering of vessels

• Ship’s agent

• Tugboat services

in the port on Rahja, Kalajoki

The greatest timber
operator on the Gulf
of Bothnia for
the past two
decades.

Offering trusted logistics
services to a wide range
of different customers.

24/7 02077 69363

shipping@rahjanhuolinta.fi
agency@rahjanhuolinta.fi

RAHJAN HUOLINTA 
OY Satamatie 395
85180  RAHJA

Phone 02077 69360

C o m i n g  i n  s p r i n g  2 0 1 8

WORLD’S LARGEST
material handling crane!

• Inland transportation
• Terminal operator
• Customs warehousing
• Forwarding agent
• Cargo handling
• Chartering of vessels
• Ship’s agent
• Tugboat services

in the port on Rahja, Kalajoki

Offering trusted logistics
services to a wide range
of different customers.

The greatest timber
operator on the Gulf
of Bothnia for
the past two
decades.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Kierrätysöljyjen käyttäminen on 
kiertotalouden tukemista parhaimmillaan

 Suomessa syntyy vuosittain tuhan-
sia tonneja uudistamiskelpoisia kirk-
kaita käytettyjä voiteluöljyjä. NextOil 
Oy Jämsänkoskella valmistaa uusioöl-
jyjä teollisuuden hyvälaatuisista käyte-
tyistä voiteluaineista. Käytetyistä, puh-
distetuista voiteluöljyistä valmistetaan 
johde- ja teräketjuöljyjä pääasiassa sa-
hojen ja puunkorjuun ammattilaisten 
käyttöön. Myös kasviöljypohjaiset käy-
tetyt elintarviketeollisuudesta syntyvät 
öljyt kelpaavat bio-öljyjen uusioöljyn 
raaka-aineeksi.

NextOil Oy on Pohjoismaiden johtavia 
kierrätysöljyjen jatkojalostajia. 

NextOil järjestää ja ylläpitää Suo-
messa käytettyjen voiteluöljyjen keräysjär-
jestelmää. Öljyt kerätään suoraan tuottajil-
ta. Öljyt hyödynnetään NextOilin toimesta 
uusiokäyttöön. Yrityksen toiminta on Suo-
messa keskittynyt Jämsänkoskelle, jossa si-
jaitsee tuotantolaitos.

NextOil kerää ja uudelleen tuotteistaa 
teollisuuden käytetyt kirkkaat voiteluöljyt 
jo 40 vuoden kokemuksella. Nextoil aloitti 
kirkkaan öljyn keräyksen ja käsittelyn 80-lu-
vun alussa. Yritys tunnettiin aiemmin nimellä 
Ekokem. Fortumin kierrätys- ja jäteliiketoi-
minta möi kirkkaiden öljyjen kierrätysliike-
toiminnan NextOil Oy:lle joulukuussa-2020. 

-NextOil Oy:n työntekijöillä on pitkäai-
kainen kokemus käytettyjen voiteluöljyjen 
prosessoinnista uusioöljyiksi. Myös bioöl-
jypohjaisten uusioöljyjen kysyntä tulee kas-
vamaan, joten niiden öljyjen tuotekehitys ja 
hyödyntämistä on Jämsänkosken laitoksen 
jatkokehityksessä. Kokonaispalvelun osana 
olevassa kirkkaan öljyn keräyksessä NextOil 
Oy toimii edelleenkin Fortumin kumppani-
na, toimitusjohtaja Anja Kyllästinen kertoo.

Konkreettinen teko 
kohti puhtaampaa ja 
kestävämpää maailmaa

Anja Kyllästinen on toiminut alalla yli 30 
vuotta. Pitkän linjan kierrätysöljy-alan koke-
mukset ovat kasvattaneet hänen osaamistaan 
monipuolisesti.

-NextOilin toiminnan perusperiaatteita 
ovat luotettavuus, asiakaskeskeisyys ja jous-
tavuus. Haluamme olla luottamuksen arvoi-
sia niin entisille kuin uusillekin asiakkaille, 
Kyllästinen linjaa.

Kyllästinen toivoo, että Suomessa synty-
vien käytettyjen kirkkaiden voiteluaineiden 
hyötykäyttöaste nousee ja öljyt toimitettasiin 
oikein lajiteltuina prosesoitavaksi uusioöl-

jyiksi metsäteollisuuteen takasin. 
-Näin edistäisimme Suomalaista kiertota-

loutta ja varmistaisimme voiteluöljyjen saa-
tavauuden.

Kirkkaan keräysöljyn kierrättäjä
-Käytämme tuotannossamme ainoastaan 

teollisuuden kirkkaita keräysöljyjä, esimer-
kiksi hydrauliikkaöljyt, kiertovoiteluöljyt, 
muuntajaöljyt sekä öljyt, joissa ei ole pa-
lojäämiä. Tänä päivänä teollisuudesta ei tu-
le riittävästi kirkasta keräysöljyä, joten jou-
dumme hankkimaan joukkoon myös jonkin 
verran markkinahintasia perus- öljyjä, joka 
mahdollistaa erittäin tasalaatuiset tuotteet. 
ISO-standardin mukaiset valmistusmene-
telmät varmistavat, että tuotteemme säily-
vät tasalaatuisina ympäri vuoden, Kyllästi-
nen selvittää.

-Irtoöljynä meidän toimitukset ovat noin 
puolet tuotannostamme. Pystymme vastaan-
ottamaan vuosittain noin 5miljoonaa litraa 
kierrätysöljyä. Päätuotteina ovat metsäteolli-
suuden uusiovoiteluöljyt, joita viime vuonna 
valmistimme ja tuotteistimme noin 3,5 mil-
joonaa litraa, Kyllästinen kertoo ja jatkaa:

- Valmistamme uusioöljyjä ympäristö-
lupamme asettamien tiukkojen vaatimus-
ten mukaisesti. Tuotantoprosessissa synty-
vä laadukas uusioöljy myydään pääasiassa 
metsäteollisuuden toimijoille sekä kappale-
tavarana tukkuliikkeille vähittäismyyntiin.

Käytettyjä kasviöljyjä voidaan 
hyödyntää ja kierrättää 
uusioöljyjen raakaaineiksi 

Myös kasviöljypohjaiset bioöljyt kuuluvat 
NextOilin teräketjuöljy-tuotteistoon.

Bioöljyn kysyntä tulee Kyllästisen mu-
kaan jatkossa kasvamaan.

-Olemme kasvattaneet kasviöljypohjais-
ten, käytettyjen öljyjen hankintaa ja sitä ke-
räyspuolta tullaan kehittämään tänä vuonna 
yhä enenevässä määrin. Bioöljyjen  käyttö 
tulee lisääntymään, koska asiakkaat arvos-
tavat yhä enemmän ekologisia valmistusme-
netelmiä ja kierrätystoimintaa

Bioöljy on uusiutuva, täysin biohajoava, 
myrkytön ja luontoon kerääntymätön raaka-
aine. Ominaisuuksiltaan NextOilin bioöljyt 
ovat verrattomia, sillä ne tarjoavat erinomai-
sen voitelukyvyn, joka pienentää kulumista 
merkittävästi perinteisiin öljyihin verrattuna. 
Bioöljyissä käytämme juoksevia kasviöljy-
pohjaisia elintaviketeollisuudesta syntyviä, 
jotka puhdistuksen jälkeen lisäaineistetaan. 

Olemme investoinneet uusimalla tuotan-
tolaitoksemme tuotannon tiloja ja laitteita

Tällä hetkellä laajennamme bioöljyn kä-

sittely ja tuotevalmistusta varten uutta tuo-
tantotilaa. 

NextOil-tuoteperhe 
puunkorjuun ammatilaisille

-Yhteistyössä metsäteollisuuden ja kone-
yrittäjien kanssa olemme kehittäneet hyvin 
toimivat voiteluaineet jokaiseen kohteeseen. 
NextOilin tuoteperheen kuuluu tuotteet so-
veltuvat erinomaisesti esimerkiksi sahojen ja 
puunkorjuun ammattilaisten käyttöön, Kyl-
lästinen kertoo ja jatkaa:

- NextOilin jokainen öljylaatu on kehitet-
ty ja valmistettu käyttökohteeseensa, käyttö-
kohteen vaatimukset huomioiden. Kirkasöl-
jy-prosessissa työskentelevät ammattilaiset 
tarjoavat asiakkaillemme tuotantopalvelua, 
jossa yhteistyöllä kunnossapidon kanssa pys-
tytään kehittämään öljyn laadun seurantaa, 
määrää ja toimivuutta laitteistossa.

NextOilin uudet tuotteet 
mahdollistavat jopa 40 % 
pienemmän öljynkulutuksen

-NextOil on uudistanut teräketjuöljynsä, 
tuoden niihin täysin uudenlaiset lisäaineis-
tukset. Uudistuksen piiriin kuuluvat kaik-
ki yhtiön perinteiset teräketjuöljytuotteet. 
NextOilin uutuustuotevalikoimaan kuulu-
vat myös kasvipohjaiset bioöljyt, jotka te-
kevät tuotannosta aiempaa ympäristöys-
tävällisempää- Pro Moto -teräketjuöljyssä 
on täysin uusi koostumus ja lisäainepaketti, 
jonka ansiosta öljyntarve pienenee merkit-
tävästi. Uudistuksen myötä päästään jopa 40 
%:n kulutussäästöihin. Kulutussäästöt ovat 
mahdollisia tuotteiden uuden lisäaineistuk-
sen ansiosta. Pienemmän kulutuksen lisäksi, 
uudistukset luovat edellytyksiä myös ympä-
ristön ja kustannusten säästöön. Vaikka uu-
det tuotteet ovat aavistuksen arvokkaampia 
hankintahinnaltaan, öljyä kuluu vähemmän, 
koska käyttökohteen voiteluun ei tarvita niin 
paljon tuotetta. Teräketjuöljyjen uudet lisäai-
neet suojaavat voideltavia kohteita huomat-
tavasti paremmin kulumiselta, venymiseltä, 
korroosiolta sekä hapettumiselta, riippumatta 
teräketjuöljytuotteiden käyttökohteista, Anja 
Kyllästinen esittelee. 

Uusia tuotteita edustavat myös NextOilin 
erittäin korkeatasoiset merkintävärit moto-
puolelle sekä X-1R-metallinhoito-/öljylisä-
aineet, joita käytetään myös yhtiön uusissa 
öljytuotteissa.

Laaja tuotevalikoima 
-Pyrimme tuotevalikoimassa tarjoamaan 

eri asiakaskunnille mahdollisimman täydel-
lisiä kokonaisuuksia. Tarjolla on mm. tuot-
teita lasinpesunesteistä, jäähdytinnesteisiin, 
pienkone-, vaihteisto- ja marineöljyt, puun-
suoja-aineet, merkintävärit, perinteiset öljyt, 
bensat sekä tehopesuaineet. Asiakas saa siis 
useimmat tarvitsemansa tuotteet kauttamme, 
Anja Kyllästinen mainitsee. 

www.nextoil.fi

Me myös noudamme veloituksetta teollisuudesta syntyneet kirkkaat 
käytetyt öljyt ja kasvipohjaiset voiteluöljyt. Hyvitämme isot erät!

Käytetyt öljyt kierrätämme uusioöljyjen raaka-aineiksi vastuullisesti ja ympäristöä 
kunnioittaen. Tuotteemme valmistetaan ensisijaisesti metsäteollisuuden voiteluaineiksi.

Kuljetusverkostomme kattaa koko Suomen!
Noudamme käytetyt öljyt samalla, kun
jaamme uusioöljytuotteitamme asiakkaille.
Tällä tavalla minimoimme kuljetuksesta
aiheutuvat päästöt.

Lisätiedot:
Tekninen asiantuntija Logistiikka
milko@nextoil.fi jere@nextoil.fi 
0400 665 385 040 705 1794

NextOil Oy | Myllyharjuntie 20, 42300 Jämsänkoski | info@nextoil.fi | 050 377 8859 | www.nextoil.fi

Hyvälaatuisia käytettyjä öljyjä ovat:

• Hydrauliikkaöljyt
• Vaihteistoöljyt
• Voimansiirtoöljyt
• Kiertovoiteluöljyt
• Kirkkaat käytetyt öljyt
• Kompressoriöljyt
• Turbiiniöljyt
• Kasvipohjaiset voiteluaineet

• Kehitetty sekä sisä- että vaativiin
ulko-olosuhteisiin

• Tarjoaa hyvän voitelukyvyn, josta
seuraa pieni kitka ja kuluminen.

• Mahdollistaa öljynsyötön
pienentämisen perinteisiin öljyihin
verrattuna

• Toimii hyvänä liuottimena ja tarjoaa
erinomaisen korroosiosuojan

• Hyvä hapettumisenkesto
• Myrkytön: ei ärsytä ihoa eikä silmiä

NEXTBIO KULJETINKETJUÖLJY ON KASVIÖLJYPOHJAINEN, 
BIOHAJOAVA JA LUONTOON KERÄÄNTYMÄTÖN VOITELUAINE.
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Santa Margaritan toimitusjohtaja Juhani Lehtola:

“Puun jatkojalostuksen tulos on monen 
tekijän summa, pilalle saadaan yhdelläkin”

Oy Santa Margarita SA on suoma-
lainen tietotekniikan palveluyritys, 
joka suunnittelee ja toteuttaa vaati-
via räätälöityjä ratkaisuja teollisuu-
teen ja palvelusektorille. 

- Suunnittelemme ja kehitämme mittaus- 
ja tietojärjestelmiä, jotka auttavat asiakkai-
tamme omien tuotteidensa ja palveluidensa 
kehittämisessä. Usein lähtökohtana on ky-
symys: ”Voidaanko tämä tilanne tunnistaa 
tai ominaisuus mitata?” Luomme toimivia 
ja yhteensopivia järjestelmiä, jotka ovat te-
hokkaita ja helppoja käyttää, Oy Santa Mar-
garita Sa:n toimitusjohtaja Juhani Lehtola 
kertoo ja jatkaa: 

-Meillä on laaja kokemus teollisuuden 
toiminnanohjaus-, raportointi- ja laadunval-
vontajärjestelmistä sekä sovelluskohtaisten 
mm. konenäköön pohjautuvien mittausjär-
jestelmien toteutuksesta. 

-Tarjoamme myös ohjelmistotyön alihan-
kintapalveluita asiakkaillemme. Konenäkö-
ratkaisujen lisäksi toimitamme kamera- ja 
RFID-pohjaisia kulunvalvonta- ja logistiik-
karatkaisuja sekä sovellusten välisiä integ-
raatioratkaisuja. Teemme sovelluskehitystä 
myös GE iFIX, iOS- ja Android-alustoille, 
Lehtola kertoo.

Osa Santa Margaritan toimittamista jär-
jestelmistä on ollut maailman mittakaavas-
sakin uusia ratkaisuja. Osa on korvannut 
aiemman, mahdollisesti rikkoontuneen jär-
jestelmän, mutta samalla uudesta mittaus-
järjestelmästä on haluttu aiempaa helppo-

käyttöisempi ja luotettavampi.

Konenäkösovelluksia 
teollisuusprosesseihin

Lehtola sanoo, että 3D-mittaus ja tekoälyn 
hyödyntäminen konenäkösovelluksissa mah-
dollistavat uusia ja tehokkaampia toiminta-
malleja asiakkaillemme.

-Mittaustieto voi suoraan ohjata prosessia, 
esimerkiksi kääntää lauta oikein päin ennen 
höyläystä, mutta mittaustieto voi olla jopa 
hyödyllisempää silloin, kun sen avulla voi-
daan parantaa tuotantoprosessia laajemmin. 
Mittaustieto voi auttaa vähentämään tai jo-
pa estämään viallisen tuotteen syntymistä.

- Yhdistämme nykyaikaisen kamera- ja 
valaisutekniikan, mittausjärjestelmän, kehi-
tysalustamme, modernit analyysimenetelmät 
sekä asiakkaamme oman prosessituntemuk-
sen. Tämä on hyvä konsepti, jolla voidaan 
ratkaista teollisuuden monia kehitystarpeita, 
Lehtola selvittää.

Lehtola sanoo, että metsä-, puu- ja levy-
teollisuudessakin on 
edelleen kehityskoh-
teita, joissa konenäön 
avulla on mahdollis-
ta tehostaa toimintaa 
ja parantaa lopputuot-
teen laatua sekä saan-
toa entistä kilpailuky-
kyisemmäksi. Teolli-
suudessa kehityskoh-
teiden tunnistamiseen 
kannattaa panostaa. 
Parhaat ideat nouse-
vat usein esiin oman 
henkilökunnan piiris-
tä, mutta tarjoamme 
myös apua systemaat-
tiseen kehityskohtei-
den selvitykseen.

Sapwood -sydän-/
pintapuun 
suunnan hallinta

Puun jatkojalostuk-
sessa virheet ovat kal-
liita. Virhe voi koskea 
yhtä kappaletta, tai pa-
himmillaan suurempaa 
lopputuotetta, jos virhe 
päätyy sinne asti. Hyl-
kyyn menee vastaavan 
kokoinen määrä raaka-
ainetta sekä jo käytetty 
tuotantokustannus.

Lauta usein halutaan syöttää vakioidulla 
tavalla höylälle tai maalaukseen. Suunnan 
määrää höyläprofiili tai esim höyläyssyvyys. 
Laudan profiili suunnitellaan käyttötarkoi-
tuksen mukaan, jolloin huomioidaan myös 
laudan sydän- ja pintapuupuolen erilaiset 
ominaisuudet. Höyläyssyvyyden optimoin-
nilla vaikutetaan prosessin saantoon ja se on 
osa koko jalostusketjua.

-Meillä on ensiluokkainen tuote, Sap-
Wood, puutavaran jatkojalostukseen silloin, 
kun sydän-/pintapuusuunnalla on väliä. Sap-
wood on Santa Margaritan Measuring Co-
re kehitysalustaan perustuva tuote, ja sillä 
ohjataan laudan kääntöä esim. kuormalavan 
valmistuksessa, ennen höylää, maalausta tai 
liimausta, Lehtola selvittää. Kääntöä voidaan 
ohjata myös laudan ns. suoran lappeen mu-
kaan halkisahauksen jälkeen.  

Konenäkösovelluksessa 
kuvataan laudan pääty linjalla

Konenäkösovellus on tyypillisesti joko 
prosessia ohjaava mittaava järjestelmä tai 
poikkeamien/laadun valvontajärjestelmä. 
Se suorittaa tehtävää, jota ihmisen on vai-
keaa, mahdotonta tai raskasta suorittaa vir-
heettömästi.

- Konenäköprojektien lähtökohta on 
usein hyvin konkreettinen, sillä tavoittee-
na voi olla virheettömästi tunnistaa jokin 
tuotteen ominaisuus. SapWood sovelluk-
sesssa laudan pääty kuvataan reaaliaikai-
sesti laudan kulkiessa linjalla, vierekkäin 
kiinni toisissaan tai kolavälissä. Sapwood 
sovelluksessa kuvasta analysoidaan pinta-
puun suunta. Tieto sydän-/pintapuun suun-
nasta välitetään laudan käännön suorittavalle 
järjestelmälle. Laudan kuva sekä kuva-ana-
lyysistä saatu tulos esitetään myös järjestel-
män kosketusnäytöllä. 

-Linjan lähelle sijoitettava kamera- ja va-
laisinyhdistelmä tarvitsee n. 60x60 cm lat-
tiatilan, ja on nopeasti asennettavissa lähes 
mille tahansa linjalle. Toistaiseksi kaikki 
asennukset ovat sujuneet ilman yllätyksiä, 
Lehtola kuvaa.

-Järjestelmä käyttää pintapuun suunnan 
analysointiin useita konenäön menetelmiä. 
Järjestelmä ei perusta pintapuun suuntapää-
töstä vain yhteen menetelmään kuten monet 
muut järjestelmät. Päätökseen vaikuttavat 
laudan muoto ja laudan tekstuuri. Päädyn 
esisahaus parantaa mittauksen oikeellisuut-
ta mutta ei ole välttämätön. Kuva-analyysi 
tuottaa suuntapäätöksen alle 0,2:ssa sekun-
nissa erinomaisella luotettavuudella, Lehto-

la listaa StM Sapwood ominaisuuksia. Tar-
vittaessa voimme tehdä pilottiasennuksen, 
jolla oikeellisuus voidaan todentaa.

Lehtola kertoo, että StM SapWood järjes-
telmiä on toimitettu Ruotsiin, Tanskaan ja 
Saksaan sekä kotimaassa muun muassa Vaa-
ran Palkki Oy:lle ja Luvian Saha Oy:lle. Ai-
van ensimmäinen yksilö toimitettiin Vank-
kapuu Oy:lle Simpeleelle, sittemmin esim. 
EarthPac Oy:lle ja Koskisen Oy:lle.

Deep learning - Uudet teknologiat
Konenäkösovelluksissa perinteinen sään-

töpohjainen sovellus saa rinnalleen, tai voi 
jopa korvaantua ns. ”deep learning”, älyk-
käällä neuroverkkoratkaisulla. Tällöin sovel-
lukselle opetetaan sopivalla aineistolla tun-
nistamaan asioita kuvissa. Älykkäät sovel-
lukset mahdollistavat uusia, usein hieman 
epämääräisiä tavoitteita. SapWood sovel-
lukseen on valmistumassa useamman lau-
dan syöttötilanteen tunnistava ominaisuus. 
Samalla sovellus voi tunnistaa muitakin nor-
maalista poikkeavia tilanteita. Jos kuljetti-
mella on enemmän kuin yksi lauta kolavälis-
sä, tai lauta on vinossa, pienenee höyläsyötön 
oikeellisuus ja kasvaa riski suurempaankin 
prosessihäiriöön.  

Jurmu-Kamera maksimoi 
tuotannon resurssi-tehokkuuden 
ja parhaan mahdollisen laadun 
lopputuotteessa

StM VeneerProfiler-Jurmu-Kamera on vii-
lupuun pintavirheitä tunnistava konenäköjär-
jestelmä. Järjestelmä seuraa reaaliaikaises-
ti viilun pintaa ja tunnistaa poikkeavuuksia 
materiaalin pinnasta. Tunnistaessaan poik-
keavuuden järjestelmä hälyttää muuta au-
tomaatiojärjestelmää, joka tarvittaessa kes-
keyttää hetkeksi sorvauksen. Parhaimmillaan 
koko 60 m pitkästä viilumatosta menetetään 
vain muutama metri. Juhani Lehtola toteaa, 
että Jurmu-Kamera on kehittynyt toimitus-
varmaksi tuotteeksi, jolle on kansainvälistä 
asiakaspotentiaalia.

- Itämeren lähialue on meille luonte-
va toiminta-alue. Yhteistyökumppaneiden 
projekteissa kamerat voivat kulkeutua kau-
emmaksikin. Olemme iloisia myös yhteis-
työkumppaneidemme kiinnostuksesta ottaa 
SapWood- ja VeneerProfiler-tuoteet mukaan 
heidän omiin projekteihinsa. Teemme mielel-
lään yhteistyötä toimialalla olevien yritysten 
kanssa, ja uskomme, että yhteistyöllä voidaan 
luoda kaikille uusia mahdollisuuksia, Juhani 
Lehtola sanoo.

StM SapWood -
kääntäjän ohjaus

Kysy lisää: 040 527 7592
juhani.lehtola@santamargarita.fi
Laserkatu 6, 53850 Lappeenranta

Koskisen #3, Earthpac #3, Luvian Saha #1

Laudankääntäjä ja muita
konenäkösovelluksia

www.santamargarita.fi

Kehittyneitä sovelluksia metsäteollisuuden tarpeisiin
- Puu- ja levyteollisuuden järjestelmätuotteita ovat esim.
• VeneerProfiler, ns. jurmu-kamera, jolla vähennetään 
 koivuviilun sorvaukselle ominaista hylkyä. 
• Vaneriteollisuuteen on myös GlueGuard, liima-/viistevahti, 
 joka tunnistaa vialliset viiluarkit viistesahan jälkeen. 
• SapWood sydän/pintapuun suunnan tunnistus/
 laudankääntösovellus on kehitetty sahatavaran 
 jatkojalostukseen, kuormalavavalmistukseen ja höyläämöille. 
• PalletScanner tarkistaa kuormalavan kannen naulauksen.

”LUVIAN SAHALLA toteutettiin 
höylälinjan syötön käännön ohjaus, 
perustuen puun syiden kuvaukseen, 
Santa Margaritalla. Projekti onnistui 
tavoitteiden mukaisesti ja lisäominai-
suutena tilattiin käännön ohjaus suo-
ran lappeen mukaan, jossa saavutettiin 
myös asetetut tavoitteet.

SANTA MARGARITALLA on osaa-
minen,  halu ja kyky saattaa projekti 
maaliin yhteistyössä asiakkaan kanssa. 
Kommunikointi ja yhteydenpito toimii 
ja asiakkaan toiveet ja näkemykset ote-
taan huomioon.”

Mauri Korpela
Tuotantojohtaja, Luvian Saha Oy

SA N TA  M A R G A R I TA N  
konenäkö- ja mittausjärjestelmät 
perustuvat omakehittämään StM 
Measuring Core kehitysalustaan. 
Kehitysalusta mahdollistaa räätä-
löityjen konenäkösovellusten no-
pean ja luotettavan toteutuksen. 
Uudet älykkäät tekniikat monipuo-
listavat konenäkösovellusten mah-
dollisuuksia.

Oy Santa Margarita Sa:n toimi-
tusjohtaja Juhani Lehtola sa-
noo, että metsä-, puu- ja levy-
teollisuudessakin on edelleen 
kehityskohteita, joissa konenä-
ön avulla on mahdollista tehos-
taa toimintaa ja parantaa lop-
putuotteen laatua sekä saantoa 
entistä kilpailukykyisemmäksi.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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TKM-konserni keskittänyt pyörösahaterien 
tuotannon Akaaseen

-Tärkein toimialamme on me-
kaaninen puunjalostusteollisuus. 
Valmistamme tuotteita myös me-
talli-, muovi-, kierrätys- ja kemian-
teollisuuden tarpeisiin, TKM TTT 
Finland Oy:n toimitusjohtaja Mik-
ko Uusitalo kertoo.

  
Tulevaisuuteen 
suuntautunut, luova ja 
vastuullinen yritys 

-Olemme osa saksalaista TKM-
konsernia ja palveluksessamme 
työskentelee noin 125 alan am-
mattilaista. Akaassa meillä on noin 
10.000 neliötä tuotanto- ja varasto-
tilaa. Maailman markkinajohtajana 
tavoitteenamme on kehittää tehok-

kaita ja teknologisesti edistyneitä 
tuotteita ja ratkaisuja. TKM-tuot-
teiden valmistukseen Suomessa 
vaikuttavat erityisesti joustavuus, 
laatu, toimitusaika sekä teknolo-
ginen osaaminen ja tuotekehitys. 
Omat myynti-, palvelu- ja tuotanto-
organisaatiomme sekä työntekijöi-
demme korkea ammattitaito takaa-
vat optimaalisen asiakaslähtöisyy-
den sekä asiantuntevan tuen, Mikko 
Uusitalo luonnehtii. 

Vahvuutena suomalaisen 
teollisuuden 
erityispiirteiden tunteminen

Uusitalon mukaan yrityksen toi-
mintaan tuo vakautta asiakaskun-

nan monipuolisuus.
-Osaamisen ja 

laadukkaiden tuot-
teiden lisäksi vah-
vuutenamme on 
eri alojen teolli-
suuden erityispiir-
teiden tunteminen 
sekä kotimaassa et-
tä kansainvälisesti. 

Kotimaassa pääasiakkaitam-
me ovat saha-, vaneri-, sellu- ja 
paperi-ja kartonkiteollisuus. Li-
säksi merkittäviä asiakkaita ovat 
koneenrakentajat, joille toimitam-
me mm. ensiasennusteriä. Yri-
tyksen tuotteista vientiin menee 
yli 60 %. Tuotteita viedään yli 30 

maahan, mikä osoittaa tuotteidem-
me korkean laadun ja arvostuksen 
ympäri maailmaa. Keski-Euroop-
pa ja Latinalainen Amerikka ovat 
merkittävimpiä vientialueitamme, 
Uusitalo kertoo.

Uusitalon mukaan yrityksen tu-
levaisuuden näkymät on tällä het-

kellä vakaat, vaikka materiaalien 
saatavuudessa ja hinnoittelussa on 
ollut haasteita. -Siitä huolimatta, et-
tä maailmalla on tällä hetkellä epä-
vakautta ja epävarmuutta, alan tule-
vaisuuden näkymät ovat positiivi-
set. Meillä on sekä Suomessa että 
ulkomailla laaja asiakaskunta, joka 
mahdollistaa toimintamme kehittä-
misen myös jatkossa, joten katsom-
me luottavaisin mielin tulevaisuu-
teen, Uusitalo määrittelee.

Laaja ja kattava portfolio 
- Valmistamme leikkaavia teriä 

mekaaniseen ja kemialliseen puu-
teollisuuteen: sahateollisuuteen 
pyörö-/hakettavia teriä, vanerite-
ollisuuteen sorvin- ja leikkurin-
teriä, paperiteollisuuteen pituus-/
poikkileikkausteriä sekä sellute-
ollisuuteen hakunteriä ja hakun 
kulutusosia. Lisäksi olemme Suo-
messa uranuurtajia termisessä pin-
noitustekniikassa, ja meillä on pitkä 
kokemus yhteistyöstä monien eri 
teollisuusalojen kanssa. Teemme 
erilaisia pinnoitteita lähinnä pro-
sessiteollisuuden tarpeisiin. Lisäk-
si pinnoitamme koneiden ja laittei-
den kulutusosia, Uusitalo kertoo.

Leikkausprosessin tekninen 
tuki ja konsultaatio tärkeää

Uusitalon mukaan TKM TTT 
Finland on poikkeuksellinen te-
rävalmistaja, koska yritys on mu-
kana tuotteen elinkaaren suunnit-
telusta valmistukseen sekä käyt-
töönottoon.

- Tuomme tietotaitomme mu-
kaan myös asiakasprojekteihin ja 
autamme tehokkaampien ratkaisu-
jen löytämisessä niin uusissa pro-
jekteissa kuin jo olemassa olevissa 
ratkaisuissa. Loppukäyttäjien kans-
sa suunnittelemme ja optimoimme 
terien toimintaa siten, että asiakas 
saa niistä parhaan hyödyn. Autam-
me ja konsultoimme asiakkaitam-
me leikkausprosesseissa ja niiden 
kehittämisessä.

Asiakasräätälöityjä 
huoltopalveluita

-Tarjoamme asiakkaille myös 
kokonaisvaltaista terähuoltopal-
velua. Olemme kasvattaneet huol-
totoimintaamme investoimalla uu-
siin koneisiin ja lisäämällä henki-
löstöä. Huolto on eriytetty omak-
si liiketoiminnakseen, mikä liittyy 
yrityksen strategiaan. Työrytmi on 
erilainen kuin uusien terien tuotan-
nossa. Huollossa mennään nopealla 
syklillä, ja se vaatii hieman erilaista 
toimintamallia kuin uusterätuotan-
to, Mikko Uusitalo selvittää. 

TKM TTT Finland Oy on yksi maailman johtavista teollisuusterien 
valmistajista. Jo vuodesta 1961 lähtien yritys on valmistanut kor-
keat laatuvaatimukset täyttäviä teriä ja koneenosia teollisuuden 
eri käyttökohteisiin niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. 

Huolto ja asiakaspalvelupäällikkö Anni Asunmaa 
huollon terien teroituskoneella.Huoltoon saapuvien terien vastaanottotarkastus.

Toimitusjohtaja Mikko Uusitalo hakun- ja sorvinterien teroituskoneella.

Suunnittelu

Valmistus

Huolto

Tekniset  
asiantuntija- 
palvelut

Räätälöityä laatua 
ja kumppanuutta 
leikkausprosessin 
koko elinkaarelle

Kysy lisää! 0201 240 288
ttt.sales@tkmtttfinland.com

TERÄT JA KONEENOSAT 60 VUODEN KOKEMUKSELLA

VUOTTA
TKM TTT
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Rauman saha ja sellutehdas tekevät saumatonta yhteistyötä

Metsä Fibre valmistaa Rau-
man tehdasintegraatissa 
havupuusta sahatavaraa 

ja sellua. Tuotannon sivuvirtoina 
syntyy bioenergiaa, mäntyöljyä, 
tärpättiä, kuorta, haketta sekä sa-
hanpurua.

Fossiilivapaa tulevaisuus
Integraatissa toimimisen ansi-

osta uusi saha ei tarvitse omaa voi-
malaitosta.

Sahainvestointi tukee myös 
Metsä Fibren kestävän kehityksen 
2030 tavoitteita: sahan rakentami-
nen sellutehtaan yhteyteen mah-
dollistaa molempien tuotantolai-
tosten toiminnan tulevaisuudessa 
kokonaan ilman fossiilisia poltto-
aineita.

Vastuullista logistiikkaa
Tehdasintegraatin sijainti aino-

astaan kolmen kilometrin päässä 
Rauman satamasta mahdollistaa 
sahatavaran sujuvan logistiikan 
asiakkaille meriteitse.

Sahalla ei ole omia varastoja, 

vaan valmis sahatavara kuljete-
taan paketoituna sahalta suoraan 
satamaan. Sahatavaran operoin-
nista satamassa huolehtii Euro-
ports Finland.

Saha ja sellutehdas tekevät yh-
teistyötä myös maantiekuljetuk-
sissa niin puuraaka-aineen kuin 
valmiiden tuotteiden osalta, jo-
ten ajokertojen tarve vähenee ja 
toiminta on ympäristöystävälli-
sempää.

Sahatavara kuljetukseen 
automaattilastauksella

Metsä Fibren Rauman sahan 
automaattilastaus on uutta saha-
teollisuudessa. Perinteinen trukki-
lastaus väistyy, kun paketoinnin ja 
lähettämön kautta kulkevat valmiit 
sahatavarapaketit siirtyvät rekan 
kyytiin automaattisesti.

Laite- ja järjestelmätoimittaja-
na uudessa lastauskonseptissa on 
kotimainen Raumaster Paper, jolla 
on pitkä kokemus saha- ja sellute-
ollisuuden ratkaisutoimituksista.

Lastausprosessi alkaa, kun val-

miit sahatavaraniput tulevat pake-
toinnista 20-metriselle rullakulje-
tinlinjalle. Kuljettimet ajavat pa-
ketteja kohti ketjukuljetinlinjaa, 
jota pitkin ne päätyvät lähelle las-
tausasemaa.

Lastausasemalla paketit lajitel-
laan kuljettimilla lastausvalmiiksi 
ja syötetään lastauspalkeilla, joita 
Rauman sahalla on yhteensä 14. 
Rekka odottaa sille asemoidulla 
lastauspaikalla paketteja, jotka 
siirtyvät kyytiin kuljettajan val-

vonnassa.
Rahtikirjat lähtevät järjestel-

män kautta automaattisesti asiak-
kaalle, satamaan ja kuljetusliik-
keelle.

Suomen kaikkien aikojen 
suurin sahainvestointi

Rauman mäntysaha on maail-
man edistyksellisin sahalaitos ja 
Suomen kaikkien aikojen suurin 
sahainvestointi, jonka kehitys-
työstä hyötyy koko sahateollisuus. 

Investoinnin arvo on noin 260 mil-
joonaa euroa. Sahan teknologiain-
novaatiot, kuten konenäkö, oppiva 
tekoäly ja sahalinjan eri toimin-
toja ohjaavat integroidut tietojär-
jestelmät, ovat luoneet entistä pa-
remmat lähtökohdat sahatavaran 
tasalaatuisuudelle ja kustannuste-
hokkuudelle.

Teksti- ja kuvalähde 
Metsä Group

Rauman uusi saha rakennettiin Metsä Fibren sellu-
tehtaan kylkeen. Tuotantolaitosten muodostama in-
tegraatti hyödyntää hankitun puuraaka-aineen sata-
prosenttisesti. Sahalla syntyvä hake käytetään sellun 
valmistamiseen, kun taas sellutehdas toimittaa sa-
halle sen tarvitseman lämpöenergian ja sähkön. Tu-
levaisuudessa yhteistyö mahdollistaa molemmille 
tuotantolaitoksille täysin fossiilittoman tuotannon.

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS

Cambio®  
alkuperäiset 
varaosat
Maailmankuuluja Cambio-kuorimako-
neita on valmistettu Söderhamnissa 
1950-luvulta lähtien. Paljon on muuttu-
nut vuosien varrella, mutta jotkin asiat 
ovat säilyneet: korkea laatu ja henkilö-
kunnan hyvä tuotetuntemus.

Kysy kokeneelta varaosamyyjältämme 
mikä sopii parhaiten juuri teidän konee-
seen tuotantonopeudesta, vuodenajasta 
ja raaka-aineesta riippuen.

Millwide. Worldwide. | +358 44 5555 072 | www.usnr.com
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Energiaa ja ympäristöä säästävät ratkaisut 
teollisuuteen FreshWind Oy:ltä

–Järjestelmiämme käy-
tetään pölynsidon-
taan, jäähdytykseen 

sekä ilman- ja prosessien 
kostutukseen. Samalla saa-
daan aikaan terveellisempi 
työskentelytila, ja palotur-
vallisuuskin paranee. Voim-
me räätälöidä järjestelmän 
teollisuuden tilojen ja pro-
sessien mukaiseksi, jolloin 
ratkaisu on tehokkaasti toi-
miva ja energiaa säästävä, 
kiteyttää FreshWind Oy:n 
toimitusjohtaja Marjut Pal-
jakka. 

Valttikorttina 
energiatehokkuus

FreshWindin toimintata-
paan kuuluva asiakaskoh-

tainen kustomointi on ener-
giatehokkuuden kannalta 
tärkeää.

– Kaikki lähtee oikeasta
mitoituksesta, Paljakka ko-
rostaa.

FreshWind-järjestelmis-
sä käytetään korkeasta laa-
dustaan tunnetun Danfossin 
valmistamia komponentte-
ja, jotka ovat FreshWindil-
lä myös kansainvälisesti va-
raosamyynnissä. FreshWind 
on yksi harvoista Danfossin 
valtuutetuista korkeapaine-
pumppujen huoltoliikkeistä 
Euroopassa.

– Sopivan tehokkailla
pumpuilla ja moottoreilla 
sähköä ei kulu hukkaan yli-
suuren tehon vuoksi. Dan-

fossin pumpuilla on mark-
kinoiden paras hyötysuhde, 
jopa 95 %. Niiden sähkön-
tarve on todella pieni.

– Danfoss-tuotteiden li-
säksi käytämme lähituotan-
tona Keski-Suomessa val-
mistettuja osia. Laadukkail-
la komponenteilla on pitkä 
käyttöikä ja vähäinen huol-
lon tarve, joten elinkaari- ja 
materiaalikustannukset jää-
vät vähäisiksi. Samalla hii-
lijalanjälki pienenee, Marjut 
Paljakka kertoo, ja lisää:

– FreshWind-järjestelmi-
en korkean energiatehok-
kuuden ansiosta niiden takai-
sinmaksuaika jää lyhyeksi. 

Asiakkaan tarpeisiin 
vastaava ratkaisu

Perinteisiä toimialoja, 
joille FreshWind korkea-
painesumujärjestelmiä toi-
mittaa, ovat mm. puu- ja 
paperiteollisuus, jätteenkä-
sittelylaitokset ja betonin 
tuotantotehtaat. 

– Viime aikoina isoim-
mat projektimme on toteu-

tettu voimalaitoksiin, jois-
sa käyttötarkoituksina ovat 
useimmiten jäähdytys, pö-
lynsidonta ja kostutus, Mar-
jut Paljakka mainitsee. 

– Toimitamme järjestel-
män avaimet käteen -peri-
aatteella suunnittelusta asen-
nukseen ja käyttökoulutuk-
seen asti. Meiltä saa tarvitta-
essa myös varaosat ja järjes-
telmien huoltopalvelut. Asi-
akas saa siis kaiken tarvitse-
mansa yhdeltä toimittajalta. 

FreshWind-korkeapaine-
sumujärjestelmällä voidaan 
toteuttaa ns. tilakostutus, 
joka kattaa sisätilan koko 
ilmamassan. Prosessikos-
tutus puolestaan kohdistuu 
tiettyyn prosessiin tai tuo-
tantolinjastoon. FreshWind 
on suunnitellut ja toimittanut 
esimerkiksi puu- ja paperi-
teollisuudelle tarkkoja rata-
kostutuslaitteistoja. Kolmas 
toteutustapa kostutukselle 
on kanavakostutus.

FreshWind pystyy toteut-
tamaan kokonaisvaltaisia ja 
vaativia ratkaisuja, jotka 
vastaavat asiakkaan tarpei-
siin täsmällisesti. 

– Meillä on vankka suun-
nittelukokemus, mikä mah-
dollistaa monipuolisen tuo-
tekehityksen yhdessä asiak-
kaan kanssa, Paljakka toteaa. 

Monipuoliset hyödyt
FreshWind-korkeapaine-

sumujärjestelmä tuottaa ta-
saisen ilmankosteuden, jääh-
dyttää ilmaa, sitoo pölyä ja 
parantaa paloturvallisuutta. 

– Monissa asiakaskoh-
teissamme ongelmana on 
kuiva, kuuma ja pölyinen 
ilma. Nämä tekijät aiheutta-
vat lisääntyneen riskin tuli-
paloille ja pölyräjähdyksille. 
Liian kuiva ilma lisää myös 
staattisen sähkön aiheutta-
mia haittoja, Marjut Paljak-
ka kuvailee.

Korkealla paineella il-
maan sumutettu vesi lisää 
ilmankosteutta. Mikroko-
koiset pisarat sitovat pölyä 
tehokkaasti. Vesi sitoo it-
seensä lämpöä haihtuessaan, 
joten FreshWind-järjestelmä 
myös jäähdyttää tiloja ja pro-
sesseja.

Kun ilma on kosteampaa, 
lämpötila alhaisempi ja pö-
lypitoisuus pienempi, pie-
nenee tulipalojen ja pölyrä-
jähdysten riski huomattavas-
ti. Tärkeitä näkökulmia ovat 
myös henkilöstön työterve-
ys ja työympäristön viihtyi-
syys. Kuiva ilma voi aihe-
uttaa hengitystieoireita sekä 
altistaa useille sairauksille ja 
infektioille.

Ilmankosteudella on vai-
kutusta myös tuotteiden laa-
tuun ja hävikkiin sekä konei-
den käyttöikään. Esimerkik-
si sahalinjoille FreshWind 
on toimittanut terien vesi-
voiteluratkaisuja. Vesivoi-
telu pidentää huomattavasti 
terien käyttöikää ja parantaa 
työn laatua. 

– Voidaankin todeta, että
optimaalinen ilmankosteus 
ratkaisee monta ongelmaa 
yhdellä kertaa, Marjut Pal-
jakka sanoo.

Kosteuttaa ilman, 
mutta ei kastele 
pintoja

FreshWind-korkeapai-
nesumujärjestelmä koos-
tuu yhdestä tai useammasta 
korkeapainepumpusta, sää-
tö- ja ohjausyksiköstä sekä 
haponkestävästä teräksestä 
valmistetusta putkistosta tai 
pienemmissä järjestelmissä 
korkeapaineletkuista.

Sumutus toteutetaan eri-
koissuuttimilla, joilla saa-
daan aikaan erittäin pieni 
pisarakoko, 10–40 mikro-
metriä (μm). Järjestelmä 
kosteuttaa ilman nopeasti ja 

tehokkaasti, mutta pienen 
pisarakoon ansiosta kor-
keapainesumutus ei kastele 
pintoja.

– Vesisumu on äärimmäi-
sen hienojakoista ja haih-
tuu nopeasti ilmaan. Sumu 
ei kastele tuotteita, laitteita 
tai kalusteita, eikä se haittaa 
sähkölaitteiden toimintaa, 
huomauttaa Marjut Paljakka. 

Koeteltua 
käyttövarmuutta

FreshWind-järjestelmiä 
on toimitettu vuodesta 2006. 
Marjut Paljakan mukaan 
20. ikävuottaan lähestyvät
järjestelmät ovat palvelleet
käyttäjiään uskollisesti.

– Laadukkaista kompo-
nenteista valmistetuilla jär-
jestelmillä on pitkä käyttö-
ikä ja pieni huollon tarve. Ai-
noastaan kuluvia osia, kuten 
suodattimia ja suuttimia, tar-
vitsee vaihtaa säännöllisesti.

– Pumppuihin saa vara-
osat nopeasti, ja ne voidaan 
myös huoltaa meillä Jyväs-
kylässä tai paikan päällä asi-
akkaan luona.

Kasvava ja 
kansainvälistyvä yritys

FreshWind on viime vuo-
sina lisännyt palvelutarjon-
taansa ja laajentanut järjes-
telmätoimituksia uusille toi-
mialoille. 

– Järjestelmien lisäksi tar-
joamme asennusvalmiita ko-
neikkoja, mittaus- ja suun-
nittelupalveluja sekä kon-
sultointia, Marjut Paljakka 
mainitsee.

Tästä vuodesta alkaen 
FreshWind hakee vahvaa 
kasvua myös ulkomaisilta 
markkinoilta. FreshWind-
järjestelmiä on toteutettu jo 
useaan kohteeseen mm. Sak-
saan, Isoon-Britanniaan, Vi-
roon ja Ruotsiin. 

– Tavoitteenamme on
seuraavan kolmen vuoden 
aikana lisätä systemaattises-
ti vientiä luomalla kansain-
välinen FreshWind-kumppa-
niverkosto 2–4 EU-maahan. 
Kumppanien kautta huollot 
ja asennukset hoituvat pai-
kallisesti, ja asiakkaita pal-
vellaan kohdemaan omalla 
kielellä. Suunnittelu, pro-
jektinhoito ja valmistus säi-
lyvät jatkossakin Suomessa.

– Kansainvälistä kasvua
silmällä pitäen rekrytoimme 
riveihimme kielitaitoisia ja 
liiketoimintahenkisiä myyn-
nin ammattilaisia. Mahdolli-
sesti uusia projekti-insinöö-
rejäkin tullaan tarvitsemaan 
jossakin vaiheessa, Marjut 
Paljakka vinkkaa

OLEMME MYÖS DANFOSSIN
VALTUUTTAMA PUMPPUHUOLTO.
Lue lisää: www.freshwind.fi/palvelut
tai ota yhteyttä: freshwind@freshwind.fi

FreshWind tarjoaa korkeapainesumutusjärjestelmien 
lisäksi monipuolisia LVI-alan palveluita aina 
erikoisilmastoinnin konsultoinnista ja 
suunnittelusta huolto- ja varaosapalveluihin.

FreshWind tarjoaa tehokkaat ja toimivat ratkaisut 
pölynsidontaan erilaisiin teollisuuden tiloihin,

 prosesseihin ja toimitiloihin.

Tutustu FreshWind-järjestelmään ja referensseihimme:
www.freshwind.fi 

tai ota yhteyttä: 
freshwind@freshwind.fi

FreshWind tarjoaa kustomoituja kor-
keapainesumujärjestelmiä teollisuus-
asiakkaille Suomessa ja ulkomailla.

FreshWind on toimit-
tanut ratakostutuslait-
teistoja mm. puu- ja 
paperiteollisuudelle.

Pumppuyksiköt suun-
nitellaan ja valmiste-
taan asiakkaan tarpei-
den mukaan.
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• Purunpoistosuodattimet
• Putkistot
• Sulkupellit
• Keskussiivousjärjestelmät
• Suursäkityslinjat
• Puhaltimet
• Letkukelat
• 2, 3 mm putkistot + osat
• Jakopellit 
• Sulkusyöttimet
• Sivukanavapuhaltimet +358 50 351 6978

www.lajac.fi

Energiatehokkaat teollisuuden
pölynpoisto- ja ilmanvaihtoratkaisut

Lajac tarjoaa ratkaisuita teol-
lisuuden pölynpoistoon, materi-
aalinsiirtoon, kohdepoistoon se-
kä keskusimurointiin. Puuteolli-
suudessa on tarve käsitellä tur-
vallisesti suurina määrinä synty-
vät, pölyt, puulastut ja muutkin 
partikkelit. Lajacilla on mittava 
kokemus tuotteista ja järjestel-
mien toimittamisesta esimerkiksi 
saha- ja höyläyslaitoksille, puu-
sepän- ja taloteollisuuteen. La-
jac on vuosia kehittänyt käyttö-
varmojen laatutuotteidensa va-
likoimaa. Nopeat ja varmat toi-
mitukset ovat itsestään selviä asi-
oita metsä- ja sahateollisuuden 
asiakkaille. 

– Lajacilla on putkistotarvikkei-
ta ja puhaltimia, pölynpoistoon ja 
pneumaattisiin siirtoihin. 

On omaa tuotantoa pienemmän 
pään ratkaisuihin Ruotsissa sekä 
isompiin kohteisiin edustuksessa 
on saksalaisen KMH-Kammann 
Metallbau GmbH:n kanavistotuot-
teet. Kauttamme löytyvät erilaiset 
suodattimet, syklonit ja esierotte-
lijat. Puhaltimina meillä on sivu-
kanava- ja keskipakoispuhaltimet 
sekä roots-puhaltimina tunnetut 
kiertomäntä koneet. Puhaltimissa 
päämiehinä on mm. Mapro Inter-
national, myyntipäällikkö Tuomo 
Matilainen esittelee. 

Lajac toimittaa asiakkaalle ko-
konaisuuden, yksittäisestä sulku-
pellistä aina kokonaisiin suoda-
tinlaitteistoihin saakka. 

Sulkupellit auttavat 
energiankulutuksen 
hallinnassa

Matilainen painottaa, että sulku-
peltien hyödyntäminen isoissa teol-
lisuuslaitoksissa olisi äärimmäisen 
järkevää energiatehokkuuden pa-
rantamisen näkökulmasta. 

– Sulkupelleillä materiaalinsiir-
tolinjoja saadaan rajattua niin, et-

tei ilmaa imetä sieltä, 
missä sille ei ole sillä 
hetkellä tarvetta. Pneu-
maattisesti operoitava 
sulkupelti voidaan asen-
taa esim. puruimurilin-
jaan. Aiemmin tähän ei 
välttämättä ole juuri-
kaan kiinnitetty huomi-
ota, mutta energian hin-
tojen noustua siihen on 
alettu kiinnittää enem-
män huomiota.   

Sulkupellin mekaa-
ninen asentaminen onnistuu Mati-
laisen mukaan nykyisiin kanaviin 
suhteellisen helposti.  

– Myymme pääasiassa pikapan-
takiinnitteisiä sulkupeltejä ja kana-
vatuotteita. Näiden asentaminen 
jälkikäteen kanavistoon erilaisten 
muutososien avulla on verrattain 
nopea toimenpide. Lajacin omaan 
tuotteistoon kuuluu myös esierot-
timia, sulkupeltejä ja -syöttimiä, 
putkistotuotteita, puhaltimia sekä 
imurijärjestelmiä, jotka kaikki val-
mistetaan konsernin sisäisesti. 

Konsernin oma tuotanto ja 
varastot Ruotsin Örebrossa

– Meillä on paljon tietotaitoa 

tältä alalta, 
koska olemme operoineet pu-

haltimien kanssa jo vuosikymme-
niä. Kanavistopuolella meillä on 
Ruotsissa kattavat 6000 neliön va-
rastot, joten toimitukset onnistuvat 
nopeasti. Isojen järjestelmien osal-
ta toimitusajat ovat toki pidempiä. 
Rahtia tulee Ruotsista viikoittain ja 
pienemmät kappaleet, alle 35 kg, 
tulevat pakettirahtina vielä paljon 
nopeammin, Matilainen mainitsee. 

 
Ilmanvaihdon 
energiansäästöprojektit 

Tuotantolaitoksissa on tuotan-
nonaikaisen purun- ja pölynpoiston 
lisäksi normaali ilmanvaihto, johon 
liittyviä energiansäästöprojekteja 
Lajac toteuttaa. Projekteissa vaih-

detaan vanhat ilman-
vaihdon hihnakäyt-

töiset puhallinrat-
kaisut energia-

tehokkaam-
piin vaihto-
ehtoihin. 
–  Suora -

käyttöi-
nen puhallin 

säästää mer-
kittävästi energiaa. Meidän tar-

joamalla konseptilla päästään to-
della hyviin hyötysuhteisiin il-
manvaihdon puhaltimien osalta. 
Sähkön säästö on merkittävää ja 
se alkaa heti samana päivänä, kun 
puhallin laitetaan päälle. Energian-
säästöprojektin takaisinmaksuaika 
on vain muutamia vuosia, Matilai-
nen kertoo.  

Lajac tarjoaa myös olemassa 
olevien puhaltimien ottoteho- ja 
toimintapistemittaukset, joiden pe-
rusteella asiakkaalle voidaan tarjo-
ta tarpeisiin vastaavat suoravetoi-
set puhaltimet. Mittausten pohjalta 
voidaan myös esittää saavutettava 
sähkön säästö sekä takaisinmak-
suaika. 

– Puhaltimen hyötysuhde voi 
nousta 40–60 %, joten se on säh-

könkulutuksen kannalta varsin 
merkittävä parannus. Energianku-
lutusta voidaan pienentää hyvin 
merkittävästi puhallinvaihdoilla 
ja ilmanvaihdon säädöillä.

Tehokkaat roots-puhaltimet 
Maprolta

Roots-kiertomäntäpuhaltimia 
käytetään alipaineistamiseen pu-
runpoiston ja materiaalin siirron 
puolella.

– Purunpoistossa on kaksi vaih-
toehtoa puhaltimien osalta. Keski-
paineratkaisut voidaan hoitaa pe-
rinteisellä keskipakoispuhaltimil-
la, mutta kun mennään korkeam-
piin yli-/alipaineisiin tarvitaan jo-
ko sivukanavapuhallinta tai roots-
kiertomäntäpuhallinta. Puhaltimen 
tyyppi valitaan aina kohteen tarpei-
den mukaan. 

Matilainen mainitsee, että kun 
ilmamäärissä mennään yli 1000 
kuutioon tunnissa, aletaan mietti-
mään roots-puhaltimia sivukana-
van sijaan. 

– On hyvä pohtia, onko järke-
vämpää asentaa useampia sivuka-
navapuhaltimia vierekkäin, joiden 
hyötysuhde on verrattain huono, 
vai olisiko sittenkin järkevämpää 
asentaa yksi paremmalla hyötysuh-
teella toimiva roots-puhallin. Pää-
miehemme Mapro International va-
likoimista löytyy varmasti puhal-
linratkaisu näihin kohteisiin, joten 
kannattaa olla yhteydessä.

Lajac toimii jo 
kahdeksassa maassa

– Lajac Groupiin kuuluu myyn-
tiyhtiöitä kahdeksassa Euroopan 
maassa. Konsernin pääpaikka ja va-
rastot sijaitsevat Ruotsissa, missä 
toimii myös Lajacin oma tuotan-
to- ja urakointiyhtiö. Lajacin mei-
tä palvelevan varaston laajuus on 
kokonaisuudessaan 6000 neliötä. 
Suomessa asiakkaita palvelee kah-
den miehen myyntiyhtiö. Käytäm-
me Ruotsin varastoa, koska logis-
tiikka toimii sieltä suunnalta niin 
hyvin, että se palvelee asiakkaitam-
me riittävällä nopeudella, Matilai-
nen toteaa.  

www.lajac.fi

SAHA JA METSÄTEOLLISUUS
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Iisalmen kaukolämpöverkon toimintaa 
optimoidaan pian tekoälyn avulla

Savon Voima ja Ensense aloittivat syksyllä 2022 
yhteistyön Savon Voiman Iisalmen voimalai-
toksen kaukolämpöjärjestelmän energiatehok-
kuuden parantamiseksi. Hankkeessa Ensen-

sen toimittama ohjelmisto käyttää voimalaitoksen ja 
kaukolämpöverkoston toiminnasta saatavaa dataa ja 
säädataa, ja ohjaa näin tekoälyn avulla toimintaa en-
tistä energiatehokkaammaksi. Kokonaisuudessa huo-
mioidaan myös kaukolämpöasiakkaiden muuttuvat 
tarpeet.

– Perusidea on, että kaukolämmön tuotanto suh-
teutetaan mahdollisimman hyvin kulutukseen. Hank-
keelle tavoitellaan usean prosentin parannusta Iisal-
men kaukolämpöjärjestelmän energiatehokkuuteen. 
Jatkossa ohjelmisto auttaa varautumaan oikein kyl-
miin pakkasiin entistä paremmin ja verkkoon voi-
daan kerätä lämpöä etukäteen kulutushuippuja var-
ten. Tällöin öljyllä toimivia varalämpökeskuksia tar-
vitaan vähemmän, kertoo Savon Voiman hankkeen 
kehitysinsinööri Janne Sisso.

Laadukas ja pitkäaikainen data 
mahdollistaa tekoälyn hyödyntämisen

Käytännössä optimoinnilla tarkoitetaan kaukoläm-
pöverkoston veden menolämpötilan muokkausta eri 
vuorokauden aikojen mukaan. Hankkeessa tavoittee-
na on optimoida kaukolämpöverkkoon menevän ve-
den lämpötila niin, että asiakkaiden tarvitsema lämpö 
toimitetaan oikea-aikaisesti, jolloin vähennetään sa-
malla verkon lämpöhäviöitä. Myös voimalaitokselle 
palautuvan veden lämpötilaa halutaan saada matalam-
maksi, jotta voimalaitoksen savukaasuista hukkaläm-
pöä talteen ottavan savukaasupesurin toimintaa saa-
daan tehostettua. Optimointipalvelun avulla on myös 
mahdollista ohjata lämmön ja sähkön yhteistuotantoa 
niin, että sähköntuotantoa lisätään kovan kysynnän 
ajankohtina. Onnistuneen optimoinnin taustalla on 
laadukas ja monipuolinen data, jota Savon Voiman 
voimalaitoksilla on kerätty pitkään.

– Ohjelmistomme käyttää perinteisen ulkolämpöti-
laan perustuvan ohjauksen sijaan monipuolista dataa 
hyödyntävää tekoälyä. Ohjaava analytiikka huomioi 
sääennusteiden lisäksi muun muassa kaukolämpöver-
kon lämmöntarpeen ja käytöksen pitkältä ajalta sekä 
tuotannon rajoitukset. Suuri määrä hyvälaatuista da-
taa lämmöntuotannosta, -jakelusta ja -kulutuksesta 
sekä säätilasta parantaa toimintaa, kertoo Ensensen 
teknologiasta vastaava Joel Turunen.

Hankkeen optimointityöt toteutetaan kevään 2023 
aikana ja ohjelmisto otetaan käyttöön täysimääräi-
sesti ensi syksynä lämmityskauden alkaessa. Opti-
mointihanke toteutetaan ESCO-mallissa, jossa pal-
veluntarjoaja Ensense toteuttaa energiatehokkuutta 
parantavat toimet ja antaa takuun syntyvästä säästös-
tä. Hankkeen valmistumisen jälkeen yhteistyö jatkuu 
kuukausisopimuksella. Sopimus on monivuotinen.

Teksti- ja kuvalähde: Savon Voima

Savon Voimalla on käyn-
nissä hanke, jossa Savon 
Voiman Iisalmen voima-
laitoksen ja kaukolämpö-
verkoston toimintaa ke-
hitetään energiatehok-
kaammaksi dataa ja te-
koälyä hyödyntävän oh-
jelmiston avulla. Hank-
keen ohjelmisto on mää-
rä ottaa käyttöön syksyl-
lä 2023.

Tarjoamme laadukkaan ja monipuolisen valikoiman 
varoventtiileitä suoraan varastostamme! 

KATSO LISÄÄ www.econosto.fi

Lukkosalmentie 1 | KUOPIO 
www.econosto.fi 
Puhelin 017-2623 555

VAROVENTTIILEIDEN VALTAVA 
VALIKOIMA TURVANASI

Tutustu
tästä!

Varoventtiilit useille eri 
väliaineille

Varoventtiilit eri 
liitäntätavoin

Varoventtiilit 
tarkastuslaitoksen 
todistuksella

Varoventtiilit aina 
säädettynä kohteeseesi 
sopivaksi

VOIMALAITOS JA BIOENERGIA
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Varkauden toimipiste on 
ponnistanut pienestä. Alku-
jaan toimipisteellä oli vain 
muutama työntekijä, joiden 
erityisosaamista olivat pai-
nelaitehitsaukset. Toimipiste 
laajeni ensimmäisen kerran, 
kun liiketoimintapäällikkö/
ylikonemestari Vesa Hynö-
nen tuli taloon keväällä 2019 
ja yksikkö muutti myöhem-
min saman vuoden syksyllä 
isompiin 640 neliön huolto-
tiloihin. Uusissa tiloissa Hy-
nönen loi laatujärjestelmät ja 
HSEQ toimintamallin mu-
kaisen turvallisen työym-
päristön. Nykyisellään Var-
kauden toimipisteellä työs-
kentelee yhteensä 8 hengen 
joukko eri alojen ammattilai-
sia, jotka toimivat olemassa 
olevien sertifikaattien / stan-
dardien ja turvallisuusajatte-
lumallin mukaisesti. Tavoit-
teena on varmistaa hyvä ke-
hitys ja kasvu jatkossakin ja 
tarjota asiakkaille heidän tar-
vitsemiaan laadukkaita pal-
veluita, joita auditoidaan 

DNV:n toimesta (sertifikaatit 
9001, 3834–2 ja 1090 EXC 
1,2,3).

– Varkaudessa tehdään 
infran-, teollisuuden-, voi-
malaitosten- ja lämpökes-
kustenhuoltoja, sekä usei-
den kompressori-, puhal-
lin-, pumppu-, sähkömoot-
tori- ja venttiilivalmistajien 
ym. laitteiden huoltoja, kor-
jauksia, varaosavalmistusta 
ja asennuksia. Uusien laittei-
den vaihtoehtona on asiak-
kaille tarjolla myös huollet-
tuja vaihtolaitteita. Palvelut 
tarjotaan asiakkaan tarpeen 
mukaan, kokonaiskuva mie-

lessä pitäen ja avaimet kä-
teen periaatteella. 

– Varkauden yksikön 
toiminta-alueena on koko 
Suomi,  laitehuoltoja/asen-
nuksia ja esivalmisteita teh-
dään useille eri asiakkaille. 
Esivalmisteina tehtävät pai-
nelaitehitsaukset ja NDT tar-
kastukset tehdään Varkau-
dessa. Optimoivan kunnos-
sapidon ja elinkaarihallin-
tapalveluiden lisäksi palve-
luumme kuuluu asiakkaiden 
laitekannan auditointi, vara-
osien kartoitus ja laitteiden 
huoltojen optimointi. Am-
mattitaitoiset asentajamme 

täydentävät huoltotoimin-
toja asiakkaiden luona ym-
päri Suomea, kertoo Vesa 
Hynönen.

Monialaisuus ja 
vahva kokemus 
yksikön valttina

– Yrityksen toimiala on 
monipuolinen. Asiakkaitam-
me ovat pääsääntöisesti met-
sä-, energia-, lannoite-, lai-
vateollisuus, sekä varmuus-
varastot ja infra.

– Asiakkaan kannalta 
huoltopalveluissa on tärke-
ää kokonaisuuden hahmot-
taminen, huollot on suunni-
teltu koko elinkaaren ajaksi, 
joka takaa sen, ettei laitteita 
yli- tai ali huolleta. Asiak-
kaalle toimitetaan aina kat-
tava huoltoraportti, joka käy-
dään asiakkaan kanssa läpi. 
Näin asiakas tietää laitteiden 
kunnon ja voi varautua seu-
raavaan huoltoon ajoissa tai 
uuden laitteen hankintaan, 
selvittää Hynönen. Uutta 
laitetta hankittaessa asiak-
kaalle etsitään kustannuste-
hokkaampi ja energiatalou-
dellisempi vaihtoehto.

– Ennakoivan kunnossa-
pidon konseptillamme asi-

akkaamme säästävät huol-
tokustannuksissaan merkit-
tävästi. Optimoiva huolto 
esimerkiksi lämpö- ja voi-
malaitoksissa tai pump-
pauskohteissa tuo merkit-
täviä lisäsäästöjä, jolloin 
esimerkiksi pumppauksen 
energiakulutukset saadaan 
hallintaan tai laitoksen lait-
teet optimoidaan toimimaan 
energiataloudellisemmin ku-
vaa Hynönen.

Kilpailuetua tuovat 
asiantuntijuus 
ja nopea reagointi

Flowplus on laajentanut 
voimakkaasti toimintaansa 
ja yrityksellä on tällä het-
kellä 12 yksikköä, 12 paik-
kakunnalla. Henkilökuntaa 
yrityksessä on noin 170.

Hynösen mukaan, niin 
Varkauden yksikkö, kuten 
kaikki Flowplussan muut-
kin yksiköt ovat asiakasta 
lähellä.

– Yrityksen kilpailuetu 
perustuu nopeaan ja asian-
tuntevaan palveluun. Laittei-
den huolloissa ja asennuksis-
sa arvostetaan toimintavar-
muutta ja alalla on pystyt-
tävä tiettyyn nopea tempoi-

suuteen ja varaosavalmis-
tukseen.

– Varkaudessa työsken-
telee kahdeksan alan am-
mattilaista, joilla kaikilla 
on monipuolinen koulutus 
ja työkokemus. Osaava ja 
ammattitaitoinen henkilös-
tö onkin yksi keskeisistä 
avaintekijöistä, kun puhu-
taan Flowplussan kilpailu-
kyvyn ylläpitämisestä, sekä 
parantamisesta. 

Tehdään yhdessä 
turvallisempi ja energia-

tehokkaampi tulevaisuus.

www.flowplus.fi

OPTIMOIVAA KUNNOSSAPITOA

Meiltä saat kunnossapidon pumpuille, moottoreille, venttiileille ja muille järjestelmäsi 
kriittisille komponenteille. Teemme lisäksi painelaitehitsaukset sekä voimalaitoksien- ja 

lämpökeskuksien huollot. Teemme huollot ammattitaitoisesti ja koneiden elinkaaren 
kokonaiskustannukset huomioiden. 

Lisätietoa osoitteessa
fl owplus.fi 

Vesa Hynönen
Liiketoimintapäällikkö Varkaus
+358 40 669 1440
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Flowplus Oy:n Varkauden yksikkö keskittynyt monipuoliseen 
kunnossapitoon ja laitteiden elinkaaren hallintaan

Vesa Hynönen toimii Varkauden 
yksikön liiketoimintapäällikkö-
nä. Ennen uraansa Flowplus-
salla Vesalle on karttunut vahva 
tausta voimalaitospuolella, sekä 
metsäteollisuudessa. 

Flowplus Oy:n elinkaa-
ripalvelut täydentyivät 
syksyllä 2022 Flowdica-
tor Screen -värähtelymit-
taukseen perustuvalla 
pyörivien koneiden kun-
nonseulontapalvelulla. 

Flowplus Oy on virtaustekniikan kunnossa- ja käynnissäpitoon erikois-
tunut yritys, jonka asiakaskunta koostuu pääosin teollisuuden, ener-
gia- ja infra-alan toimijoista. Flowplus tarjoaa monipuolisia huolto- 
ja kunnossapitopalveluita esimerkiksi venttiileille, pumpuille, sähkö-
moottoreille sekä muille pyöriville koneille. Lisäksi Flowplus tekee pai-
nelaitehitsauksia ja asennuksia ja valmistaa varaosia asiakkaiden lait-
teisiin. Nykyisin toimintaa on jo 12 paikkakunnalla eri puolilla Suomea.

VOIMALAITOS JA BIOENERGIA
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Starline Valves Oy

Ketterä - kehittyvä venttiilitoimittaja

Tuot teemme ovat 
teollisuuden nyky-
standardien mukai-
sesti valmistettuja. 

Myyntiohjelmassamme on 
laaja valikoima tuotteita niin 
nestemäisille, kaasumaisil-
le kuin jauhemaisille väli-
aineille. Pitkäaikaiset suh-
teemme lukuisiin euroop-
palaisiin päämiehiimme ta-
kaavat tehokkaan, tiiviin ja 
joustavan yhteistyön, Starli-
ne Valves Oy:n liiketoimin-
nan kehitysjohtaja Päiviö 
Vuolle kertoo. 

-Meillä on kiinteät yhtey-
det sekä laitetoimittajiin et-
tä teollisuusasiakkaisiimme 
Suomessa. Kumppanuutem-
me tarkoittaa asiakkaillem-
me loppuun saakka varmis-
tettua laatua ja kustannuste-
hokkuutta sekä toimitusvar-
muutta. Meidän vahvuute-
namme maahantuojana on 
tekninen osaaminen sekä 
tuotteidemme täydellinen 
tuntemus sekä yhteistyö teh-
taiden kanssa. Erikoisosaa-
minen ja palvelukyky perus-
tuvat pitkään kokemukseen 
ja nykyaikaiseen toiminta-
tapaan, Päiviö Vuolle luon-
nehtii Starline Valves Oy:n 
toimintaa.

- Yhtiömme palvelukses-
sa on 15 henkilöä. Myynti-
tavoitteeme tälle vuodelle 
on 10 M€. Pääkonttorim-
me, sekä varasto sijaitsevat 
Vantaan Koivuhaassa hyvi-
en kulkuyhteyksien äärel-
lä. Lisäksi meillä on myyn-
tikonttorit Porissa, Lap-
peenrannan Skinnarilassa, 
Oulussa, ja Sastamalassa. 
Lappeenrannan Skinnarilan 

myyntikonttori palvelee kat-
tavasti myös Pohjois- ja Ylä- 
Savon talousalueiden asiak-
kaita, Vuolle kertoo.

Monipuolisuus 
merkittävä valtti

Vuolle kertoo, että Star-
line Valves Oy valmistaa 
huomattavan määrän räätä-
löityjä venttiilikokonaisuuk-
sia asiakkaille. 

- Oikein valittu tuote oi-
keaan kohteeseen tuo asiak-
kaalle turvallisuutta ja sääs-
töä ! Tuote, joka ostettaessa 
on halvin, ei pitkällä aikavä-
lillä välttämättä osoittauduk-
kaan edullisemmaksi.

-Edustamamme tuotteet
ovat pitkäikäisiä ja varma-
toimisia ja ne on suunni-
teltu ja valmistettu Pohjo-
lan vaativiin olosuhteisiin. 
Tuote-edustuksissa panos-
tamme laatuun, kestävyy-
teen, sekä toimivaan vara-
osapalveluun. Edustamis-
samme  tuotteissa on usei-
ta materiaalivaihtoehtoja ja 

tiivistemateriaaleja käyttö-
kohteen mukaan. Suurelle 
osalle tuotteista on saata-
vana 3D kuvat. Tuotteissa 
on automaattisesti mukana 
3.1.-materiaalitodistukset. 
Useaan tuotteeseen on saa-
tavilla räjähdysvaarallisten 
tilojen Atex -ja turvavaati-
mustason SIL-todistukset, 
Vuolle selvittää

-Edustamme kahta pallo-
venttiiliin valmistajaa. Yri-
tyksen yhtenä osakkaana 
oleva italialainen Starline 
Spa valmistaa korkealaatui-
sia palloventtiileitä taotuis-
ta eurooppalaisista materi-
aaleista teollisuuden haas-
taviin kohteisiin. Lisäksi 
maahantuomme espanjalai-
sen Pekos S.A:n pallovent-
tiileitä, joita saa max. kool-
taan DN 600, sekä venttii-
leitä,  joissa maksimipaine 
voi olla 420 baria. Kaikki 
Pekos-ja Starline pallovent-
tiilit ovat automatisoitavis-
sa. Pystymme toimittamaan 
varastostamme nopealla toi-
mitusajalla venttiilit varus-
tettuna pneumaattisella Air 
Torque (AT)-käyttölaitteella 
tai tarvittaessa sähkötoimi-
laitteella.

-Tuotevalikoimaamme
kuuluu muun muassa sak-
salaisen Richter Chemie-
Technik GmbH:n valmis-

tamia vaativille, vaarallisil-
le väliaineille suunniteltuja 
PFA-vuorattuja venttiileitä 
niin sulku- kuin säätökoh-
teisiin, unohtamatta näyt-
teenottoventtiileitä. Richter-
venttiileitä saa kokoluokassa 
maksimissaan DN 900 asti.

-Espanjalainen TTV S.A. 
on läppäventtiileiden val-
mistaja, jolla on laaja tuo-
tevalikoima kumi- ja PT-
FE-vuorattuja sekä kaksoi-
sepäkeskeisiä metalli- sekä 
RPTFE-tiivisteisiä läppä-
venttiileitä.

-Kaivosteollisuuteen
meillä on tarjolla espanja-
laisen CMO:n levyluisti- ja 
takaiskuventtiileitä. CMO-
tuoteohjelmassa on lukuisia 
eri levyluistiventtiilityyp-
pejä nestemäisille ja jauhe-
maisille väliaineille, koko-
luokassa DN 2000 saakka. 
Eo. venttiilien ohella myyn-
tiohjelmaame kuuluvat mm. 
Nacional varoventtiilit, Nor-
gren Herion magneettivent-
tiilit, suodattimet, Ritag ta-
kaiskuventtiilit…

Uusi tärkeä 
venttiilitomittajamme 
energiasovelluksiin- 
Albrecht Automation

Starline Valves oy on toi-
mittanut edustamiaan vent-
tiileitä vaativiin kaasusovel-
luksiin miltei jo kolmen-
kymmenen vuoden ajan, ei-
kä siten ole referensseistä 
puutetta.Uusi partnerimme, 
saksalainen Albrecht Au-
tomation GmbH valmistaa 
mm. pikasulkuventtiileitä,
säätöventtiiletä, on/off-vent-
tiileitä, sekä eo. väliaineiden 
syöttöyksiköitä energiateol-
lisuuden tarpeisiin, väliai-
neena vety, eri kaasuseok-
set, öljy ,sekä höyry. Vent-
tiilit valmistusosineen ovat
korkealaatuisia, sertifioituja
ja testattuja ko. väliaineille.
Albrecht Automationilla on
60 vuoden kokemus turval-

listen, luotettavien venttii-
lien valmistajana. (www.al-
brecht-automatik.de)

Tärkeä voimavara 
osaavissa 
työntekijöissä

- Ammattitaitoinen hen-
kilökuntamme osaa valita 
ja neuvoa asiakkaille par-
haat mahdolliset ratkaisut ja 
tuotteet heidän tarpeisiinsa. 
Myyntihenkilöstömme ta-
voittaa sekä puhelimitse et-
tä sähköpostilla. Mahdolli-
suuksien mukaan menemme 
mielellämme asiakkaan luo 
kertomaan tuotteistamme ja 
palveluistamme, Vuolle sa-
noo.

Kattava varasto takaa 
nopeat toimitukset

 - Varastoimme laajan oh-
jelman päämiestemme tuot-
teita. Ammattitaitoinen va-
rastohenkilökunta takaa no-
peat ja varmat toimitukset. 
Varastoltamme lähtee vuo-
sittain noin 3.000 toimitus-
ta. Varaston arvo on noin 2,5 
miljoonaa euroa. Varastossa 
on noin 20 000 venttiiliä ja 
3000 pneumaattista käyttö-
laitetta tarvikkeineen.

Vankka asema 
teollisuuden 
toimialoilla

Yrityksen tärkeimmät 
toimialat ovat prosessiteol-
lisuus, kemian teollisuus, 
energiateollisuus, öljy ja 
kaasu, kaivosteollisuus, lai-
tevalmistajat (OEM), laivan-
rakennus ja vedenkäsittely.

Starline Valves on erin-
omainen esimerkki me-
nestymisestä keskittymällä 
venttiileiden ja pneumaat-
tisten käyttölaitteiden tuo-
tesektoriin ja hallitsemalla 
ne tuotekehityksen kärjessä 
kulkien. Yritys edustaa ny-
kyaikaista laadukasta osaa-
mista sekä asiakaslähtöistä 
palveluliiketoimintaa.

Vuolle kertoo, että Starli-
nen Valves Oy:n toiminnassa 
vuosi on alkanut myönteisis-
sä merkeissä. 

-Suomessa, sekä kemi-
anteollisuudessa, että ener-
gia- ja prosessiteollisuudes-
sa näyttää menevän hyvin, 
poikkeuksellista olosuhteis-
ta huolimatta. Uusia tehdas- 
ja laiteinvestointeja on tulos-
sa ja ne luovat uskoa tule-
vaisuuteen, Päiviö Vuolle 
toteaa.

Starline Valves Oy on vuonna 1994 perustettu suomalainen palveleva, varastoiva 
teknisen kaupan palveluyritys. Yritys tuo maahan ja varastoi eurooppalaisten pää-

miesten teollisuuteen valmistamia venttiileitä ja pneumaattisia käyttölaitteita.

Tuoteohjelmassa 
on Starline, Pekos 
pal lovent t i i le i t ä 
max. 420 bar pai-
neelle varustettuna 
AT:n toimilaitteella.

Starline Valves Oy:n 
venttiileitä on saata-
vana useita eri koko-
ja ja malleja eri val-
mistusmateriaalein. 
Kuvassa Starline kä-
siventtiileitä. 

Lisätietoa Starline Valves Oy:n uudistetuilta nettisivuilta 

www.starline.fi

Richterin PFA vuorattut tuotteet ovat suun-
niteltu vaarallisille nesteille ja kaasuille.

Albrect Automation toimittaa myös 
asiakaskohtaisia venttiiliratkaisuja 
energiateollisuudelle - myös vedylle.

Albrect Auto-
mation tomittaa 
on/off-venttiilei-
den lisäksi mm. 
säätöventtiileitä.

Huom! Ventiileistä  
lisälaitteineen on 
saatavana korkea-
laatuiset 3D-kuvat. 
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Kotimaisen energiapuun ja turpeen
saatavuus ei riitä lähivuosina 

AFRY Management 
Consultingin toteut-
tama selvitys osoit-

taa, että Suomessa ei ole 
lähivuosina riittävästi tar-
jontaa energiapuusta ja tur-
peesta energiantuotannon 
tarpeisiin, vaje energiantuo-
tantoon on useita terawatti-
tunteja. Energiapuun tuon-
timahdollisuuksien ollessa 
myös aiempaa rajallisem-
mat, kotimaisten polttoai-
neiden saatavuuden ongel-
mat voivat johtaa siihen, että 
yhä enemmän metsäteolli-
suuden käyttöön soveltuvaa 
ainespuuta päätyy polttoon 
ja toisaalta energiantuotan-
non toimitusvarmuus heik-
kenee. Polttoaineiden tar-

jonnan vaje vaikuttaa ne-
gatiivisesti myös koko ener-
giasektorin huoltovarmuu-
teen.  

 Selvityksessä todetaan, 
että mikäli metsäteollisuu-
den raaka-aineen saanti ja 
energian toimitusvarmuus 
kotimaisin energiajakein 
halutaan varmistaa, turpeen 
tuotantomahdollisuuksia pi-
täisi pyrkiä kasvattamaan 
lähivuosiksi. Metsähakkeen 
tarjontaa pitäisi puolestaan 

kasvattaa tehostamalla hyö-
dyntämättömän potentiaa-
lin käyttöä. On tärkeää, et-
tä metsänomistajia voidaan 
aktivoida metsänhoitoon ja 
puukauppaan. Esimerkki-
nä nykyisistä toimista ovat 
nuoren metsän hoidon ja 
pienpuun korjuun tuet, joi-
den säilyminen nähdään tär-
keänä pienpuun tarjonnan 
näkökulmasta.  

– Kuopion Energia on 
omistajana FH Energia 

Oy:ssä, joka hakee erityi-
sesti nuoria ensiharven-
nusmetsiä energialähteek-
si. Näin ainespuu säästyy 
tuottavampaan teollisuu-
teen, toteaa toimitusjohtaja 
Esa Lindholm.

– Tulevaisuus on haas-
tavaa polttoaineiden han-
kinnan näkökulmasta, tote-
aa polttoaineiden hankinta-
päällikkö Matti Voutilai-
nen. Metsäperäisiä poltto-
aineita tulee voimalaitoksel-

lemme nyt noin 10 000 rek-
ka-autolastillista vuodessa. 
Turvetta puolestaan noin 4 
000 rekallista. 

Kuopion Energia 
valmiina 
ydinkaukolämmön 
koehankkeeseen

Kuopion Energian ja 
muiden energiayhtiöiden ti-
laamassa selvityksessä tar-
kasteltiin ydinkaukoläm-
mön mahdollisuuksia ja to-
teuttamisen esteitä. Tulos-
ten pohjalta energiayhtiöt 
laativat päättäjille julkilau-
suman tulevien pienydin-
voimaa koskevien päätös-
ten tueksi. 

VTT ja LUT-yliopisto te-

kivät syksyllä 2022 yhden-
toista energiayhtiön ja Lap-
peenrannan kaupungin toi-
meksiannosta selvityksen 
ydinkaukolämmön mahdol-
lisuuksista ja toteuttamisen 
esteistä. Selvityksestä kävi 
ilmi, että energiayhtiöt ovat 
valmiita hankkimaan ydin-
kaukolämpöä. Suomessa 
näyttää olevan edellytykset 
olla merkittävä pienydin-
voimaloiden tuottaja kau-
kolämmön tarpeisiin. Suo-
meen tarvitaan koelaitos, 
jossa Kuopion Energiakin 
voisi olla mukana.

Teksti- ja kuvalähde 
Kuopion Energia Oy

• Liekintarkkailulaseja
• Maxos
• Borosilikaattilasia
• Keraamista lasia
• IR-suojalasit 
  Neotherm 4-7 din
• Näkölasit
• Uunimiehen lasit (coboltin sin)
• Säteilysuojalasit
• Nestepinnan osoittimen lasit

Oy Tammilasi AbOy Tammilasi Ab
Santalantie 25, PL 23 Santalantie 25, PL 23 
10901 Hanko10901 Hanko
Puh. 0400 471 039Puh. 0400 471 039
www.tammilasi.fi www.tammilasi.fi 
tammilasi@co.inet.fitammilasi@co.inet.fi

Tuotteitamme ovat mm. paine-Tuotteitamme ovat mm. paine-
astialasit, tarkkailu- ja erikoislasit, astialasit, tarkkailu- ja erikoislasit, 
joita on eri laatuja ja kokoja. joita on eri laatuja ja kokoja. 

Kuopion Energia Oy:n 
toimitusjohtaja Esa Lindholm

Kiristyvät ilmastotavoitteet ja nousseet 
fossiilisten polttoaineiden ja turpeen 
energiakäytön kustannukset ovat muutta-
neet kotimaisten polttoaineiden toimin-
taympäristöä. Kuopion Energian ja mui-
den energia-alan toimijoiden tilaamas-
sa selvityksessä tarkasteltiin kotimais-
ten polttoaineiden kysyntää ja tarjontaa. 
Energiayhtiöt valmistautuvat myös ydin-
kaukolämmön käyttöönottoon. 

VOIMALAITOS JA BIOENERGIA
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Modernisoinnin ansiosta pienhiukkas-
päästöt vähenevät merkittävästi 
Versowoodin sahalla Otavassa

 

 
 

PCS-Engineering Oy
Paulaharjuntie 20 B1
90530 OULU

PCS-Engineering Oy
Ahlmaninkatu 2 E
40100 JYVÄSKYLÄ

PCS-Engineering Oy
Matti Visannin kuja 10 A11
60100 Seinäjoki

PCS Engineering Oy 
- Reliable Partner
PCS Engineering Oy on asiantunteva teollisuuden 
automaation ja sähköistyksen kokonaistoimittaja. 
Olemme toteuttaneet suoraan ja yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 
kotimaisia ja kansainvälisiä automaatio- ja sähköistysprojekteja jo vuodesta 
2004 saakka.

PCS Engineering Oy edustaa ja tekee yhteistyötä merkittävien kansainvälisesti 
tunnettujen laitetoimittajien kanssa 
(mm. Siemens, ABB, Valmet, Beckhoff).

Olemme valtuutettu ABB Value Provider sekä Siemens System, Service & 
Solution Partner.

Meillä on toimipisteet Oulussa, Jyväskylässä, Seinäjoella ja Rovaniemellä.

Value Provider for Your Success

pcs@pcs-engineering.fi
https://pcs-engineering.fi

PCS-Engineering Oy
Lampelankatu 4 C1
96320 Rovaniemi

KPA Unicon ja Versowood ovat sopi-
neet Otavan sahan mittavasta moder-
nisoinnista. Otavan sahalle toimitetta-
va kokonaisuus koostuu älykkäistä ja 
ympäristöystävällisistä energiaratkai-
suista. Unicon Biograte 14 MW:n puh-
taan energian biokattila korvaa van-
han 6 MW:n kattilan, ja jää nykyisen 
10 MW:n kattilan rinnalle ilmenee yhti-
öiden aiemmin julkaistussa tiedotteessa.

Lämpölaitoksella kuivataan sahalla tuo-
tettava puutavara, sekä lämmitetään alueen 
teollisuuskiinteistöt. Lisäksi tuleva uusi ka-
pasiteetti mahdollistaa kaukolämmön tuot-
tamisen lähialueille. Polttoaineena laitos 
käyttää sahan sivutuotteena syntyvää kuu-
sen kuorta. Uusi laitos otetaan käyttöön syk-
syllä 2023.

KPA Uniconin toimitukseen kuuluu van-
han kattilan korvaaminen uudella biokatti-
lalla sekä Unicon Bag Filter -savukaasujen 
puhdistusjärjestelmä. Puhdistusjärjestelmän 

avulla pienhiukkaspäästöjä saadaan vähen-
nettyä merkittävästi, mikä parantaa myös il-
manlaatua sahan ympäristössä. Lisäksi laitos 
varustetaan digitaalisella PlantSys-palvelu-
alustalla, millä varmistetaan energiajärjes-
telmän tehokas ja varmatoiminen operointi. 

– Tällä investoinnilla varmistamme läm-
möntuotannon häiriöttömyyden Otavan sa-
halla ja luomme myös pohjan sahan tuotanto-
määrien nostamiselle tulevaisuudessa. KPA 
Uniconin kanssa meillä on ollut luonteva ja 
hyvä yhteistyö, mikä helpotti päätöksen te-
kemistä KPA:n eduksi, kertoi Ville Kopra, 
toimitusjohtaja, Versowood.

– Versowoodilla ja KPA Uniconilla on his-
toriaa jo vuodesta 2018 alkaen, muun muassa 
Vierumäen lämpölaitoksen modernisoinnis-
ta. On mukavaa, että yhteistyömme jatkuu 
nyt Otavan sahan energiajärjestelmän moder-
nisoinnilla, iloitsee Jukka-Pekka Kovanen, 
toimitusjohtaja, KPA Unicon.

Teksti- ja kuvalähde Versowood

Otavan saha

Turvallisesti  ja helposti ulos!

CE-merkityt ja palotestatut EXIT-painikkeemme 
varmistavat sinulle turvallisen poistumisen 

hätätilanteessa. 

Valitse paras – EXIT!

 UUTUUS! – EXIT-7000

EXIT-Painike Ky • Tuhtimäentie 2 • 61800 KAUHAJOKI
www.exitpainike.fi

• Vaakaan asennettava EXIT 7000-sarja on ihanteellinen valinta sellaisiin tiloihin,  

joissa ovi täytyy saada auki nopeasti koskematta käsin avauspainikkeeseen. Ne-

rokas avausmekanismi tekee  EXIT 7000-painikkeen käytöstä entistäkin helpompaa 

ja mikä parasta sen avaamisessa tarvittava voima on todella pieni. Näiden ominai-

suuksiensa ansiosta EXIT 7000 onkin ihanteellinen ratkaisu esim. sairaalatiloihin.

Kysy lisää!
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PUMPUT  
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN
bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Olemme mukana messuilla.

Tervetuloa
osastollemme B470

Puun energiakäytön verotusta 
on esitetty viime viikkoina ratkai-
sukeinoiksi niin luontokadon kuin 
ilmastonmuutoksen torjunnassa. Il-
mastopaneeli esitti viime viikolla, 
että puupohjaisen biomassan en-
sisijaiselle poltolle asetetaan vero 
polttolaitoksille, joiden teho on 20 
MW tai sitä suurempi.  

Energiapuun kysyntä on Venä-
jän hyökkäyssodan käynnistyttyä 
noussut Euroopassa merkittävästi, 
kun venäläisestä maakaasusta, hii-
lestä ja öljystä on haluttu kiireelli-
sesti eroon. Puu on erittäin tärkeä 
uusiutuva energianlähde erityises-
ti lämmöntuotannossa. Myös Suo-
messa puun osuus kaukolämmön 
polttoaineista viime vuonna nousi. 

- Ilmastopaneelilla on monia hy-
viä ehdotuksia, mutta esitys puun 
energiakäytön verotuksesta on 
kokonaisuudessa hämmentävän 
ristiriitainen. Se heikentäisi ener-
giayhtiöiden taseita, mikä hidas-
taisi muutosta. Se ei edistäisi fos-
siilisista polttoaineista luopumista 

lämmöntuotannossa eikä kannus-
taisi teknologisten hiilinielujen 
kehittämiseen Suomessa, joita Il-
mastopaneeli peräänkuuluttaa. Se 
kannustaisi energiajakeiden vien-
tiin, sillä kysyntä puupolttoaineil-
le myös Suomen ulkopuolella on 
suurta. Verotuksen ohjaava vaiku-
tus voisi siis osin vuotaa puun Suo-
men ulkopuolelle. Se myös heiken-
täisi hyvän metsänhoidon kannatta-
vuutta talousmetsissä, toteaa Bio-
energia ry:n toimitusjohtaja Harri 
Laurikka ja jatkaa: 

- Olemme keskellä energia- ja 

talouskriisejä, mikä korostaa koti-
maisen kustannustehokkaan läm-
möntuotannon ja huoltovarmuu-
den merkitystä. Nyt olisi vaaralli-
nen signaali ja täysin väärä liike 
korottaa kotimaisten energialähtei-
den veroja. 

Ilmastopaneelin esitys kohdis-
tuisi suppeaan osaan puun ener-
giakäytöstä, sillä se koskisi vain 
ensisijaista polttoa ja yli 20 MW 
laitoksia. Rajauksen ulkopuolelle 
jäisivät poltto pienemmissä läm-
pölaitoksissa, teollisuuden jätteet 
ja tähteet sekä mm. kotitalouksien 
energiateollisuutta paljon merkit-
tävämpi runkopuun poltto. Esitys 

voisi siten lisätä kysyntää 
ja hintatasoa esimerkiksi 
purulle ja kuorelle, joita 
jo käytetään myös teolli-
suuden tarpeisiin. 

Puun korjuun päästöt 
otetaan huomioon maan-
käyttösektorin laskennas-
sa ja laskennallinen pääs-
tö energiajärjestelmäs-
sä on siksi nolla. Ener-
giakäytön tosiasiallinen 
vaihtoehto ei useimmiten 
ole teollisuuskäyttö, vaan 
jakeen jääminen metsään. 
Jos kaadettu puu tai puu-
tähde jää metsään, siihen 
sitoutunut hiili karkaa 
vähitellen ilmakehään ja 
vahvistaa lopulta ilmas-
tonmuutosta - mutta hyöty 
energiajärjestelmälle menetetään. 

Puun energiakäyttöön voidaan 
liittää tulevaisuudessa hiilidioksi-
din talteenotto, mikä mahdollistaa 
esimerkiksi liitynnän vetytalou-
teen ja synteettisten polttoaineiden 
valmistukseen energiantuotannon, 
teollisuuden ja liikenteen tarpei-
siin. Hiilidioksidi pitkäaikaisesti 
varastoimalla puun energiakäyttö 
voi olla osa teollista ekosysteemiä, 
joka sitoo ilmakehästä hiilidioksi-
dia eli on hiilinegatiivinen.  

- Suomessa fiksusti hyödynne-
tään energiaksi sellaisia metsäteol-
lisuuden ja -talouden sivuvirtoja, 

joille ei ole teollista käyttöä. Hii-
linielun määrittävistä hakkuista 
energiateollisuuden käyttämän har-
vennuspuun osuus on 5 % luokkaa. 
Todellinen silmänkääntötemppu on 
siten lavastaa energiateollisuudes-
ta nielusyyllinen, Laurikka lisää. 

Luonnolle tärkeää metsissä on 
kestävä metsänhoito ja erityisesti 
järeä puu ja lahopuu. Luontokatoon 
vaikuttamisessa energiaverotuksen 
osumatarkkuus on heikko. Bioener-
gia ry ja Energiateollisuus ry ovat 
julkaisseet 2021 suositukset ekolo-
gisen kestävyyden huomioimises-
ta puupolttoaineiden hankinnassa.

Puun energiakäytön verotus
kannustaisi energiajakeiden vientiin

VOIMALAITOS JA BIOENERGIA

Bioenergia ry:n mukaan Ilmastopaneelin esitys puun 
energiakäytön verotuksesta heikentäisi energiayhtiöiden 
taseita eikä edistäisi fossiilisista polttoaineista luopumis-
ta lämmöntuotannossa tai kannustaisi teknologisten hii-
linielujen kehittämiseen. Verotuksen riskinä on myös, et-
tä se kannustaisi energiajakeiden vientiin Suomen ulko-
puolelle, jossa puupolttoaineille on vahva kysyntä. 

Vuonna 2021 lämpö- ja voimalai-
tosten koko kiinteiden puupolttoainei-
den käyttö oli 24 miljoonaa kuutio-
ta eli 46,8 TWh. Tästä ensisijaisesti 
polttoon suuntautuvia jakeita (metsä-
hake) oli alle puolet, noin 9,5 miljoo-
naa kuutiota eli noin 19 TWh, josta 
järeän runkopuun osuus oli noin 6,5 
%. Näistä vain osa kulutettiin pääs-
tökauppasektorilla eli pääosin isom-
missa yli 20 MW laitoksissa. Päästö-
kauppasektorin osuus kaikkien bio-
polttoaineiden kulutuksesta Suomes-
sa oli noin 70 % vuonna 2021 (Ener-
giavirasto 2022, Tilastokeskus 2022). 
Puupolttoaineita kulutettiin energiak-
si Suomessa kokonaisuudessaan 112 
TWh vuonna 2021.  

Esitys puun 
energiakäytön 

verotuksesta on 
kokonaisuudessa 

hämmentävän 
ristiriitainen.

Harri Laurikka

Bioenergia ry:n toimitusjoh-
taja Harri Laurikka

”
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ENERGIAKOURAT NOSTUREIHIN 

www.farmikko.fi 

040 8330755 
info@farmikko.fi 

KYSY LISÄÄ: 

Helppo ja nopea asennus 

Joukkokäsittely 

Ylivoimaisen säätövapaa 
hydrauliikka 

Tehokas  
kuormaukseen 

Karsintaterät 

Nopea ja voimakas 
saksikatkaisu 

 

Made in Sweden, superior performance.

Energiantuotannossa on 
turpeen tai ainespuun mentävä aukko

AFRY Management 
Consultingin tuo-
re selvitys osoittaa, 
että ilman edistäviä 

päätöksiä Suomessa ei ole lä-
hivuosina riittävästi tarjon-
taa energiapuusta ja turpees-
ta kattamaan energiantuotan-
non polttoainetarvetta. Ener-
giapuun ja turpeen saatavuu-
den ongelmat ja samanaikai-
set energiapuun vähentyneet 
tuontimahdollisuudet johta-
vat jo tänä vuonna merkittä-
vään polttoaineiden (puun ja 
turpeen) vajeeseen. Vaje jatkuu 
ainakin 2028 asti.

– Vaje on täytettävissä pa-
rantamalla energiaturpeen 
käytön ja tuotannon edellytyk-
siä. Muutoin on varmaa, että 
ainespuuta käytetään energian-
tuotannossa, Jaakkola toteaa.

AFRYn selvityksen mu-
kaan kotimaisten polttoai-
neiden tarjonnassa tulee ole-
maan usean TWh:n vaje vuo-
desta 2023 alkaen. Vaje vaih-

telee eri tarkasteluskenaari-
oissa 1,5–5,7 TWh:n välillä, 
ja vaje pienenee vuotta 2028 
kohti mentäessä. Vuonna 2028 
energiapuun tarjonta ja turpeen 
tuotantomahdollisuus riittäisi-
vät juuri ja juuri kattamaan ar-
vioidun kysynnän energiapuu-
tarjonnan perusskenaarion mu-
kaan. Matalan energiapuutar-
jonnan skenaarion mukaan ko-
timaisten polttoaineiden vaje 
olisi edelleen 3,6 TWh vuon-
na 2028.

– Puumääräksi muutettu-
na polttoainevaje tarkoittanee 
seuraavien vuosien aikana kar-
keasti ottaen noin 6–12 miljoo-
nan kiintokuution verran puu-
ta, Jaakkola laskee AFRYn sel-
vityksen perusteella.

AFRYn selvityksen mu-
kaan on hyvin todennäköistä, 
että metsäteollisuuden aines-
puuta ohjautuu energiakäyt-
töön. Vaihtoehtoisesti ener-
giantuottajat voivat hyödyn-
tää myös kaukaisempien ja 

kustannuksiltaan kalliimpien 
tuontimarkkinoiden energia-
jakeita taikka fossiilisia tuon-
tipolttoaineita.

– Poliittisilla päättäjillä on 
avaimet käsissään. Täytetään-
kö polttoainevaje ainespuul-
la ja öljyllä? Vai tehdäänkö 
päätöksiä, joiden seuraukse-
na polttoainevajetta voidaan 
täyttää useiden vuosien ajan 
kotimaisilla turpeella ja ener-
giapuulla? Tällä aikavälillä 
lämpöä kuitenkin lähes vää-
jäämättä tuotetaan polttamal-
la nykyisissä energialaitoksis-
sa, Jaakkola sanoo.

– Jo viime vuonna öljyn ja 
kivihiilen osuus nousi läm-
möntuotannossa edelliseen 
vuoteen verrattuna. Energia-
teollisuuden tilastojen mukaan 
kivihiilen käyttö lisääntyi kol-
manneksella ja öljyn kahdella 

kolmanneksella samaan aikaan 
kun itse lämmöntuotanto vähe-
ni lähes kymmenyksen (7 %).

AFRYn selvityksessä to-
detaan, että mikäli metsäteol-
lisuuden raaka-aineen saanti 
ja energian toimitusvarmuus 
kotimaisin energiajakein ha-
lutaan varmistaa, turpeen tuo-
tantomahdollisuuksia pitäisi 
pyrkiä kasvattamaan lähivuo-
siksi.

– Turpeella voidaan pe-
lastaa metsiä ja niiden mo-
nimuotoisuutta. Jos turvetta 
voisi käyttää taloudellisesti 
järkevällä tavalla vielä joitain 
vuosia, tarve hakkuiden lisää-
miseen pienenisi. Tarve lisä-
tä puun käyttöä on muutenkin 
kova, Jaakkola sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Koneyrittäjät ry

- Rahaa on tarjolla ennätyspaljon ja nyt pitäi-
si kiireellä lähteä tiekunnissa tutkimaan erityi-
sesti siltojen kuntoa, sanoo Suomen Tieyhdis-
tyksen johtaja Simo Takalammi puhuessaan 
Alueellisessa Yksityistiepäivässä Mikkelissä.

Takalammi muistuttaa valtionavustusten ra-
hamäärän olleen pitkään muutamassa miljoo-
nassa, mutta nyt budjetissa rahaa on varattu 
23 miljoonaa euroa ja aiemmilta vuosilta siir-
rettyä rahaa on käytettävissä 44 miljoonaa eu-
roa. Nyt on hyvä mahdollisuus hoitaa omat tiet 
kuntoon ja kuroa umpeen pitkään kerrytettyä 
korjausvelkaa.

- Tiekuntien on nyt herättävä tutkimaan tien-
sä kuntoa ja ryhtyä suunnittelemaan peruspa-
rannusta. Valtaosalla yksityisteistä on ainakin 
jonkinlaisia perusparannustarpeita. Kuivatuk-
seen liittyvät seikat, kuten ojien perkaus ja rum-
puputkien vaihtaminen on tärkeimpiä keinoja 
tien kantavuuden varmistamisessa, toteaa Ta-
kalammi.

Takalammin mukaan erityisesti sillat ovat 
kohde, jotka tiekuntien on syytä varmistaa. 

–Siltojen kuntoa on seurattava vuosittain, 
niiden sisältämän suuren riskin vuoksi. Valtiol-
ta on saatavana hyvin avustusrahaa niin silta-
remonttia ei ole syytä lykätä.  

Tekstilähde Suomen Tieyhdistys

Yksityisteiden 
peruskorjauksiin rahaa 
tarjolla ennätyspaljon

Yksityisteiden peruskorjaukset ovat ajan-
kohtaista suurella osalla suomalaisista tie-
kunnissa, kun korjausvelkaa on kerätty 
vuosikymmeniä. Oman tiekunnan tiet kan-
nattaisi nyt hoitaa kuntoon, koska hyväkun-
toinen tie säästää suoraan vuotuisissa kun-
nossapitokuluissa ja on hyvä sijoitus tule-
viksi vuosiksi tai jopa vuosikymmeniksi.

Polttoainevaje on edessä energiantuotannossa jo täs-
tä vuodesta lähtien, kertoo tuore selvitys.  – Jos poltto-
ainevajetta ei täytetä turpeella, poltetaan yhä enem-
män ainespuuta, öljyä ja jopa kivihiiltä. Päättäjillä on 
nyt avaimet käsissään polttoainepulan ratkaisuun, sa-
noo Koneyrittäjien varatoimitusjohtaja Simo Jaakkola.

KONEET
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NT Worksilla on 155 neliön 
teollisuushallissa käytössä 
nestejäähdytteinen teroitus-

kalusto, joka takaa hyvän ja laa-
dukkaan ketjujen teroituksen.

-Vaikka NT Works on uusi yri-
tys, henkilökunnalla on yhteensä 
kolmenkymmenen vuoden tieto-
taito ja kokemus teroitustoimin-
nasta, NT Works Oy:n omistaja, 
yrittäjä Tero Syrjäläinen toteaa.

Teräketjun toimivuudella 
ja kestävyydellä 
on suuri merkitys 
metsäkorjuuyrityksille

Konemerkistä riippumatta laa-
dukas sahaus vaatii optimaalisen 
teräketjun ja ennen kaikkea osaa-
van teroittajan. 

Syrjäläinen korostaa, että vain 
moitteettomasti leikkaava terä te-
kee laadukasta jälkeä. 

- Yrityksen toiminnan alusta 
alkaen olemme pyrkineet tarjoa-
maan mahdollisimman korkealaa-
tuista teräketjupalvelua asiakkail-
le. Terän kestävyydellä on myös 
suuri merkitys tuottavuudelle. Te-
rävä teräketju säästää aikaa koska 

se katkaisee puun nopeammin. Te-
roitusjälki on tasalaatuinen ja terät, 
jotka meillä teroitetaan, toimivat 
jatkossakin samalla luotettavalla 
ja tehokkaalla tavalla. Kun teräket-
ju on teroitettu kunnollisella lait-
teella, se on myös energiatehok-
kaampi. Polttoainetta kuluu vä-
hemmän koneessa, kun ketju leik-
kaa paljon paremmin. Se vaikuttaa 
myös jonkin verran metsäkorjuu-
alan yritysten polttoainekuluihin 
ja tuo näin myös kustannussäästö-
jä, Syrjäläinen kuvaa laadukkaan 
teroituksen ominaisuuksia. 

NT Works huoltaa 
metsäkoneen teräketjut 
markkinoiden parhailla 
nestejäähdytteisillä 
teroituskoneilla

Syrjäläinen sanoo, että koska 
yritys on uusi, niin käytössä on 
markkinoiden uusimmat ja par-
haat koneet. 

-Täysautomaattisia nestejääh-
dytteisiä leikkuukoneita on käy-
tössä jonkin verran muuallakin 
Suomessa. Koneissa tapahtui rei-
lu vuosi sitten muutos, joka paran-

taa huomattavasti leikkurin teroi-
tusjälkeä. Meillä on käytössä nä-
mä uusimmat konemallit. Neste-
jäähdytteisellä koneella käsiteltä-
essä terän leikkuulämpötila pysyy 
mahdollisimman alhaisena. Jälki 
ja teränmuoto pysyy oikeana ja 
tuloksena on terävämpi teräketju, 
Syrjäläinen selvittää.

Uudella koneinvestoinnilla 
haetaan uusia markkinoita

-Uskomme suomalaiseen met-
säteollisuuteen ja näin ollen us-
kalsimme investoida uuteen tas-
ohiomakoneeseen, jonka saamme 
käyttöön maaliskuun aikana, Syr-
jäläinen kertoo ja jatkaa:

- Nykyisellä nestejäähdyttei-
sillä teroituskoneilla pystymme 
teroittamaan ainoastaan teräket-
juja. Uudella tasohiomakoneella 
voidaan teroittaa hakkureiden te-
riä. Tasohiomakoneella voimme 
metsähakkureiden lisäksi teroit-
taa myös muita teriä, esimerkiksi 
jäähoitokoneiden höyläteriä.

100 prosenttinen 
toimitusvarmuus

Syrjäläinen sanoo, että uusi 
koneinvestointi on askel siihen 
suuntaan, että yritys pystyy pal-
velemaan metsäteollisuutta laa-
jemmin. 

-Investoinnilla nostamme yri-
tyksen toiminnan tasoa entises-
tään. Monipuolistaminen ja osaa-
misen syventäminen ovat yrityk-
sen kilpailukyvyn edellytyksiä, 
Syrjäläinen määrittelee. 

-Toinen merkittävä asia meidän 
liiketoiminnassamme on 100 pro-
senttinen toimitusvarmuus. Yksi-
kään teräketju ei ole myöhästynyt 
sovitusta aikataulusta, Syrjäläinen 
painottaa.

-NT Works pyrkii kasvamaan 
vakain askelin. Tällä hetkellä 
meillä on kolme henkilöä töis-
sä. Kehitämme toimintaamme 
vastaamaan asiakkaiden tarpeita. 
Näin toimintamme on tehokasta 
ja kokonaisvaltaista, Tero Syrjä-
läinen luonnehtii NT Worksin toi-
mintaa.

100% toimitusvarmuus saavutetaan käyttämällä parhaita nestejäähdytteisiä teroituskoneita ja op-
timoimalla tuotanto.

Laippahuolto on odotettu palvelu metsäkoneyrittäjille. Kysyntä 
on osoittanut palvelun olevan tarpeellinen, koska laipan uudel-
leen käyttäminen pienentää hiilijalanjälkeä ja on kustannuste-
hokas tapa käyttää sahalaipat loppuun.

NT Works tarjoaa
kokonaisvaltaista teräketjuhuoltoa
Mikkelissä vuodesta 2020 lähtien toiminut NT Works Oy on erikoistunut met-
säkoneiden teräketjujen teroitukseen. Teroituspalvelun lisäksi yrityksellä on 
myynnissä uusia teräketjuja. NT Works palvelee sekä metsäkoneammattilaisia 
että yksityisiä kotimaassa erilaisiin terähuoltoon liittyvissä asioissa.

NT Works Oy:n palvelut li-
sääntyvät, kun yritys saa 
maaliskuussa käyttöönsä 
hakkurin terien teroituspal-
veluun 3 metrin magneetti-
pöytäisen tasohiomakoneen.

TEROITUSPALVELUMME 
Mikkelissä huoltaa 

metsäkoneen teräketjut 
markkinoiden parhailla 

nestejäähdytteisillä 
teroituskoneilla

Aina pesusta öljyämiseen asti.
 100 % toimitusvarmuudella.

Nostajantie 6, 50600 Mikkeli
puh. 050 516 1166

teroituspalvelu@ntworks.fi

www.ntworks.fi

Ota yhteyttä ja kysy miten voimme palvella 
teitä ketjuhuoltoasioissa:

KONEET
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Patentoitu Hybrid Evo 
-muutossarja on vas-
taus jatkuvasti lisään-
tyvään tarpeeseen 

siirtyä ympäristöystävälli-
sempään, turvallisempaan 
ja kustannustehokkaampaan 
toimintaan murskauksen toi-
mialalla. 

– Käytännön työssä huo-
maa, millaiset tekniset rat-
kaisut edistäisivät työsken-
telyä ja huoltoa. Omalla 
porukalla olimme jo kauan 
jutelleet siitä, että olisi mie-

lenkiintoista suunnitella ja 
rakentaa oman mielen mu-
kainen murskain. Sitten yksi 
murskain sattui palamaan, ja 
sanoin pojille, että eiköhän 
nyt toteuteta niitä meidän 
pieniä haaveita. Ryhdyimme 
kehittämään uudenlaista ko-
konaisuutta, kertoo yrittäjä 
Timo Tahvanainen.

Kotimainen ja 
pohjoiskarjalainen 
innovaatio

Hybrid Evo -muutossar-

ja tekee vanhasta fossiili-
sia polttoaineita käyttäväs-
tä Doppstadt -puunmurs-
kaimesta nykyaikaisen hy-
bridin, jonka hiilijalanjäl-
ki sekä huoltokustannukset 
ovat merkittävästi perinteis-
tä teknologiaa vähäisemmät. 

Hybrid Evon kehittämis-
tiimissä ovat Timo Tahva-
naisen lisäksi olleet mukana 
Suomen Mobiilimurskaus 
Oy:n murska-ammattilaiset 
veljekset Marko ja Kimmo 
Martiskin, sekä koneteknii-

kan insinööri ja AJJ Konepa-
ja Oy:n yrittäjäosakas Jussi 
Martiskin, samaa veljessar-
jaa hänkin.

– Ensin mietimme pelkäs-
tään kuljettimien sähköis-
tämistä, sillä perinteisessä 
murskaimessa kuljettimissa 
tahtoo esiintyä paloriskiä li-
säävää öljyvuotoa. Kun huo-
masimme, että kuljettimien 
sähkökäyttöiseksi muutta-
minen on mahdollista, roh-
kaistuimme menemään säh-
köistämisessä pidemmälle. 

– Sähkömoottoreiden si-
joittelu oli kuitenkin hanka-
laa, ja ehdimme jo melkein 
nostaa kädet pystyyn, kun-
nes eräänä iltana sain ajatuk-
sen dieselgeneraattorin hyö-
dyntämisestä. Oivalsimme, 
että olemme kehittämässä 
kansainvälisestikin merkit-
tävää konetta, Tahvanainen 
muistelee.

– Halusimme patentoida 
idean. Patenttiprosessi kesti 
noin kolme kuukautta. Sa-
maan aikaan tilasimme osia 
ja aloimme rakentaa konetta.

Ympäristöystävällinen, 
kustannustehokas, 
turvallinen

Hybrid Evossa on kalliit 
huollettavat osat vaihdettu 
lähes huoltovapaisiin kom-
ponentteihin, ja hydrauliik-
ka on korvattu sähkömoot-
toreilla. Ympäristö kiittää, 
kun päästöt pienenevät ja 
komponenttien elinkaari on 
pitkä.

Ennen raskaalla poltto-
moottorilla toiminut kone on 
muuttunut hybridiksi, jon-
ka huomattavasti aiempaa 
pienemmän moottorin teho 
muutetaan sähkömoottorei-
ta pyörittäväksi sähköener-
giaksi. Evolla voidaan ajaa 
täyssähköisesti, jos saatava-
na on sähkövirtaa. 

Muutossarja tuo käyttä-
jälle rahallista säästöä ai-
empaa vähäisemmän polt-
toaineen kulutuksen ja pie-
nemmän huoltotarpeen ansi-

osta. Lisäksi palo- ja työtur-
vallisuus ovat korkeammal-
la tasolla, kun hydrauliikka-
öljyä ei tihku moottoreiden 
lähellä, ja mahdollisesti ha-
joavien osien määrä on mi-
nimoitu.

– Hydrauliikalla toimi-
vat enää vain tukijalat, vas-
takamman paine ja työkul-
jettimen asennonvaihto kul-
jetus- ja työasentojen välil-
lä, Timo Tahvanainen mai-
nitsee.

– Doppstadt-murskaimen 
runkoon tehdyt muutokset 
ovat välillä olleet aikamoista 
senttipeliä, mutta kaikki saa-
tiin mahtumaan. Koko kehit-
tämisprojekti kesti hieman 
yli vuoden.

Testattua toimivuutta
Hybrid Evo on ollut tuo-

tantokäytössä syksystä 2022 
lähtien. Laite on osoittautu-
nut toimivaksi.

– Kyseessä on kaksi-
vaihemurskain, joka perin-

teiselläkin tekniikalla te-
kee hyvää jälkeä verrattuna 
yksi vaihemurskaan, mut-
ta etu- ja takapäähän teke-
miemme muutosten jälkeen 
lopputuotteen laatu on Hy-
brid Evolla entistäkin tasai-
sempaa. 

Timo Tahvanaisen mu-
kaan tällä hetkellä raken-
teilla on murskausproses-
sin toisenkin osan sähköis-
tämi-nen. 

– Teemme myös nostu-
rin syöttöauton sähköisek-
si. Lopputuloksena on mer-
kittävä vähennys fossiilisten 
polttoaineiden käytössä, kun 
nosturiautokin saadaan säh-
kölle. 

– Murskausalalla on vuo-
sikymmenet menty samalla 
tekniikalla, kunnes me otim-
me askeleen eteenpäin. Luo-
tamme siihen, että asiakkaat 
huomaavat Hybrid Evon ole-
van nykyaikainen, ympäris-
töystävällinen ratkaisu, Ti-
mo Tahvanainen toteaa.

Suomen Mobiilimurskaus Oy tuottaa 
energiamursketta bioenergiateollisuuden käyttöön.

Murskaustyön hoidamme siirrettävillä ja tehokkailla 
kaksiomurskaimilla. Materiaaliksi käyvät esimerkiksi 

kannot, risut, kierrätyspuut, rakennuspuujäte ja 
metsäteollisuuden puupohjaiset sivutuotteet. 

Syntyvä energiamurske voidaan hyödyntää polttoenergia-
uusiokäytössä tai kompostoinnissa. Erotamme 

materiaalista metallin murskauksen yhteydessä.

Puusta uutta energiaa!

Telekkitie 3, 82140 Kiihtelysvaara 
Timo Tahvanainen 0400 519 350

www.mobiilimurskaus.com • info@mobiilimurskaus.com

HYBRID EVO on energiapuun 
murskaamisen tulevaisuus tässä ja nyt

Suomen Mobiilimurskaus Oy on ke-
hittänyt hybridimurskaimen, joka tuo 
energiapuun murskaamisen uudelle, 
vähäpäästöisemmälle aikakaudelle.

hybridevo.fi  |  mobiilimurskaus.com 
P. 0400 519 350
info@mobiilimurskaus.com 



  Savon Yritysuutiset 41

Kari Fiskaali 0400 310 305
Jukka Fiskaali 044 2620 643
s-posti etunimi.sukunimi@fkone.fi

www.fkone.fi

 TEEMME MM.

 YHTEYSTIEDOT:

Asiakkaan tarpeeseen räätälöidyt 
metsäkoneenkuljetusautot

Viime vuosina hyvinkin tär-
keinä työllistäjinä ovat olleet 
malminetsintäkoneiden val-

mistajat, joille F-Kone on tehnyt 
koneiden muutostöitä sekä raken-
tanut kokonaan uusiakin koneita.

– Olemme pyrkineet räätälöi-
mään tuotteemme täysin asiakkai-
den toiveiden mukaan. Metsäko-
neenkuljetusautojen rakentamises-
sa käytetään markkinoiden parhai-
ta materiaaleja, kuten Hardoxia ja 
muitakin ultralujia teräksiä. Asia-
kas pystyy vaikuttamaan hyvin pal-
jon lopputulokseen, sillä päällira-
kenteesta piirretään ensin 3D-mal-
li, ja kun ollaan yhtä mieltä asiak-
kaan kanssa, tekeminen aloitetaan 
vasta sitten, toimitusjohtaja Kari 
Fiskaali kertoo yrityksestä.

Fiskaali mainitsee, että käteviä 
lisäominaisuuksia on tarjolla run-
saasti. Saatavilla on mm. hydrau-
linen perä, joka on jo käytännössä 
vakio-ominaisuus, lisäksi tarjol-
la on hydrauliset kaivinkonetasot 
sekä  automaattikiristäjät kuorman-
sidontaan. F-Kone käyttää Kiesi-
techin kiristimiä. 

– Kilpailu on tälläkin alalla ko-

vaa ja siellä on aika vaikea erot-
tua. Kaikilla valmistajilla on pe-
riaatteessa sama tavoite, eli saada 
kone mahdollisimman alas, jolloin 
kuljetuksen painopiste on suotui-
sampi. Vahvuutenamme on yrityk-
sestämme löytyvä pitkä käyttäjäko-
kemus erilaisista päällirakenteista. 

Fiskaali mainitsee, että asiakkai-
ta on palveltu jälkimarkkinointipal-
veluiden osalta mahdollisimman 
hyvin myös kaupanteon jälkeen. 

– Meidän tarjoamaan kokonai-
suuteen kuuluu suunnittelu, val-
mistus sekä jälkimarkkinointi, jot-
ka on kaikki saatu toimimaan hy-
vin. Olemme saaneet kiitosta koko-
naisprosessin sujuvuudesta. 

Metsäkoneenkuljetusautojen 
toimitusajat ovat tyypillisesti 1,5–
2 kuukautta tilauksesta. Mikäli au-
toa päästään rakentamaan heti, tuo-
tannon läpimenoaika on puolitoista 
kuukautta. 

Fiskaalin mukaan Sievi on toi-
minta-alueena erittäin hyvä metal-
liyrittäjän näkökulmasta, sillä lä-
heltä löytyy kaikki tuotannossa tar-
vittavat alihankintayritykset. 

– Huolehdimme itse metsäko-
neenkuljetusautojen suunnittelusta, 
kokoonpanosta sekä varustelusta, 
muilta osin hyödynnämme alihank-
kijoitamme.  Asennuksessa auton 
tekniikka puretaan pois, jota joudu-
taan muuttamaan, kun asennus on 
valmis, auto saatetaan taas takaisin 
ajokuntoon. Suunnittelu ja osaval-
mistus voidaan aloittaa jo ennen au-
ton meille tuloa. 

Oma kokemus auttaa 
toimivien ratkaisuiden 
etsinnässä

Fiskaali mainitsee, että F-Ko-
neen etuihin kuuluu yrityksen ve-
täjien oma käyttäjäkokemus metsä-
koneurakoinnista, joka auttaa pal-

jon kuljetusautojen suunnit-
telussa, kun pohditaan mi-
kä toimii, ja mikä mahdol-
lisesti ei. 

– Olemme saaneet pää-
sääntöisesti hyvää palautet-
ta asiakkailtamme. 

F-Kone on ehtinyt tekemään jo 
noin 70 varustelutyötä, jos mukaan 
lasketaan kaivin- ja metsäkoneen-
kuljetusritilät. 

– Aikaisemmin rakenteet tehtiin 
aina käytetyn auton päälle, mutta 
viime vuosina rakentaminen on 
painottunut uusiin autoihin, kos-
ka sopivia käytettyjä ei ole ollut 
tarjolla. 

Alihankintahitsausta ja 
aarporausta liikuteltavalla 
kalustolla

F-Kone tarjoaa myös alihankin-
tahitsausta, kaivinkoneiden metsä-
varustelua sekä monipuolisesti eri-
laisia korjauksia. 

– Käytössämme on myös liiku-
teltava Aarpora, jolla pystytään täy-
tehitsaamaan ja koneistamaan min-
kä tahansa koneen niveltapin reikiä 
alkuperäiseen mittaansa. Pystym-
me täytehitsaamaan ja koneista-
maan 40–300 millistä reikäkokoa, 
joka voi olla pituudeltaan maksi-
missaan 2500 milliä. 

Hitsaukset ja koneistukset voi-
daan tehdä missä tahansa kohtees-
sa, kunhan saatavilla on voimavir-
taa, Fiskaali esittelee. 

F-Koneella on pitkä 
toimintahistoria

– Tämä on vanha yritys, isäni pe-
ruja. Yritys on toiminut jo 1970-lu-
vulla, mutta tämä nykyinen y-tun-
nus on tullut voimaan vasta vuonna 
1991. Alkuvaiheessa yrityksen toi-
minta oli täysin metsäkoneurakoin-
tiin painottunutta. Vuonna 2002 
vanhin veljeni osti yrityksen isäl-
täni ja edelleenkin tekeminen pai-
nottui metsäkoneurakointiin, mut-
ta vuonna 2003 teimme ensimmäi-
sen ritiläauton omaan käyttöömme. 
Siitä metallipuoli on lähtenyt pik-
kuhiljaa kasvamaan. Vuonna 2008 
toinen veljeni Jukka tuli mukaan 
yrityksen toimintaan. Hän on am-
matiltaan metallipuolen mesta-
ri, joten Jukan mukaan tulon jäl-
keen ritiläautoja alettiin tekemään 
yhä enemmän. Itse tulin mukaan 
yrityksen toimintaan 2015–2016. 
Oma taustani täysin metallipuolel-
ta. Vuonna 2015 hankimme toimiti-
lat ja siitä lähtien tämä pikkuhiljaa 
kasvoi metsäpuolesta ohi ja vuon-
na 2020 metsäkoneet jäivät koko-
naan pois. Nyt olemme keskittyneet 
pelkästään metallipuoleen, Fiskaali 
mainitsee loppuun. 

F-Kone Oy on pieni metallialan yritys, joka työllistää viisi 
henkilöä. Yhtiöllä on Sievissä 700 neliön toimitilat. Met-
säkoneenkuljetusautojen rakentamiseen keskittynyt yhtiö 
on rakentanut myös suoria ritilöitä kaivinkoneiden päälle 
sekä lokinsiipi-kapellirakenteita kärryihin ja autoihin. 

KONEET



Savon Yritysuutiset42

Voiteluvoimaa 
luonnosta

Ekosata Oy 
Oppipojankatu 1, 32200 Loimaa 

Tel: +358 45 150 6636 - rypsi@ekooil.com
www.eko100.fi   -   www.facebook.com/ekosata

•	EKO	100	Voite-
leva	Teräketjuöljy	
on	myrkytön	ja	tur-
vallinen	käyttäjälle

•	Tuote	on	helpos-
ti	biohajoava

•	Loistavat	voite-
luominaisuudet	kai-
kissa	olosuhteissa

•	Suojaa	laippaa	
ja	terää

•	Jopa	40	%	
pienempi	kulutus	
verrattuna	mine-
raaliöljypohjaisiin	
teräketjuöljyihin

•	Testattu	ja	laa-
jasti	käytetty

EKO100 Voiteleva Teräketjuöljy
Laita	säädöt		kohdalleen	niin	voit	jopa	

puolittaa	teräketjun	voitelukustannukset

Ponssen 19 000. 
metsäkone valmistui

–Kiitän Elliot Hendersonia ja Royal 
Burgh of Annan Pipe Band -orkes-
teria siitä, että he tulivat Vieremälle 

juhlistamaan 19 000. metsäkoneen rajapyyk-
kiä kanssamme. Tietääkseni tämä on ensim-
mäinen kerta, kun Vieremän kylällä kuul-
laan säkkipillin soittoa. Ja vielä kun kyse on 
Ponsse UK:n ensimmäisestä juhlakoneesta, 
tämä on hyvin erityinen päivä meille kaikil-
le. Muistelemme tätä päivää vielä pitkään, 
toteaa Ponsse UK:n toimitusjohtaja Gary 
Glendinning.

Elliot Henderson Ltd 
– yhteistyötä yli 20 vuotta

Yli 35 vuotta sitten toimintansa aloitta-
neen Elliot Henderson Ltd:n toimipaikka on 
Selkirkissä Skotlannissa. Tänään yrityksellä 
on yli 40 metsäkonetta, joilla tehdään har-
vennuksia, hakkuita jyrkillä rinteillä, pääte-
hakkuita, maaperän parannusta ja metsäteitä. 
Elliot Henderson Ltd:llä on myös valmiudet 
hakkuutähteiden ja kantojen poistoon sekä 
raaka-aineen toimittamiseen biomassateol-
lisuuden tarpeisiin. Yhtiö on myös Forest 
Industry Safety Accord -järjestön perusta-
jajäsen ja Forestry Contractors Association 
-järjestön jäsen.

Elliot Henderson Ltd on ollut Ponssen 
asiakas jo yli 20 vuoden ajan, joten 19 000. 
metsäkoneen toimitus juuri heille on hieno 
kunnianosoitus pitkälle asiakassuhteelle.

– Olemme olleet aina edelläkävijänä hank-
kimassa uusimpia koneita ja näin olemme 
varmistaneet, että puunkorjuukalustomme 
on tuottavaa ja innovatiivista. Odotamme 
malttamattomina kalustomme täydentämis-
tä Scorpion Giantilla. Kone pääsee heti töihin 
korjaamaan Arwen-myrskyn kaatamia puita, 
ja uskomme, että suuremmasta tehosta ja H8-
harvesteripäästä on siinä hyötyä. On hienoa 
päästä pian näkemään, mihin kone pystyy, 
kertoo Neil Purves, Director of Harvesting 
for Elliot Henderson Group.

-Meillä on tällä hetkellä jo PONSSE Scor-
pion, Ergo, kolme Elephantia ja Buffalo, Pur-
ves täydentää.  

Teksti- ja kuvalähde Ponsse Oyj

PONSSE UK 
Ponsse UK perustettiin vuonna 

1996, ja vuodesta 2017 lähtien yhti-
ön kotipaikkana on ollut Annan Skot-
lannissa. Ponsse toimitti ensimmäisen 
metsäkoneensa Isoon-Britanniaan jo 
vuonna 1994, ja tällä hetkellä kone-
kanta on maassa lähes 400. Annanin 
huoltopalvelukeskuksessa työskente-
lee noin 30 Ponssen ammattilaista. 

Ponssen 19 000. Vieremällä valmistettu metsäkone luovutettiin 17.2 
Pipe Band -säkkipilliorkesterin soittaessa taustalla. PONSSE Scorpion 
Giant -harvesteri varustettuna H8-harvesteripäällä pääsee hakkuu-
työmaille Scottish Bordersin ja Skotlannin alamaan alueille.
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Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry:n toiminnanjohtaja Kari Palojärvi:

”Tulevan hallituksen tehtävä nopeasti päätöksiä ammatti-
dieselin ja polttoaineen jakeluvelvoitteen osalta, jotta 

kuljetusten kustannustason järkyttävä nousu ei jatkuisi ”

Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry:n 
toiminnanjohtaja Kari Palojärven 
mukaan se näkyy suoraan yrityksen 
kannattavuudessa.

- Onneksi kaikkien aikojen huip-
punoteerauksesta 2,466 € litralta 
(15.6.2022) hintaa on saatu mer-
kittävästi alemmaksi. Näin nopei-
ta kustannusten muutoksia on vai-
kea saada hinnoitteluun. Pelkona 
onkin, että polttoaineen biokom-
ponentin osuuden nosto 13,5% 
vuoden 2024 alussa 28 % nostaa 
kymmenillä senteillä dieselin hin-
taa. Tämä hinnannousu ei koske 
pelkästään raakapuun kuljetusyri-
tyksiä vaan kaikkia muitakin kul-
jetusyrityksiä. Tällöin leipäkin kal-
listuu kaupan hyllyllä, Palojärvi to-
teaa ja jatkaa: 

-Eikä pelkästään polttoaineen 
hinta ole ollut noussut vaan kaik-
ki muukin on noussut. Erityinen 
huoli pääoma valtaisella alalla on 
myös korkokulujen muutos nolla 
tasosta yli 3,5  % (euribor 12 kk). 

Tällä on suuri merkitys, kun uusi 
puutavarayhdistelmä maksaa tällä 
hetkellä noin 500.000 euroa plus ar-
vonlisävero. Yrittäjän talous ei py-
sy millään tällaisessa hintarallissa 
mukana ja vaihtoehdot alkavat olla 
vähissä. Meillä on pulaa kuljettajis-
ta, autoista, rahasta ja kohta meillä 
on pulaa alan yrittäjistäkin, Palo-
järvi arvioi.

Turvetta tarvitaan 
energiantuotannossa, 
mutta nykyisillä ratkaisuilla 
se ei tule riittämään 

Palojärven mukaan turvetuo-
tannon parissa toimivia yrityksiä 
edustavat yrittäjäjärjestöt kantavat 
huolta tulevien talvien lämmön ja 
sähkön turvaamisesta kodeissa ja 
kaupungeissa.

-Järjestöt edellyttävät toimenpi-
teitä sekä poliittisilta että kaupal-
lisilta toimijoilta. Kotimainen bio-
energia on merkittävässä roolissa 
etenkin kaupunkien lämmitykses-

sä ja kokonaisuutena se kannatte-
lee omalta osaltaan kansantaloutta. 
Venäjän puun tuonnin loputtua ko-
timaisella puulla on hyvä, jopa liian 
hyvä kysyntä. Tätä ylikysyntää pa-
hentaa turpeen tuotannon alasajo!

Palojärven mielestä 
viimeaikaisessa julkisessa 
keskustelussa ilmapiiri on 
ilmastosyistä ollut jyrkän 
turvevastainen.

- Leimautumisen pelossa monet 
energiayhtiöt eivät ole riittävästi 
yrittäneet turvata turpeen käyttöä 
energian tuotannossa. Nyt ener-
giakriisissä tilanne on muuttunut. 
Venäjältä ei enää tule polttoainetta. 
Tulevien vuosien energiantuotanto 
pitää pääsääntöisesti turvata koti-
maisin keinoin ja siihen tarvitaan 
myös turvetta, jota ei kuitenkaan 
ole riittävästi saatavilla. Energia-
turvetta saatiin viime vuonna nos-
tettua 60--–70 prosenttia tavoitel-
lusta määrästä, ja varastot tulevat 
olemaan erittäin pienet. Turve riit-
tää täksi talveksi, mutta seuraavat 
talvet ovat jo haaste.

Järjestöjen mukaan nyt on toi-
mittava siten, että investoinnit voi-

malaitoksiin, turvekenttiin ja tur-
peen käsittelykalustoon mahdol-
listetaan vielä vuosiksi eteenpäin. 
Tässä tarvitaan toimenpiteitä sekä 
kaupallisilta toimijoilta että poliit-
tisilta päättäjiltä.

Palojärven mukaan ensitoimena 
turpeen kilpailukyky on palautetta-
va kompensoimalla päästöoikeus-
maksuja riittävästi vähintään kulu-
van vuosikymmenen ajaksi. 

-Tällöin meillä riittää turvetta 
puun oheen tuottamaan riittäväs-
ti lämpöä ja sähköä suomalaisten 
tarpeisiin. Turvetuotannon riittävän 
tason ylläpitäminen on välttämä-
töntä myös Suomen huoltovarmuu-
den varmistamiseksi. Jos vuoden 
2023 turvetuotantokausi ohitetaan 
vuoden 2022 tavoin, energian saa-
tavuudessa voi olla vaikeuksia tule-
vina talvina, Kari Palojärvi toteaa.

Kuljetusbarometri ennustaa 
talouden taantumaa

Kuljetusyritysten ennusteet al-
kuvuodesta ovat synkät. SKAL:n 
helmikuussa julkaiseman Kuljetus-
barometrin 1/2023 arviot tulevista 
kuljetusmääristä ja liikevaihdosta 
ovat alimmillaan yli kymmeneen 

vuoteen. Kuljetusyritysten kannat-
tavuusennuste romahti ennätysalas 
saldoluvun ollessa -38. SKAL vaa-
tii polttonesteiden hintaa korotta-
vien päätösten perumista ja esittää 
perusväylänpitoon lisäpanostuksia 
tilanteen helpottamiseksi.

SKALin kuljetusbarometriin 
vastasi 641 kuljetusyrittäjää ja se 
antaa kattavan kuvan kuljetus- ja 
logistiikka-alan suhdanne-ennus-
teesta keväälle 2023. Vastaaval-
la menetelmällä kuljetusbaromet-
riä on tehty vuodesta 2011 lähti-
en. Moni barometrin mittari on nyt 
ennätysalhaalla.

-Valitettavasti näyttää siltä, et-
tä korkeiden kustannusten paina-
mana olemme menossa kohti taan-
tumaa. Sille on painettava jarrua 
päätöksillä, jotka edistävät yleis-
tä toimeliaisuutta sekä parantavat 
yritysten ja koko Suomen kilpai-
lukykyä. Logistiikkakustannusten 
hillitseminen on Suomen saavutet-
tavuuden ja houkuttelevuuden kan-
nalta merkittävässä roolissa, kuvaa 
toimitusjohtaja Anssi Kujala. 

Lähde: Suomen Kuljetus 
ja Logistiikka SKAL ry

Tievetoomuksen on allekirjoittanut yli 440 toimijaa

Suomen Tieyhdistys ja Suomen 
Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry 
käynnistivät helmikuun puolivälis-
sä Tievetoomuksen, johon haettiin 
aluksi 100 järjestöä allekirjoitta-
jaksi. Tiestön kunto huolestutti li-
säksi eri alojen yrityksiä, joten nyt 
myös yritykset voivat allekirjoittaa 

vetoomuksen. 
Vetoomuksen laaja suosio osoit-

taa, että tiestön kunnosta kannetaan 
huolta, ja se korostuu monille eri 
aloille. Tällä hetkellä tiestöön osoi-
tetut resurssit eivät ole riittävällä 
tasolla. Tulevalta hallitukselta odo-
tetaan vahvaa panostusta tiestöön 

ja riittäviä määrärahoja korjausve-
lan hoitoon. 

– Tiet ovat Suomen kilpailu-
kyvyn kivijalka. Iso osa Suomen 
vientieuroista tulee tuotteista, joi-
den kuljetusketjusta tiet muodosta-
vat ison osan. Teiden kunnolla on 
iso vaikutus jokaisen ihmisen arki-
elämään. Kun tiestömme on saatu 
kerran rakennettua, pidetään siitä 
huolta, sanoo SKALin toimitusjoh-
taja Anssi Kujala. 

– Peräti 70 prosenttia Suomen 
pinta-alasta on sellaista, että maan-
tiet ovat ainut käytettävissä oleva 
liikkumisen alusta. Tieverkko on 
myös ainut aikatauluista vapaa, 

kaikille käyttäjille ilmainen käy-
tettävissä oleva infra. On tärkeää, 
että tästä pidetään kiinni ja tiestölle 
osoitetaan riittävä rahoitus, sanoo 
Suomen tieyhdistyksen toimitus-
johtaja Nina Raitanen. 

Allekirjoittajaksi lähtenyt Suo-
men Kylät ry:n toiminnanjohtaja 
Aleksi Koivisto korostaa, että toi-
miva tie on paitsi Suomen elinvoi-
man, myös ihmisten elämän koh-
talon kysymys.  

– Maaseudun ja kylien ties-
töä on korjattava, jotta yritysten, 
asukkaiden ja mökkeilijöiden elä-
mä turvataan arjessa. Toimiva tie 
on elinvoiman ja elämän kohtalon 

kysymyksiä. Ambulanssien ja pe-
lastajien ensivasteajat tippuvat, jos 
tiestö ei ole kunnossa. Maaseudun 
veronmaksajat ansaitsevat veroil-
leen vastinetta, kotitiet turvallisiksi 
koko Suomessa, sanoo Koivisto.  

Vetoomus julkaistaan maalis-
kuussa allekirjoittajineen, min-
kä jälkeen se toimitetaan kansan-
edustajaehdokkaille. Lisäksi tie-
vetoomuksen pääviestiä viedään 
hallitusneuvotteluihin keväällä 
2023.   

Yli 440 allekirjoitusta oli saatu 
kasaan 24.2 mennessä. Vetoomuk-
sen voi allekirjoittaa vielä 7.3. asti 
Tieyhdistyksen verkkosivuilla.

KONEET

Polttoaine muodostaa aina merkittävän osan kulje-
tusyritysten kustannuksista. Polttoaineen hintatason 
muutokset ovat olleet nopeita ja poikkeuksellisia. Täl-
lainen hinnan vuoristorata vaikuttaa voimakkaasti ka-
lustoon, joka kuluttaa paljon polttoainetta. 

Tievetoomus on kerännyt lyhyessä ajassa yli 440 al-
lekirjoittajaa eri toimialoilta. Mukana on esimerkiksi 
metsänhoitoyhdistyksiä, karavaanareita, kauppakama-
reita, keskusliittoja, apteekkeja ja eri alojen yrityksiä. 
Tievetoomuksen suosio osoittaa, että tiestö on monille 
tärkeä ja sen kunnossapidosta on huolehdittava. 

Kuvalähde: SKAL ry

Kuvalähde: SKAL ry
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Kuljetinketjujen vahvin lenkki
FB Ketjun korkealaatuiset kuljetinketjut pitävät prosessien materiaalit  
liikkeessä ympäri maailmaa. Tutustu meihin: fbketju.comAina liikkeessä

OSAAVA
NOTKEA
EDELLÄKÄVIJÄ

#innovatingwood         microtec.eu         espoo.microtec.eu

Maailman älykkäimmät 
puun mittausratkaisut

MICROTEC pystyy ensimmäisenä yhtiönä 
maailmassa tarjoamaan asiakkailleen katkottoman 
tuotannon seurattavuuden tukkikentältä valmiiseen 
tuotteeseen asti. MiCROTEC Ai -tekoälymme on 
vakiona kaikissa laaduttavissa mittareissamme. 

Meillä on tarjota sopiva ratkaisu jokaiselle  
laitokselle tuotantokapasiteetista riippumatta.  
Ota yhteyttä, kerromme mielellämme lisää!

Mill 
Manager

Logeye Fingerprint

Finscan

CT Log 360° Scan

Goldeneye

✓ Tukkikenttä

✓ Sahalinja

✓ Tuorelajittelu

✓ Kuivalajittelu 

✓ Jatkojalostus 

TUKI


